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 2024 R RZE2024 R 

 

Szanowni Mieszkańcy Rzeszowa, 

 

 

 Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Miasta Rzeszowa za 2024 rok” – dokument, który 
nie tylko podsumowuje dwanaście miesięcy funkcjonowania miasta, ale przede wszystkim 
pokazuje skalę pracy, odwagi w działaniu i troski o jego rozwój. Rzeszów korzysta z szansy jaką 
dostał stając na wysokości zadania podczas kryzysu humanitarnego po wybuchu wojny  
w Ukrainie. Od 2022 roku jesteśmy w centrum światowej polityki. To u nas zapadają 
najważniejsze decyzje, spotykają się przywódcy Europy, to w Rzeszowie trwają rozmowy 
przygotowujące odbudowę Ukrainy po wojnie. Rzeszów to obecnie jedno z najważniejszych 
miast na mapie świata i ten fakt to nasza niepodważalna szansa. 
  
 Miniony rok był rokiem największych inwestycji w historii miasta.  Kończymy budowę 
Wisłokostrady – jednej z największych inwestycji drogowych w Rzeszowie, wartej 184 mln zł, 
budujemy drogę łączącą ulice Henryka Wieniawskiego i Armii Krajowej, wartą prawie 45 mln 
zł, rozpoczęliśmy inwestycję drogową łączącą ulice Warszawską i Krakowską, której koszt 
wyniesie 262 mln zł. Podpisaliśmy umowę na rekordowy grant z Unii Europejskiej  
– z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w wysokości prawie 130 mln zł. Za te pieniądze 
modernizujemy główną magistralę wodociągową miasta i rozbudujemy kanalizację sanitarną.  
 
 Rozpoczęliśmy budowę Podkarpackiego Centrum Lekkiej Atletyki – stadionu o wartości 
194 mln zł, na który rzeszowianie czekali długie lata. Oddaliśmy do użytku nową halę sportową 
I Liceum Ogólnokształcącego za ponad 12 mln zł, a również nowej hali sportowej przy  
ul. Towarnickiego zamontowane zostały dodatkowe trybuny. Dzięki temu cieszące się coraz 
większym zainteresowaniem mecze koszykarzy może oglądać jeszcze więcej widzów. Bo sport 
i zachęcanie do codziennej aktywności to jedno z naszych ważniejszych zadań miasta. Na sport, 
wydarzenia sportowe, kluby i wsparcie sportowców przeznaczyliśmy prawie 12 milionów 
złotych.  
 
 Rozwijające się miasto potrzebuje nowych dróg osiedlowych, dlatego zbudowaliśmy ul. 
Wołyńską (15 mln zł), ul. Bydgoską (6,4 mln zł), rozbudowaliśmy ul. Załęską (8 mln zł) czy 
odcinek ul. Matysowskiej (800 tys. zł), ul. Parkową (ponad 3 mln zł). Zmodernizowana 
i zupełnie odmieniona została również nasza „wizytówka” - ulica Grunwaldzka – dziś tętni 
życiem jako zielony, przyjazny deptak w centrum miasta. Ogromnym krokiem w kierunku 
lepszej komunikacji w Rzeszowie była budowa miejskiej części Rzeszowskiego Centrum 
Komunikacyjnego z drogami dojazdowymi, rondami, placem dworcowym i podziemnym 
parkingiem – warta 66 mln zł. 
 
 Rzeszów ma nowoczesny, niskoemisyjny tabór autobusowy. Równolegle rozwijamy 
zeroemisyjny transport przyszłości – w 2024 roku podpisaliśmy umowę na dofinasowanie 
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zakupu autobusów wodorowych z Krajowego Planu Odbudowy. Wartość zakupu tych 
pojazdów to 82,5 mln zł. 
 Inwestujemy również w zdrowie, opiekę i bezpieczeństwo mieszkańców miasta.  
W październiku zakończyła się modernizacja Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitalu 
Miejskim przy ul. Rycerskiej. Ta inwestycja to koszt ponad 3 mln zł. Na początku roku 
uruchomione zostało Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, które powstało przy ul. Sucharskiego. 
Obiekt kosztował ponad 7 mln zł. Centrum wspiera dorosłe osoby posiadające znaczny  
i umiarkowany stopień niepełnosprawności.  Obowiązkiem miasta jest dbanie o wszystkich 
O osoby potrzebujące, najbardziej. Działań w tym zakresie było mnóstwo. Wśród nich jest  
np.  Autobus Ciepła, z którego wydawane są gorące posiłki dla potrzebujących. W każdy 
poniedziałek na placu Ofiar Getta wydawana jest Zupa na placu – to inicjatywa Stowarzyszenia 
Zupełne Dobro. Seniorom rozdaliśmy też kolejne opaski bezpieczeństwa. 
 
 W połowie lutego otworzyliśmy w Rzeszowie Centrum Operacji Bezpieczeństwa.  
To pierwsza taka jednostka w Polsce, która chroni nas przed cyberatakami.  Pracuje 24 godziny 
na dobę, 7 dni w tygodniu. System monitoruje ok. 1200 stacji roboczych oraz ponad 320 
serwerów wirtualnych. Jego stworzenie kosztowało prawie 10 mln zł, z czego prawie 7 mln zł 
to dofinansowanie z UE. 
 
 Warto zaznaczyć, że 2024 rok to rok zmian, w tym ogromnej zmiany dla rzeszowskich 
osiedli. Zdecydowałem o przeznaczeniu blisko 16 mln zł do dyspozycji mieszkańców, a środki 
na inwestycje otrzymuje każde z osiedli. Uroczysta gala - swoiste święto partycypacji 
społecznej, połączona z ogłoszeniem wyników głosowania na zadania zgłoszone przez 
mieszkańców do RBO odbyła się 19 października. Wśród wybranych przez rzeszowian 
inwestycji znalazły się m.in. budowa strefy relaksu na osiedlu Mieszka I, rozbudowa bazy 
sportowej przy szkole Podstawowej Nr 16 na osiedlu Kmity, rozbudowa terenu rekreacyjnego 
przy ul. Myśliwskiej na osiedlu Miłocin - Św. Huberta. 
  
 Bo rzeszowianie uwielbiają rekreację połączoną z wydarzeniami artystycznymi i rozrywką. 
W ciągu roku zorganizowaliśmy ok 1300 mniejszych i większych wydarzeń. A na stypendia dla 
rzeszowskich twórców przeznaczyliśmy 1 417 000 zł. Rzeszowianie mogli podziwiać sztukę  
z Kolekcji Książąt Lubomirskich w Biurze Wystaw Artystycznych. Zaprezentowane zostały m.in. 
dzieła autorstwa takich mistrzów jak Salvador Dalí, Joan Miró, Pablo Picasso, Le Corbusier, 
Pierre Alechinsky, Karel Appel, Corneille, Andy Warhol i Banksy.  
 
 Jednym z najbardziej lubianych przez rzeszowian wydarzeń, które współtworzy Robert 
Makłowicz to Karpaty na widelcu. Ubiegłoroczna edycja to mnóstwo smakołyków, świetna 
zabawa i tysiące uczestników. Podobnie jak podczas wydarzeń skierowanych do naszych 
seniorów. Warsztaty, potańcówki miejskie, Senioralia – to tylko niektóre z nich. W Rzeszowie 
prężnie działa także Rzeszowska Rada Seniorów, której członkowie bardzo aktywnie działają 
w mieście.   
 
 Rzeszów to także miasto nowoczesnej edukacji i troski o najmłodszych. Budujemy nowy 
żłobek na os. Drabinianka – to inwestycja za ponad 17 mln zł, rozbudowujemy Zespół Szkół 
Elektronicznych za 9,5 mln zł, a wszystkie rzeszowskie szkoły podstawowe wyposażyliśmy 
w nowoczesny sprzęt elektroniczny – dzięki wsparciu w wysokości 400 tys. dolarów, które 
pozyskaliśmy dzięki międzynarodowym kontaktom. 
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 Bo Rzeszów to dziś miasto otwarte na świat. Umiędzynarodowienie nie jest pustym 
sloganem – to realne partnerstwa, relacje i efekty. W naszym mieście rozwijają się 
międzynarodowe korporacje – zatrudniają mieszkańców, inwestują w technologie i budują 
lokalną gospodarkę. To efekt konsekwentnie budowanej pozycji Rzeszowa jako miasta 
wiarygodnego, stabilnego i przyjaznego. 
 
 W tym duchu powstało także Międzynarodowe Centrum Integracji FENIKS – przestrzeń 
współpracy i dialogu dla mieszkańców różnych narodowości, tworzona z udziałem organizacji 
pozarządowych. Dzisiaj to dom rzeszowskich NGO’sów i miejsce otwarte na wszystkich. 
Centrum zostało sfinansowane dzięki hojności firmy Phoenix Contact, która przekazała na ten 
cel aż 1,2 mln zł. 
 
 Rzeszów to miasto, które nie tylko rośnie – ale dojrzewa. W ciągu roku przybyło nam tysiąc 
nowych obywateli. Wspólnie tworzymy przestrzeń, która łączy ludzi, odpowiada na ich 
potrzeby i inspiruje do działania. Budujemy Rzeszów odważny, zielony, bezpieczny i solidarny 
– dla wszystkich mieszkańców, niezależnie od wieku, pochodzenia czy sytuacji. 
 
 Dziękuję każdej i każdemu z Państwa za zaufanie, współpracę i codzienne zaangażowanie  
w życie miasta. Zachęcam do lektury tego raportu – jako świadectwa konkretów, działań  
i naszej miejskiej energii. 
 
Rzeszów idzie dalej – w dobrym kierunku. 
 
 
 

Z wyrazami szacunku, 
Konrad Fijołek 

Prezydent Miasta Rzeszowa 
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O RAPORCIE 

 Niniejszy raport stanowi opracowanie zgodne z wymogami art. 28aa ustawy  
o samorządzie gminnym z 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.).  
 
 Raport obejmuje podsumowanie działalności Prezydenta Miasta Rzeszowa w roku 2024, 
a w szczególności przedstawia realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miasta 
Rzeszowa oraz budżetu obywatelskiego.  
 
 Dane prezentowane w raporcie zostały pozyskane z wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa, 
miejskich jednostek organizacyjnych oraz spółek miejskich i przedstawiają stan na dzień  
31 grudnia 2024 r. 
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1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIASTA RZESZOWA 

 Rzeszów to największe miasto południowo-wschodniej Polski, stolica województwa 
podkarpackiego stanowiącego wschodnią granicę Unii Europejskiej, jak również centralny 
ośrodek Rzeszowskiego Obszaru Metropolitarnego. Siedziba władz samorządowych 
i wojewódzkich, instytucji rządowych oraz sądowniczych.  
 
 Rzeszów stanowi centrum ekonomiczne, akademickie, kulturalne i rekreacyjne 
południowo-wschodniej Polski. Jako stolica regionu pełni szereg funkcji z zakresu administracji, 
szkolnictwa wyższego, edukacji, nauki, kultury, sportu i rekreacji, gospodarki, ochrony zdrowia, 
skupiając między innymi instytucje świadczące usługi wyższego rzędu.  
 
 Rzeszów pełni funkcję ważnego ośrodka przemysłu lotniczego, informatycznego, 
chemicznego, handlowego, budowlanego i usługowego. 
 
 Rzeszów współpracuje z innymi samorządami terytorialnymi z całego kraju. Jest członkiem 
Unii Metropolii Polskich, skupiającej 12 polskich miast aspirujących do miana metropolii 
i zajmującej się wspieraniem rozwoju samorządności terytorialnej i gospodarczej, promocją 
inicjatyw i działań związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem struktur regionalnych 
i lokalnych, w szczególności powstających na obszarach metropolitalnych, wspólnym 
rozwiązywaniem specyficznych problemów wielkich miast, współpracą z organami państwa 
oraz organizacjami ogólnopolskimi i zagranicznymi, oraz międzynarodowymi dla zwiększenia 
roli metropolii w państwie i integracji europejskiej. Rzeszów należy także do Związku Miast 
Polskich skupiającego ponad 370 miast w których mieszka ponad 80% miejskiej ludności kraju 
oraz Związku Powiatów Polskich, do którego należą zarówno powiaty ziemskie, jak i Miasta na 
prawach powiatu. 
 
 Rzeszów współpracuje również z samorządami z obszaru województwa. Należy m.in. do 
Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych, organizacji zrzeszającej 
samorządy z województwa podkarpackiego, która stawia sobie za cel integrację oraz rozwój 
społeczny, gospodarczy i kulturalny. 
  
 Rzeszów rozwija również współpracę z przyległymi gminami w ramach Stowarzyszenia 
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
 

1.1. RZESZOWSKI OBSZAR FUNKCJONALNY 

Rzeszowski Obszar Funkcjonalny (ROF) tworzą gminy i miasta: 

 

 Gmina Miasto Rzeszów   Gmina Błażowa         Gmina Chmielnik 

   

 

http://www.rzeszow.pl/
http://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/Herb%20Gminy%20B%C5%82a%C5%BCowa.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/chmielnik.jpg
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 Miasto Łańcut              Gmina Boguchwała               Gmina Czarna 

 

 Gmina Czudec      Gmina Głogów Małopolski      Gmina Hyżne 

 

 Gmina Krasne       Gmina Lubenia                         Gmina Łańcut 

 

Gmina Świlcza      Gmina Trzebownisko                   Gmina Tyczyn 

 

 

 

http://www.rzeszow.pl/
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/boguchwala.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/czarna.png
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/czudec.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/glogow_mlp.jpg
http://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/Hy%C5%BCne.png
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/krasne.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/lubenia.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/swilcza.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/trzebownisko.jpg
https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/FP/ROF/herby_gmin/tyczyn.jpg
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1.2. RZESZÓW W PRZESTRZENI EUROPEJSKIEJ 
 

 

  
Rzeszów jest członkiem stowarzyszenia Eurocities, skupiającego ponad 190 miast  

z 39 krajów. Głównym jego celem jest poprawa jakości życia mieszkańców europejskich miast 
poprzez promocję zintegrowanej polityki miejskiej i zaangażowanie miast w procesy 
polityczne. Funkcjonuje jako platforma do wymiany wiedzy, doświadczeń i innowacyjnych 

pomysłów.  
 
 Istotną rolę odgrywa współpraca Rzeszowa z 19 Miastami partnerskimi. Są to: Bielefeld 
(Niemcy), Buffalo, Gainesville (USA), Iwano-Frankowsk, Lwów, Łuck i Truskawiec (Ukraina), 
Klagenfurt (Austria), Koszyce (Słowacja), Lamia (Grecja), Nyíregyháza (Węgry), Satu Mare 
(Rumunia), Fangchenggang (Chiny), Split (Chorwacja), Rushmoore (Wlk. Brytania), Czernihów 
(Ukraina), Konotop (Ukraina), Sacheon (Korea Płd.) i Chersoń (Ukraina). Ponadto Rzeszów 
nawiązał współpracę z Hamburgiem (Niemcy), Użhorodem (Ukraina), Grazem (Austria), 
Roeselare (Belgia), Miszkolcem (Węgry), Preszowem (Słowacja), Telavi (Gruzja) oraz 
Departamentem Corréze (Francja). Współpraca obejmuje m.in. wzajemną promocję, wymianę 
doświadczeń rozwojowych, a także działalność kulturalną. Organizowane są m.in. wspólne 
festiwale i inne imprezy kulturalne, wizyty studyjne, czy wydarzenia i fora o charakterze 
biznesowym.  
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1.3. POWIERZCHNIA MIASTA RZESZOWA 

 W ostatnich latach miasto sukcesywnie poszerzało swoje granice, wskutek czego 
pozyskiwało nowe tereny inwestycyjne oraz umacniało swoją rolę ośrodka metropolitalnego.  

 Ostatnie poszerzenie granic miało miejsce 1 stycznia 2021 r., kiedy to do Rzeszowa zostało 
włączone sołectwo Pogwizdów Nowy z gminy Głogów Małopolski o powierzchni 2,4 km2. 
W wyniku tej zmiany Rzeszów powiększył swoje terytorium do 129,01 km2. 

 

 

 Największą część powierzchni Rzeszowa zajmowały użytki rolne ponad 47,9% (6 183 ha), 
tereny pod zabudowę mieszkaniową zajmowały w strukturze użytkowania terenów 2 781 ha 
co stanowiło 21,6% powierzchni miasta, tereny infrastruktury w tym tereny komunikacji 
drogowej, kolejowej i parkingi zajmowały 1 351 ha co stanowiło 10,5% ogólnej powierzchni 
miasta, tereny usługowe zajmowały 645 ha co stanowiło 5%, tereny przemysłowo-
magazynowe zajmowały 413 ha co stanowiło 3,2% ogólnej powierzchni miasta. Tereny zieleni 
zajmowały 426 ha co stanowiło 3,3%, natomiast lasy skoncentrowane były na 365 ha co 
stanowiło 2,8% ogólnej powierzchni miasta, tereny wód powierzchniowych zajmowały 238 ha 
– 1,8 %, w skład pozostałej powierzchni 499 ha (3,9%) wchodziły tzw. inne tereny 
zainwestowane, tereny w trakcie zabudowy, tereny wojskowe. Rzeszów jest miastem 
o średnim stopniu zurbanizowania (47%), położone jest na terenie o dużym zróżnicowaniu 
przestrzennym i urozmaiconych warunkach środowiska przyrodniczego. Do najważniejszych 
zasobów przyrodniczych Miasta należy relatywnie duża powierzchnia terenów zieleni 
(791 ha): lasów, parków spacerowo-wypoczynkowych, ogródków działkowych, zieleni ulicznej 
oraz wewnątrzosiedlowej, co stanowi 13,9% powierzchni zurbanizowanej. Główną osią 
ekologiczną Miasta jest dolina Wisłoka. Jest to istotny element krajobrazu, pełniący 
jednocześnie funkcje klimatyczne, biologiczne, hydrologiczne, wpływając korzystnie na stan 
aerosanitarny Miasta i lokalne warunki bioklimatyczne.  
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 W obszarze śródmieścia funkcje ekologiczne pełnią niewielkie tereny zieleni urządzonej. 
Tereny te nie są wzajemnie powiązane i mają charakter oddzielnych wysp o znaczącym, 
korzystnym wpływie na mikroklimat i warunki aerosanitarne w danej części Miasta. 

2. OSIEDLA 
 
 Rada Miasta, z inicjatywy mieszkańców, utworzyła w Rzeszowie 33 Osiedla. Organem 
stanowiącym Osiedla jest Rada Osiedla, w skład której wchodzą członkowie wybrani przez 
mieszkańców.  
 Na terenie Rzeszowa w 2024 r. funkcjonowały następujące jednostki pomocnicze: 
 
1) Osiedle Śródmieście Nr I,     
2) Osiedle Pułaskiego Nr II,  
3) Osiedle Gen. Grota – Roweckiego Nr III,   
4) Osiedle Piastów Nr IV,  
5) Osiedle Dąbrowskiego Nr V,      
6) Osiedle Staroniwa Nr VI,  
7) Osiedle Kmity Nr VII,       
8) Osiedle Gen. Władysława Andersa Nr VIII,  
9) Osiedle Staromieście Nr IX,      
10) Osiedle 1000-lecia Nr X,  
11) Osiedle Pobitno Nr XI,  
12) Osiedle Mieszka I Nr XII,  
13) Osiedle Nowe Miasto Nr XIII,  
14) Osiedle Wilkowyja Nr XIV,  
15) Osiedle Słocina Nr XV,  
16) Osiedle Zalesie Nr XVI,  
17) Osiedle Przybyszówka Nr XVII,  
18) Osiedle Baranówka Nr XVIII,  
19) Osiedle Kr. St. Augusta Nr XIX,  
20) Osiedle Paderewskiego Nr XX,  
21) Osiedle Drabinianka Nr XXI,  
22) Osiedle Krakowska – Południe Nr XXII,  
23) Osiedle Franciszka Kotuli Nr XXIII,  
24) Osiedle Załęże Nr XXIV,  
25) Osiedle Zwięczyca Nr XXV,  
26) Osiedle Biała Nr XXVI,  
27) Osiedle Miłocin Nr XXVII, 
28) Osiedle Budziwój Nr XXVIII,  
29) Osiedle Bzianka Nr XXIX, 
30) Osiedle Matysówka Nr XXX,  
31) Osiedle Miłocin – Św. Huberta Nr XXXI,  
32) Osiedle Zawiszy Czarnego Nr XXXII,  
33) Osiedle Pogwizdów Nowy Nr XXXIII. 
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2.1. PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY MIASTA RZESZOWA 
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2.2. OSIEDLA MIASTA RZESZOWA 
 

Numer osiedla Nazwa osiedla Pow. [ha] 
Liczba osób 

zameldowanych 

Średnia gęstość 
zaludnienia 
[os./km2] 

I. Śródmieście 172,36 6646 3 855,88 

II. Pułaskiego 100,04 4096 4 094,36 

III. Generała Roweckiego– „Grota” 84,39 6533 7 741,44 

IV. Piastów 32,53 3610 11 097,45 

V. Dąbrowskiego 289,14 4808 1 662,86 

VI. Staroniwa 366,15 3955 1 080,16 

VII. Kmity 65,87 5848 8 878,09 

VIII. Generała Władysława Andersa 108,36 9625 8 882,43 

IX. Staromieście 537,08 6101 1 135,96 

X. 1000-lecia 96,1 7737 8 050,99 

XI. Pobyto 269,21 3821 1 419,34 

XII. Mieszka I 244,46 9244 3 781,40 

XIII. Nowe Miasto 124,83 11856 9 497,72 

XIV. Wilkowyja 331,86 6934 2 089,44 

XV. Słocina 1 072,34 9088 847,49 

XVI. Zalesie 517,22 8554 1 653,84 

XVII. Przybyszówka 1 721,45 9785 568,42 

XVIII. Baranówka 159,61 9544 5 979,58 

XIX. Króla Stanisława Augusta 130,26 4711 3 616,61 

XX. Paderewskiego 82,25 3556 4 323,40 

XXI. Drabinianka 565,32 15333 2 712,27 

XXII. Krakowska-Południe 64,1 6826 10 648,99 

XXIII. Kotuli 229,12 10110 4 412,53 

XXIV. Załęże 799,43 2828 353,75 

XXV. Zwięczyca 674,38 3638 539,46 

XXVI. Biała 607,7 3403 559,98 

XXVII. Miłocin 124,28 1104 888,32 

XXVIII. Budziwój 1 750,12 8985 513,39 

XXIX. Bzianka 404,04 641 158,65 

XXX. Matysówka 530,4 1931 364,06 

XXXI. Miłocin – Św. Huberta 121,68 938 770,87 

XXXII. Zawiszy Czarnego 248,15 3389 1 365,71 

XXXIII. Pogwizdów Nowy 240,27 1458 606,82 
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2.3. LICZBA OSÓB ZAMELDOWANYCH W POSZCZEGÓLNYCH OSIEDLACH  

 
TOP 5 osiedli wyróżniających się na mapie Miasta Rzeszowa w roku 2024:  
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2.4. POWIERZCHNIA POSZCZEGÓLNYCH OSIEDLI  

TOP 5 osiedli o największej powierzchni: 

 

Powierzchnia osiedli Miasta Rzeszowa [ha] w roku 2024  
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2.5. ŚREDNIA GĘSTOŚĆ ZALUDNIENIA [OS./KM2] W MIEŚCIE RZESZÓW 
W ROKU 2024 NA POSZCZEGÓLNYCH OSIEDLACH 
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DYNAMIKA ZMIAN LICZBY OSÓB NA TERENIE MIASTA RZESZOWA NA PRZESTRZENI LAT 

2020 – 2024 

 

 

 

Nr osiedla Osiedle 2020 2021 2022 2023 2024 kierunek zmian

I. Śródmieście 7 337 7 149 7 041 6 834 6 646

II. Pułaskiego 4 614 4 487 4 371 4 218 4 096

III. Generała Roweckiego–„Grota” 7 121 7 002 6 831 6 686 6 533

IV. Piastów 4 150 4 036 3 912 3 757 3 610

V. Dąbrowskiego 5 226 5 211 5 043 4 756 4 808

VI. Staroniwa 3 550 3 745 3 834 3 908 3 955

VII. Kmity 6 443 6 302 6 129 5 962 5 848

VIII. Generała Władysława Andersa 10 724 10 422 10 173 9 878 9 625

IX. Staromieście 5 379 5 648 5 793 5 941 6 101

X. 1000-lecia 8 472 8 370 8 221 7 887 7 737

XI. Pobitno 3 869 3 909 3 947 3 877 3 821

XII. Mieszka I 9 844 9 795 9 750 9 465 9 244

XIII. Nowe Miasto 13 005 12 642 12 492 12 175 11 856

XIV. Wilkowyja 6 493 6 625 6 819 6 902 6 934

XV. Słocina 8 021 8 383 8 674 8 887 9 088

XVI. Zalesie 8 601 8 545 8 549 8 573 8 554

XVII. Przybyszówka 8 600 8 827 9 082 9 380 9 785

XVIII. Baranówka 10 265 10 062 9 971 9 758 9 544

XIX. Króla Stanisława Augusta 5 014 4 932 4 782 4 796 4 711

XX. Paderewskiego 3 925 3 803 3 708 3 626 3 556

XXI. Drabinianka 14 168 14 244 14 788 14 752 15 333

XXII. Krakowska-Południe 7 427 7 212 7 097 6 930 6 826

XXIII. Kotuli 9 010 9 510 9 794 9 983 10 110

XXIV. Załęże 2 543 2 593 2 649 2 763 2 828

XXV. Zwięczyca 3 532 3 542 3 529 3 589 3 638

XXVI. Biała 2 775 2 916 3 069 3 251 3 403

XXVII. Miłocin 999 1 005 1 025 1 074 1 104

XXVIII. Budziwój 7 250 7 767 8 293 8 602 8 985

XXIX. Bzianka 647 653 649 654 641

XXX. Matysówka 1 741 1 779 1 832 1 847 1 931

XXXI. Miłocin – Św. Huberta 901 765 801 857 938

XXXII. Zawiszy Czarnego 3 384 3 518 3 512 3 438 3 389

XXXIII. Pogwizdów Nowy 1 379 1 413 1 408 1 428 1 458

Razem 196 409 196 812 197 568 196 434 196 636
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3. LICZBA I STRUKTURA LUDNOŚCI 

3.1. DEMOGRAFIA 
 
 Liczba osób zameldowanych w Rzeszowie wyniosła na koniec 2024 roku 196 636 osób co 
w porównaniu z rokiem 2023 (stan na dzień 31 grudnia 2023 r. 196 434) dało wzrost 
o 202 osoby.  
 
➢ LICZBA OSÓB ZAMELDOWANYCH W RZESZOWIE W PODZIALE NA PŁEĆ I WIEK W 2024 R. 

 

 W 2024 roku kobiety stanowiły większość zameldowanych w Rzeszowie (103 804), 

natomiast mężczyzn było o 10 832 osób mniej niż kobiet (92 832). 
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➢ STRUKTURA WIEKU LUDNOŚCI RZESZOWA OGÓŁEM W ROKU 2024 WG GRUP WIEKOWYCH 

 

 

 W strukturze ludności według grup wiekowych zdecydowaną większość stanowiły osoby 

dorosłe w wieku produkcyjnym (wiek 15-64 lata dla mężczyzn w ilości 61 413 osób, 15-59 lat 

dla kobiet w ilości 59 507 osób) w ilości 120 920 osób dla obu płci. Zameldowanych w wieku 
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poprodukcyjnym było 43 554 osób dla obu płci. Najmniejszą grupę stanowiły dzieci i młodzież 

w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) – 32 162 osoby (stan na 31.12.2024 r.). 

➢ STRUKTURA WIEKU LUDNOŚCI RZESZOWA W ROKU 2024 WG PŁCI 

 

Struktura wieku ludności Rzeszowa w 2024 r. 

Przedział wieku kobiety mężczyźni ogółem 
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➢ STRUKTURA [%] LICZBY OSÓB ZAMELDOWANYCH W 2024 ROKU WG EKONOMICZNYCH 
GRUP WIEKU 

 

 

 O sytuacji demograficznej populacji świadczy również wskaźnik obciążenia 
demograficznego, który wskazuje stosunek liczby osób w wieku nieprodukcyjnym do liczby 
osób w wieku produkcyjnym. W roku 2024 w Rzeszowie na 100 osób w wieku produkcyjnym 
przypadało 62,6 osób w wieku nieprodukcyjnym.  
 

3.2. LUDNOŚĆ RZESZOWA W LATACH 2020 - 2024 
 

➢ RUCH NATURALNY W LATACH 2020–2024 
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➢ PORÓWNANIE LICZBY URODZEŃ WZGLĘDEM LICZBY ZGONÓW W LATACH 2021 – 2024 

 
 

➢ PRZYROST NATURALNY 

 

Rok Liczba 
zameldowanych 

Liczba urodzeń Liczba zgonów Przyrost 
naturalny na 

1000 urodzeń 

2021 196 812 2 094 2 205 -0,56 

2022 197 568 1 852 1 791 0,31 

2023 196 434 1 747 1 764 -0,09 

2024 196 636 1 614 1 718 -0,52 

 

 Pod względem ruchu naturalnego ludności, przyrost naturalny w 2024 r. był ujemny. 

W 2024 roku urodziło się 1 614 osób – o 133 osób mniej niż rok wcześniej. Jednocześnie spadła 

liczba zgonów z 1 764 osób w roku 2023 do 1 718 osób w roku 2024. 
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➢ SALDO MIGRACJI W MIEŚCIE RZESZÓW W LATACH 2020 – 2024 
 

 
 

Rok Zameldowania Wymeldowania Saldo migracji 
2020 5 627 2 524 3 103 
2021 5 581 4 957 624 

2022 4 807 4 355 452 

2023 4 504 4 432 72 

2024 4 455 4 452 3 

 
➢ DYNAMIKA ZMIAN W STRUKTURZE WIEKU LUDNOŚCI MIASTA RZESZOWA W LATACH 2020 

– 2024 

 

 
Przedział 

wieku 
2020 2021 2022 2023 2024 

Zmiana 
2024/2020 

Zmiana 
2024/2023 

0 - 4 11 859 11 716 11 114 10336 9601 -19,0% -7,1% 

5 - 9 11 028 11 345 11 597 11560 11676 5,9% 1,0% 

10 - 14 9 846 10 329 10 749 10888 10885 10,6% 0,0% 

15 - 19 10 023 10 077 10 348 10751 11369 13,4% 5,7% 

20 - 24 10 421 10 208 10 325 9984 10059 -3,5% 0,8% 

25 - 29 12 248 11 884 11 217 10551 10333 -15,6% -2,1% 

30 - 34 16 608 16 507 16 000 15333 14801 -10,9% -3,5% 

35 - 39 18 228 18 393 18 310 17712 17157 -5,9% -3,1% 

40 - 44 15 422 16 004 16 481 17083 17545 13,8% 2,7% 

45 - 49 12 087 12 824 13 491 13922 14632 21,1% 5,1% 

50 - 54 9 858 9 973 10 285 10648 11090 12,5% 4,2% 

55 - 59 10 218 9 952 9 647 9555 9423 -7,8% -1,4% 

60 - 64 12 264 11 788 11 303 10731 10256 -16,4% -4,4% 

65 - 69 12 214 12 487 12 331 12073 11791 -3,5% -2,3% 

70 - 74 8 842 9 381 9 968 10368 10747 21,5% 3,7% 

75 - 79 5 160 5 392 5 950 6564 7095 37,5% 8,1% 
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80 - 84 4 365 4 229 4 011 3903 3864 -11,5% -1,0% 

85 i więcej 4 339 4 323 4 441 4472 4312 -0,6% -3,6% 

Razem 195 030 196 812 197 568 196434 196636 0,8% 0,1% 

 
 

 
 

4. BUDŻET 
 
 W 2024 r. dochody Miasta Rzeszowa wyniosły 2 122, 81 mln zł i wzrosły o w stosunku do  
2023 r. o 324,84 mln zł.  

 

 Wydatki Miasta Rzeszowa wyniosły 2 216, 10 mln zł i wzrosły o 199,05 mln zł w stosunku 
do 2023 r.  

 

Deficyt Miasta Rzeszowa wyniósł 93,3 mln zł na 31.12.2024.  

 

 Dochody budżetu Miasta Rzeszowa w 2024 r. w przeliczeniu na mieszkańca wyniosły  
10 795,62 zł, natomiast wydatki zamknęły się w kwocie 11 270,08 zł, z czego na zadania 
inwestycyjne przeznaczono 1 261,47 zł. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 

 

4.1. DOCHODY 
 
 Zaplanowane na 2024 rok dochody w wysokości 1 934 918 218,00 zł, zwiększono  
w trakcie roku budżetowego o 10,3% do kwoty 2 133 904 213,04 zł.  
 
 Wykonanie dochodów zamknęło się kwotą 2 122 807 901,58 zł, co stanowi  
99,48 % planowanej kwoty rocznej, z tego: 
 

• dochody bieżące – 2 024 598 617,04 zł tj. 101,30 % planu, 

• dochody majątkowe – 98 209 284,54 zł tj. 72,62 % planu. 
 

 Dochody budżetowe ogółem na przestrzeni lat 2020 - 2024 wzrosły o 29,7 % osiągając  

w 2024 r. poziom 2 122, 8 mln zł.  
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➢ WYKONANIE DOCHODÓW MIASTA RZESZOWA WG WAŻNIEJSZYCH ŹRÓDEŁ W LATACH 
2020–2024 [MLN ZŁ] 

 

Źródła dochodów 2020 2021 2022 2023 2024 
Subwencje ogólne z 

budżetu państwa 392,4 456,9 440 562,3 
 

705,4 

Podatek dochodowy od 
osób fizycznych (PIT) i 

prawnych (CIT) 
337,1 397,1 398,5 359,7 

 
528,9 

Dotacje celowe i inne 
środki z budżetu państwa i 

państwowych 
funduszy celowych 

337,3 344,7 240,2 166,3 

 
218,3 

Podatek od nieruchomości 
i inne podatki 

130,4 142,0 190,7 217 
247,2 

Pozostałe podatki i 
opłaty/ Wpływy z opłat 

127,0 55,4 125,2 135,5 
145,8 

Wpływy z usług 
uzyskiwane przez 

Jednostki budżetowe 
42,9 47,0 67,5 83,5 

 
88,5 

 
Pozostałe dochody 

53,1 168,4 44,2 63,9 

 

63,4 

Dochody z mienia 
(sprzedaży, najmu, 

dzierżawy) 
13,6 14,2 34,7 46,0 

 
39,3 

Dochody w ramach 
programów 

finansowanych z udziałem 
środków europejskich i 
innych zagranicznych 

173,4 67,1 54,1 132,1 

 
 

55,1 

Środki pozyskane z innych 
źródeł/m.in. Fundusz 

Pomocy Ukrainie/ 
29,9 12,6 30,9 31,6 

 
30,9 

 
Ogółem 

 
1 637,1 1 705,4 1 626,0 1797,9 

 

2122,8 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 
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➢ DOCHODY BUDŻETOWE MIASTA RZESZOWA W LATACH 2020 – 2024 WG KLUCZOWYCH 

ŹRÓDEŁ 
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➢ STRUKTURA WYKONANIA DOCHODÓW WEDŁUG ŹRÓDEŁ W ROKU 2024 [%] 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 

 

TOP 3 dochodów: 
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➢ DOCHODY BIEŻĄCE ORAZ MAJĄTKOWE MIASTA RZESZOWA W LATACH 2020 –2024 [MLN ZŁ]

 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 

 

 

4.2. WYDATKI 

 Plan wydatków ogółem na 31.12.2024 r. wyniósł 2 294 854 573,04 zł, wykonanie 
wydatków ogółem na 31.12.2024 r. zamknęło się kwotą 2 216 104 091,63 zł, co stanowiło 
96,57 % planowanej kwoty, z tego wykonanie: 
 

• wydatków bieżących – 1 968 053 929,25 zł tj. 97,51 % planu, 

• wydatków majątkowych – 248 050 162,38 zł tj. 89,67 % planu. 
 
 Wydatki budżetowe ogółem na przestrzeni lat 2020 - 2024 wzrosły o 36,1 % osiągając  
w 2024 r. poziom 2 216,1 mln zł.  
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➢ STRUKTURA WYDATKÓW OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA RZESZOWA W ROKU 2024  

 

 
➢ STRUKTURA WYDATKÓW OGÓŁEM WG DZIAŁÓW BUDŻETU MIASTA RZESZOWA W LATACH 

2020-2024 [MLN ZŁ] 
 

Wyszczególnienie kategorii wydatków 2020 2021 2022 2023 2024 

Oświata i wychowanie 518,6 581,0 672,0 770,6 961,4 

Transport i łączność 253,8 283,5 297,7 441,9 340,3 

Rodzina i pozostała polityka społeczna 319,3 315,3 233,9 130,8 156,4 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 146,9 133,5 146,8 139,9 155,3 

Administracja publiczna 76,5 86,2 108,7 122,4 147,2 

Pomoc społeczna 84,7 86,7 97,8 110,4 127,5 

Obsługa długu publicznego 11,6 9,1 48,6 78,3 82,8 

Kultura fizyczna 20,7 42,3 42,8 33,5 37,1 

Edukacyjna opieka wychowawcza 48,5 52,6 41,6 49,7 56,3 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 37,1 30,6 30,1 32,5 40 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37,7 45,2 29,1 31,3 35,6 

Ochrona zdrowia 16,7 9,5 22,8 14,4 17,6 

Gospodarka mieszkaniowa 20,6 37,1 22,4 33,4 33,4 

Pozostałe 24,9 14,1 11,7 15,2 10,6 

Działalność usługowa 10,2 10,2 11,6 12,8 14,6 

Ogółem 1 627,97 1 736,80 1 817,48 2017,05 2216,1 

 

Wydatki na zadania 
własne

2 081 861 833,53 zł
93,94%

Wydatki na zadania 
realizowane w drodze 

porozumień z 
organami 

administracji 
rządowej

483 472,02 zł
0,02%

Wydatki na zadania z zakresu 
administracji rządowej i inne 

zlecone ustawami
127 755 704,67 zł

5,76%

Wydatki na zadania realizowane w drodze 
porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego
6 003 081,41 zł

0,27%
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➢ WYDATKI BIEŻĄCE ORAZ MAJĄTKOWE MIASTA RZESZOWA W 2024 ROKU  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Rzeszowa, UMRz. 

 

4.3. ZADŁUŻENIE 
 
 Zobowiązania Miasta według tytułów dłużnych na 31 grudnia 2024 r. wyniosły  
1 308 425 001,17 zł, z tego: 
 

• kredyty i pożyczki długoterminowe 706 425 001,17 zł 

• obligacje komunalne 600 000 000,00 zł  

• inne zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego 2 000 000,00 zł 
 

 

Wydatki 
majątkowe; 

248 050 162,38 zł 
11%

Wydatki bieżące; 
1 968 053 929,25 zł 

89%

kredyty i pożyczki 
długoterminowe 
706 425 001,17 zł

obligacje 
komunalne 

600 000 000,00 zł

inne 
zobowiązania 

2 000 000,00 zł
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5. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE MIASTEM 

5.1. RADA MIASTA RZESZOWA  

 W 2024 r. zakończyła się VIII Kadencja Rady Miasta Rzeszowa która obradowała w latach  
2018-2024.  
 Rada Miasta Rzeszowa IX Kadencji na lata 2024-2029 została wybrana 8 kwietnia  
2024 r. Rada liczy 25 osób.  
 
Rada Miasta Rzeszowa IX Kadencji: 
 

➢ SKŁAD PREZYDIUM RADY MIASTA STANOWIĄ: 
 

Przewodniczący  
Rady Miasta Rzeszowa 

 Waldemar Szumny 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 Andrzej Dec 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 Mirosław Kwaśniak 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 Jacek Strojny 

 
➢ SKŁAD RADY MIASTA IX KADENCJI W ROKU 2024: 
 

L.P. PEŁNIONA FUNKCJA IMIĘ I NAZWISKO 

1. Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Waldemar Szumny 

2. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Andrzej Dec 

3. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Mirosław Kwaśniak 

4. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Jacek Strojny 

5. Przewodniczący Komisji Zdrowia Sławomir Gołąb 

6. Radny Wojciech Jaślar 

7. Przewodniczący Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Polityki 
Senioralnej 

Jerzy Jęczmienionka 

8. Radny Piotr Kilar 

9. Radny Waldemar Kotula 

10. Radny Rafał Kulig 

11. Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej Robert Kultys 

12. Radna Katarzyna 
Maciechowska 

13. Przewodniczący Komisji Klimatu i Ekologii Mateusz Maciejczyk 

14. Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Elżbieta Niedzielska 

15. Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Marta Niewczas 

16. Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Bogusław Sak 

17. Radny Aleksander Szala 

18. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Andrzej Szlachta 

19. Przewodniczący Komisji Współpracy Lokalnej Mateusz Szpyrka 

20. Radny Robert Walawender 

21. Przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Współpracy z 
Zagranicą 

Witold Walawender 
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22. Przewodnicząca Komisji Partycypacji Anna Woźniak-
Kunicka 

23. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Wróbel 

24. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Młodzieżowej Krystyna Wróblewska 

25. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Ziemiński 

 

➢ ILOŚĆ ODBYTYCH SESJI I LICZBA PODJĘTYCH UCHWAŁ RADY MIASTA RZESZOWA VIII i IX 

KADENCJI W 2024 ROKU 

 W 2024 r. odbyło się 23 sesji Rady Miasta Rzeszowa na których radni podjęli 483 uchwały. 
 

 

5.1. WŁADZE MIASTA RZESZOWA 

Władze Rzeszowa stan na dzień 31.12.2024 r.: 
Prezydent Miasta Rzeszowa Konrad Fijołek 

Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa Marcin Deręgowski 

Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa Krzysztof Stańko 

Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa Grzegorz Wrona 

Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa Krystyna Stachowska 

Sekretarz Miasta Rzeszowa Marcin Stopa 

Skarbnik Miasta Rzeszowa Jacek Mróz 
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XCII sesja - 23 stycznia 2024 r.

XCIII Sesja - 27 lutego 2024 r.

XCIV Sesja - 26 marca 2024 r.

XCV Sesja - 3 kwietnia 2024 r.

XCVI Sesja - 23 kwietnia 2024 r.

XCVII Sesja - 29 kwietnia 2024 r.

I sesja IX kadencji - 7 maja 2024 r

II sesja (nadzwyczajna) - 20 maja 2024 r

III sesja (nadzwyczajna) - 20 maja 2024 r

IV sesja - 28 maja 2024 r.

V sesja (nadzwyczajna) - 11 czerwca 2024 r

VI sesja (absolutoryjna) - 24 czerwca 2024 r.

VII sesja - 25 czerwca 2024 r.

VIII sesja - 9 lipca 2024 r.

IX sesja (nadzwyczajna) - 13 sierpnia 2024 r.

X sesja - sierpnia 2024 r.

XI sesja - 3 września 2024 r.

XII sesja - 24 września 2024 r.

XIII sesja - 29 października 2024 r.

XIV sesja - 26 listopada 2024 r.

XV sesja - 17 grudnia 2024 r.

XVI sesja (nadzwyczajna) - 27 grudnia 2024 r.

XVII sesja - 30 grudnia 2024 r

ILOŚĆ UCHWAŁ PODJĘTYCH NA SESJACH W 2024 R.
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6. RZESZOWSKIE RADY SPOŁECZNE 
 

6.1. RZESZOWSKA RADA GOSPODARCZA 
 
ZARZĄDZENIE NR VII/1785u/2022 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 21 KWIETNIA 2022 
r. W SPRAWIE POWOŁANIA RADY GOSPODARCZEJ PRZY PREZYDENCIE MIASTA RZESZOWA – 
POWOŁANIE I KADENCJI RADY GOSPODARCZEJZARZĄDZENIE NR 0050/326/2024 PREZYDENTA 
MIASTA RZESZOWA Z DNIA 5 CZERWCA 2024 r. – POWOŁANIE II KADENCJI RADY 
GOSPODARCZEJ 
 
 Rada Gospodarcza przy Prezydencie Miasta Rzeszowa jest ciałem doradczo-
konsultacyjnym, skupiającym przedstawicieli świata biznesu, nauki i samorządu. Jej głównym 
celem jest wspieranie Prezydenta Miasta Rzeszowa w prowadzeniu zrównoważonej polityki 
gospodarczej, a także promowanie lokalnej przedsiębiorczości i miasta jako miejsca 
przyjaznego dla inwestorów. 
 
 W skład Rady wchodzą liderzy środowisk gospodarczych, przedsiębiorcy, przedstawiciele 
uczelni oraz organizacji pozarządowych z Rzeszowa i Podregionu Rzeszowskiego. 
 
Cele i misja Rady: 
Rada wspiera Prezydenta Miasta Rzeszowa poprzez: 
 

• opiniowanie działań i projektów strategicznych, 
• współpracę w zakresie tworzenia i realizacji strategii rozwoju miasta Rzeszowa (2025–

2035), 
• tworzenie rekomendacji dla polityk miejskich w obszarach edukacji, zdrowia, 

innowacji, transportu, środowiska, biznesu i współpracy międzynarodowej, 
• promowanie miasta i jego firm w kraju i za granicą. 

 
 Wizją Rady jest uczynienie z Rzeszowa miejsca nowoczesnego, otwartego na innowacje, 
rozwój przedsiębiorczości oraz współpracę międzynarodową – również w kontekście 
odbudowy Ukrainy. 
 
Skład Prezydium II kadencji (2024–2025): 

1) Agata Blok 
2) Małgorzata Dymek Armata 
3) Radosław Ostrowski 
4) Piotr Owsicki 
5) Małgorzata Skawińska 
6) Marek Żołdak 
7) Stanisław Mazur 
8) Jan Kalisz (Przewodniczący) 
9) Ewa Lipińska 

 
Kluczowe działania Rady w latach 2024–2025: 
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• organizacja i wdrożenie Nagrody Gospodarczej Prezydenta Miasta Rzeszowa  
(2024 – wręczenie podczas gali w 2025 roku), 

• udział w wydarzeniach gospodarczych krajowych i międzynarodowych (m.in. kongresy 
odbudowy Ukrainy), 

• opracowanie rekomendacji do Strategii Rozwoju Miasta Rzeszowa na lata 2025–2035, 
• powołanie i działalność 8 Zespołów Tematycznych: 

o Nauka, edukacja, zdrowie 
o Sport i rekreacja 
o Ekologia i sprawy społeczne 
o Energetyka i OZE 
o Infrastruktura, komunikacja, urbanizacja i zabytki 
o Sprawy międzynarodowe 
o Rozwój biznesu 
o Innowacje i nowe technologie 

 
 Zespoły te opracowały szereg rekomendacji i projektów, które zostały wzięte podczas 
opracowywania nowej Strategii Rozwoju Miasta Rzeszowa na lata 2025-2035 
 
Misja i wizja: 
 Misją Rady Gospodarczej jest budowa silnego partnerstwa między samorządem  
a środowiskiem gospodarczym w celu stworzenia przyjaznych warunków dla inwestycji, 
innowacji i rozwoju społeczno-gospodarczego. Wszyscy członkowie Rady pracują społecznie, 
poświęcając swój czas i wiedzę na rzecz rozwoju Rzeszowa jako nowoczesnego miasta 
przyszłości. 

 

6.2. RZESZOWSKA RADA KOBIET  
 
ZARZĄDZENIE NR 0050/455/2024 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 16 SIERPNIA  
2024 R. W SPRAWIE POWOŁANIA SKŁADU OSOBOWEGO RZESZOWSKIEJ RADY KOBIET NA 
KADENCJĘ 2024 - 2029 

  
 W sierpniu 2024 roku została powołana Rzeszowska Rada Kobiet na kadencję 2024-2029. 
Rada powstała, aby dbać o uwzględnianie potrzeb kobiet w decyzjach podejmowanych przez 
Władze miasta.  
 
 W składzie znalazły się reprezentantki z różnych dziedzin życia społecznego, które będą 
wydawać także opinie na temat planowanych projektów. Do Rady zostało powołanych 72 
członkiń.  
 
 W 2024 roku odbyły się dwa spotkania rady. Podczas inaugurującego spotkania został 
wybrany 21-osobowy Zarząd.  
 
Cel Rady:  
 Rada jest ciałem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Rzeszowa, przede 
wszystkim w zakresie spraw dotyczących kobiet. 
 

https://bip.erzeszow.pl/pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/68352-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy-od-2023-r/105974-zarzadzenie-nr-00504552024-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-16-sierpnia-2024-r.html
https://bip.erzeszow.pl/pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/68352-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy-od-2023-r/105974-zarzadzenie-nr-00504552024-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-16-sierpnia-2024-r.html
https://bip.erzeszow.pl/pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/68352-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy-od-2023-r/105974-zarzadzenie-nr-00504552024-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-16-sierpnia-2024-r.html
https://bip.erzeszow.pl/pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/68352-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy-od-2023-r/105974-zarzadzenie-nr-00504552024-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-16-sierpnia-2024-r.html
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 Członkinie Rady mogą się udzielać w grupach tematycznych dotyczących: wizerunku, 
dietetyki, kosmetologii oraz stylizacji, edukacji młodzieży i dorosłych, kultury, dzieci, młodzieży 
oraz rodziców i opiekunów, sportu, edukacji i ochrony zwierząt, prozdrowotnych 
przeciwdziałania uzależnień, profilaktyki i promocji zdrowia, przedsiębiorczości  
i przeciwdziałaniu bezrobociu, wsparcia i doradztwa biznesowego.  
 
 W 2024 r. członkinie RRK organizowały spotkania, prelekcje oraz akcje na terenie miasta 
Rzeszów skierowane do kobiet i dzieci oraz o tematyce zdrowia, współpracowały ze szpitalem 
specjalistycznym Pro-Familia. Prowadzone były spotkania dzieci z przygarniętym ze schroniska 
pieskiem w domach dziecka i placówkach edukacyjnych. Liczna grupa członkiń uczestniczyła  
w życiu sportowym miasta biorąc czynny udział w biegach i maratonach. W grudniu RRK 
wspierała, uczestniczyła i organizowała wydarzenia charytatywne. 
 
Rada prowadzi konto na Facebooku: https://www.facebook.com/Rz.rada.kobiet/ 
 

6.3. SPOŁECZNA RADA KULTURY 
 
ZARZĄDZENIE NR VIII/1750/2022 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 25 MARCA 
2022 r. W SPRAWIE POWOŁANIA SPOŁECZNEJ RDY KULTURY MIASTA RZESZOWA 
 
 Społeczna Rada Kultury, która powstała przy Prezydencie Miasta jest organem doradczo 
- opiniotwórczym. Do jej zadań należy doradzenie w sprawach działań kulturalnych. Wśród 
osób chętnych do wsparcia życia kulturalnego Rzeszowa znaleźli się m. in.: artyści, animatorzy 
kultury i przedstawiciele organizacji pozarządowych. 
 
Cel Rady: 
 
 Rada ma za zadanie przede wszystkim popularyzować życie kulturalne w mieście, zrzeszać 
jego przedstawicieli i współpracować z nimi w celu rozwijania polityki kulturalnej Rzeszowa. 
 
 Pierwsza Społeczna Rada Kultury powołana przez Prezydenta Konrada Fijołka 
Zarządzeniem Nr VIII/1750/2022 z dnia 25 marca 2022 r., działała do kwietnia 2024 roku.  
 
Do najważniejszych działań Społecznej Rady Kultury w 2024 roku należały: 

• konsultacja dokumentów Urzędu Miasta Rzeszowa dotyczących polityki kulturalnej,  
w tym budżetu, 

• praca w sekcjach Rady (sekcje: menadżerowie i animatorzy kultury, muzyka, teatr, 
literatura, fotografia, nowe media, sztuki plastyczne, taniec, muzea). 

 
 W związku z rozpoczęciem swojej drugiej kadencji Prezydent Miasta Rzeszowa Konrad 
Fijołek w dniu 28 października 2024 r. powołał Społeczną Radę Kultury Miasta Rzeszowa  
w nowym składzie 52 osób. Jej pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 4 listopada 2024 r., na 
którym dokonano wyboru Zarządu SRK. Znaleźli się w nim: 
 

1) Pani Beata Kuman, 
2) Pani Barbara Olearka, 
3) Pan Kornel Pieńko, 

https://www.facebook.com/Rz.rada.kobiet/
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/51472-zarzadzenie-viii17502022-prezydent-miasta-rzeszowa-z-dnia-25-marca-2022-r.html
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/51472-zarzadzenie-viii17502022-prezydent-miasta-rzeszowa-z-dnia-25-marca-2022-r.html
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4) Pan Tomasz Kuliberda, 
5) Pan Robert Wróbel, 
6) Pan Dariusz Bobak, 
7) Pan Bartłomiej Skubisz, 
8) Pani Anna Pustelniak-Kuchniak, 
9) Pan Marcin Iżela. 

 
 Zarząd SRK jeszcze w grudniu 2024 roku rozpoczął prężne działania i zorganizował 
spotkanie w swoich szeregach, na którym podjęto dyskusję na temat organizacji pracy SRK 
podczas nowej kadencji oraz omówiono obszary rzeszowskiej kultury, które będą  
w najbliższym czasie wymagały większej uwagi i wsparcia aktywnego udziału społeczeństwa  
w kształtowaniu polityki kulturalnej Rzeszowa. 

 
 Misją Społecznej Rady Kultury jest służba obywatelom Rzeszowa i efektywne wspieranie 
Prezydenta Rzeszowa w realizacji miejskiej polityki kulturalnej poprzez dzielenie się wiedzą 
i kompetencjami na rzecz tworzenia otwartej i różnorodnej przestrzeni kultury miejskiej,  
w której pasja, chęć współpracy, rozwijania talentów i realizacji nowatorskich rozwiązań łączy 
ludzi w działaniu, umożliwia aktywne uczestnictwo w kulturze oraz wpływa na kształtowanie 
pozytywnego wizerunku Rzeszowa w regionie, w Polsce i w świecie. Wszyscy członkowie SRK 
pracując społecznie poświęcają swój czas, kompetencję i wiedzę, aby wspierać Prezydenta: 
 

• we współpracy i integracji ze środowiskiem rzeszowskiej kultury,  

• w działaniach służących wszechstronnemu rozwojowi różnorodnej, dostępnej, 
otwartej na dialog i społecznie aktywnej działalności kulturalnej w Rzeszowie,  

• w tworzeniu systemowych rozwiązań pozwalających na zaistnienie i rozwój inicjatyw 
kulturalnych zaspokajających potrzeby mieszkańców Rzeszowa,  

• w kształtowaniu najwyższej jakości miejskiej polityki kulturalnej, 

• w podejmowaniu dyskusji o najważniejszych potrzebach kulturalnych społeczności 
lokalnej.  

 
 Wizją Społecznej Rady Kultury jest stworzenie we współpracy z Prezydentem Miasta 
Rzeszowa społecznie zaangażowanej i otwartej przestrzeni wymiany poglądów dotyczących 
kultury miejskiej, z poszanowaniem ich odmienności, dzięki której rzeszowska kultura może 
się rozwijać i ewoluować. 

 
6.4. RZESZOWSKA RADA SENIORÓW 

 
UCHWAŁY NR LXXXI/1495/2014 RADY MIASTA RZESZOWA Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA  
2014 R. W SPRAWIE POWOŁANIA RZESZOWSKIEJ RADY SENIORÓW ORAZ NADANIA JEJ 
STATUTU 
 
Rada Seniorów powołana przez Prezydenta Rzeszowa jest odpowiedzią na zwiększającą się 
aktywność osób starszych w życiu publicznym. Dzięki tej organizacji będą oni mogli włączyć się 
w życie miasta i zabrać swój głos w ważnych dla siebie sprawach. 
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Cel Rady:  
Rada Seniorów ma na celu integrację, wspieranie i reprezentowanie środowiska seniorów  
a także pobudzenie ich aktywności obywatelskiej. 
 
 W 2024 r. zakończyła się II kadencja Rzeszowskiej Rady Seniorów (2019 – 2024) która 
obradowała na 3 posiedzeniach.  
 
 W lipcu 2024 r. odbyły się wybory do Rzeszowskiej Rady Seniorów III kadencji, w wyniku 
których ustalony został skład Rady.  
 
Do Rzeszowskiej Rady Seniorów zostali wybrani: 
 

1) Cisek-Kozieł Małgorzata – przedstawicielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
2) Grabska Renata - przedstawicielka osób starszych 
3) Jasińska Renata - przedstawicielka osób starszych 
4) Kozdrańska Bożena - przedstawicielka osób starszych 
5) Krupa Marianna – przedstawicielka Fundacji Level UP 
6) Polański Stanisław – przedstawiciel osób starszych 
7) Rząsa Irena – przedstawicielka „Rodzina Rodzin” Stowarzyszenia na Rzecz Rodzin 

Wielodzietnych 
8) Szpak Danuta – przedstawicielka Koła Emerytów i Rencistów Aster Rzeszów 
9) Szpunar-Eckhardt Dorota - przedstawiciel Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
10) Urban Anna – przedstawicielka Stowarzyszenie Międzypokoleniowe „Misz Masz” -

Kultura, Rozwój, Aktywizacja 
11) Wisz Józef – przedstawiciel Stowarzyszenia Seniorów Zodiak 
12) Wojnar-Płaza Danuta - przedstawiciel Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
13) Wytrwał Marta -przedstawiciel Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 
14) Zenenets Vasyl – przedstawiciel osób starszych 
15) Żołnierczyk Ryszard – przedstawiciel osób starszych 

 
 Członkowie RRS III kadencji odbyli 5 posiedzeń.  
Co środę, w godzinach 12.00 – 14.00 odbywały się dyżury członków Rzeszowskiej Rady 
Seniorów w lokalu przy ul. Rynek 7.  
 
W 2024 r. działania Rady dotyczyły przed wszystkim:   
 

• współorganizowania Senioraliów Rzeszowskich wraz Rzeszowskim Domem Kultury 
(14-21.09.2024) - promocja wydarzenia w mediach: Radio Via, TVP Rzeszów, prasa: 
Nowiny, Super Nowości, Facebook, udział członków Rady w ceremonii otwarcia 
i zakończenia, uczestniczenie i towarzyszenie seniorom podczas wszystkich imprez 
odbywających się w ramach wydarzenia, 

• współpracy z uniwersytetami trzeciego wieku, kubami seniorów i organizacjami 
działającym na rzecz seniorów, Miejskim Centrum Seniora, z Towarzystwem Przyjaciół 
Rzeszowa, Fundacją Z Sercem do Pacjenta z Katowic, z Oddziałem Podkarpackim 
Narodowego Funduszu Zdrowia,  
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• udziału w spotkaniach roboczych i okolicznościowych w klubach seniora  
i stowarzyszeniach zrzeszających seniorów- informowanie o działaniach RRS i MCS oraz 
o wydarzeniach dedykowanych seniorom,  

• współpracy z Stowarzyszeniem Manko z Krakowa w ramach której wydawano 
seniorom czasopismo Głos Seniora, propagowano OKS (nagroda Tytan Samorządu dla 
Prezydenta Miasta Rzeszowa- p. Konrada Fijołka, nagroda Aktywna Gmina Przyjazna 
Seniorom wręczona podczas XI Międzynarodowych Senioraliów w Krakowie)  
i udzielano informacji o podmiotach świadczących zniżki oraz poszukiwano nowych 
partnerów OKS - firm honorujących zniżki na terenie Rzeszowa, 

• udziału w pracach Kapituły III edycji Konkursu Miejsce Przyjazne Seniorom, 

• udział w posiedzeniach Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Polityki Senioralnej Rady 
Miasta Rzeszowa.  

 
 Przedstawiciele RRS wzięli udział w Forum Seniora Podkarpacia- a RRS była jednym  
z patronów tego wydarzenia, w Konferencji Podkarpackich Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
oraz w Międzynarodowej Konferencji „Głos Seniora dla Polonii w Krakowie” a także 
uczestniczyli w badaniu fokusowym dot. potrzeb seniorów organizowanym przez 
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Podkarpacia Pro Carpathia. 
 
 Przewodnicząca RRS została powołana w skład Zespołu Ekspertów ds. Polityki Senioralnej 
przy Wojewodzie Podkarpackim. 
 
 W swoich działaniach członkowie Rady współpracują wieloma podmiotami, instytucjami 
i osobami zaangażowanymi w działania na rzecz seniorów zamieszkujących Rzeszów.  

6.5. SPOŁECZNA RADA SPORTU 
 
 Społeczna Rada Sportu przy Prezydencie Rzeszowa pełni funkcję doradczą w sprawach 
rozwoju sportu w mieście, a także działała nad jego upowszechnianiem w lokalnej 
społeczności. Wśród członków powołanej Rady znaleźli się m.in.: znani przedstawiciele różnych 
dyscyplin sportowych i działacze. 

Cel Rady: Rada jako organ pomocniczy skupiała się będzie głównie na upowszechnianiu kultury 
fizycznej, m.in. poprzez organizację imprez sportowych oraz współdecydowanie o kierunkach 
rozwoju sportu w mieście. 

 

➢ I KADENCJA 

ZARZĄDZENIE NR VIII/1577/2021 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 10 GRUDNIA 
2021 R. W SPRAWIE USTALENIA SKŁADU I ZASAD POWOŁANIA CZŁONKÓW SPOŁECZNEJ RADY 
SPORTU W RZESZOWIE ORAZ USTALENIA REGULAMINU JEJ DZIAŁANIA   
(ZARZĄDZENIE NR VIII/1604/2021 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 31 GRUDNIA  
2021 R. ZMIENIAJĄCE ZARZĄDZENIE NR VIII/1577/2021) 
 

➢ II KADENCJA 
ZARZĄDZENIE NR 0050/34/2024 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 22 STYCZNIA 2024 
R. W SPRAWIE USTALENIA SKŁADU I ZASAD POWOŁANIA CZŁONKÓW RADY SPORTU  
W RZESZOWIE ORAZ USTALENIA REGULAMINU JEJ DZIAŁANIA 
 

https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/45011-zarzadzenie-nr-viii15772021-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-10-grudnia-2021-r.html
https://bip.erzeszow.pl/375-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa/4974-zarzadzenia-prezydenta-miasta-rzeszowa-jako-organu-gminy/45011-zarzadzenie-nr-viii15772021-prezydenta-miasta-rzeszowa-z-dnia-10-grudnia-2021-r.html
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➢ III KADENCJA 
ZARZĄDZENIE NR 0050/365/2024 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 9 LIPCA 2024 R.  
W SPRAWIE POWOŁANIA RADY SPORTU W RZESZOWIE ORAZ USTALENIA REGULAMINU JEJ 
DZIAŁANIA 
 
SKŁAD RADY SPORTU III KADENCJI: 
 

1) Wojciech Wilk – V Liceum Ogólnokształcącego 
2) Kazimierz Łukaszewicz – Klub Sportów Wodnych Stal Rzeszów 
3) Elżbieta Guzek – Klub Akrobatyki Stal Rzeszów 
4) Patryk Masłowski – Politechnika Rzeszowska 
5) Ewelina Fijołek – Klub Akrobatyki Stal Rzeszów 
6) Wiesław Marczak – Stal Rzeszów S.A. 
7) Bogdan Serwiński – Stowarzyszenie Sportowe Swim Tri Rzeszów 
8) Mateusz Ungeheuer – Resovia S.A. 
9) Mirosław Wierzbicki – Stowarzyszenie Rzeszów Biega 
10) Tomasz Sarna – Klub Sportów Wodnych Stal Rzeszów 
11) Elżbieta Chmiel – Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” 
12) Piotr Woliński – Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” 
13) Artur Kaplita – Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Handball  
14) Kamil Hajduk – Podkarpacki Związek Piłki Nożnej 
15) Roman Koterba – Rzeszowski Klub Badmintona 
16) Grzegorz Stęchły – działacz społeczny, przedsiębiorca 
17) Leszek Rejus – Dziecięca Akademia Futbolu 
18) Marek Potępa – Zapaśniczy Klub Sportowy Stal Rzeszów 
19) Grzegorz Pomes – Międzyszkolny Klub Sportowy GB Sport 

 
Rada Sportu w 2024 r. spotkała się 4 razy. 
 
Na spotkaniach poruszane były tematy: 
 

• Inwentaryzacja infrastruktury sportowej w Rzeszowie. 
• Koncepcja rozbudowy Hali Sportowej ROSiR. 
• Modernizacja basenu przy ul. Puławskiego. 
• Rozmowa na temat potrzeby budowy hali wielofunkcyjnej, która spełniłaby wszystkie 

wymagania do treningów i organizacji zawodów sportowych każdej dyscypliny, które 
są rozgrywane pod dachem. 

• Rozmowa na temat dyżurów lekarzy sportowych, którzy byliby dostępni dla klubów 
sportowych i ich zawodników. 

•  „Aleja Gwiazd” – rozmowa na temat kandydatów/sportowców z Rzeszów, propozycja 
konkursu z wiedzy o sportowcach z Rzeszowa, połączony z konkursem plastycznym dla 
dzieci „Legendy Sportowe Rzeszowa”. 

• Rozmowa na temat przyznawania nagród pieniężnych dla sportowców z Rzeszowa za 
awans na Igrzyska Olimpijskie – wpisane jako załącznik do Strategia Miasta Rzeszowa. 

• Rozmowa na temat „Narodowego Dnia Sportu” w 2024 r. 
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• Rozmowa na temat Mistrzostw Europy Kobiet w Piłce Nożnej do lat 19. Rzeszów będzie 
współorganizatorem. Na Stadionie Miejskim odbędzie się mecz otwierający  
i zamykający imprezę. 

• Usprawnienie przyznawania dotacji na sport dla klubów, grup i stowarzyszeń. 
• Aktywizacja szkół do uczestnictwa w międzyszkolnych zawodach sportowych. 
• Osobowość Roku - wybór kandydatów. 
• Edukacja rodziców na temat żywienia dzieci (spotkania w szkołach). 
• Bezpieczeństwo i infrastruktura sportowa na Bulwarach rzeszowskich (toalety, 

poidełka itp.). 
• Zwiększenie dotacji na sport. 
• Zwiększenie dotacji na nagrody za osiągniecia sportowe. 
• Aktywizacja dzieci, młodzieży, grupy OPEN i seniorów. 
• Sport osób niepełnosprawnych. 

 
6.6. MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA RZESZOWA 

 
Sprawozdanie z działalności Rady Młodzieży Rzeszowa w 2024 roku: 
 
STYCZEŃ 

• Organizacja akcji „Ferie w Mieście” – oferta aktywności i zniżek dla młodzieży w czasie 
zimowej przerwy. 

• Seria wykładów „Dlaczego warto studiować w Rzeszowie”. 

• Współorganizacja akcji WOŚP wraz z Centrum Młodzieży. 
LUTY 

• Przeprowadzenie III Kongresu Samorządów Uczniowskich. 

• Organizacja akcji „Speed Date z Książką”. 
 

MARZEC 

• Rezygnacja dotychczasowego przewodniczącego Karola Płoszaja i wybór Huberta 
Cierpicha. 

• Współorganizacja Festiwalu „Zwierciadła”. 

• Turniej piłki koszykowej o puchar Rady Młodzieży. 

• Debata kandydatów na urząd Prezydenta Miasta Rzeszowa. 
 

KWIECIEŃ 

• Organizacja wykładów „Ochrona praw człowieka i eliminowanie handlu ludźmi”. 

• Organizacja „Konkursu Wiedzy o Parlamencie RP”. 
 

MAJ 

• Organizacja warsztatów z psychologii i samoobrony. 

• Współorganizacja akcji AII4UA. 
 

CZERWIEC 

• Organizacja atrakcji z okazji dnia dziecka na osiedlu Baranówka. 

• Debata przed wyborami do Europarlamentu. 
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LIPIEC – SIERPIEŃ 

• Prace organizacyjne oraz przerwa wakacyjna – brak formalnych posiedzeń. 
 

WRZESIEŃ 

• Przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady. 

• Organizacja zajęć z samoobrony. 
PAŹDZIERNIK 

• Organizacja wyjazdu szkoleniowo-integracyjnego dla nowych radnych. 

• Współorganizacja konkursu występów tanecznych o Laur Rzecha. 

• Udział radnych w Erasmusie „Twinning Together” w miejscowości Nyiregyhaza. 
 

LISTOPAD 

• Przyjęcie patronatu nad wystawą kanarków i ptaków egzotycznych. 
 

GRUDZIEŃ 

• Planowanie przyszłorocznych działań i zamknięcie roku kalendarzowego. 

• Ślubowanie nowych radnych RMR. 

• Organizacja pisania listów w ramach Amnesty International wśród rzeszowskich 
uczniów. 

 

6.7. STUDENCKA RADA RZESZOWA 

 
ZARZĄDZENIE NR 0050/131/2024 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 1 MARCA 2024 R., 
W SPRAWIE POWOŁANIA STUDENCKIEJ RADY RZESZOWA I USTALENIA REGULAMINU JEJ 
DZIAŁANIA. 
 
 Studencka Rada Rzeszowa funkcjonuje jako organ opiniodawczo - doradczy Prezydenta 
Miasta Rzeszowa skupiający przedstawicieli samorządów studenckich uczelni działających na 
terenie Rzeszowa, mający na celu zaangażowanie środowiska studenckiego w najważniejsze 
inicjatywy miejskie związane z rozwojem akademickości Rzeszowa. 
 
Cel Rady: 
 
 Celem powołania Rady jest zaangażowanie środowiska studenckiego w najważniejsze 
inicjatywy miejskie związane z rozwojem akademickości Rzeszowa oraz możliwość wyrażania 
opinii środowiska studenckiego w sprawach przedsięwzięć, projektów i wydarzeń 
organizowanych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa. 
 
Zadania Rady: 
 

• wspieranie współpracy i integracji środowiska akademickiego w Rzeszowie, w celu 
rozwoju akademickości miasta, 

• wspieranie działań mających na celu promocję Rzeszowa jako ośrodka akademickiego 
przyjaznego studentom, oferującego wysoką jakość kształcenia, 

• wspieranie działalności studenckiej w obszarach nauki, kultury i sportu, 
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• uczestniczenie w tworzeniu rozwiązań systemowych, pozwalających na zaistnienie 
i rozwój inicjatyw studenckich w Rzeszowie, 

• współpraca z podmiotami i organizacjami reprezentującymi interesy studentów 
rzeszowskich uczelni. 

 
Skład Rady: 
 
 W skład Studenckiej Rady Rzeszowa wchodzą przedstawiciele stali pięciu rzeszowskich 
uczelni, reprezentowani przez Przewodniczących samorządów studenckich: 
 

• Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza,  

• Uniwersytetu Rzeszowskiego,  

• Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie,  

• WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej,  

• Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych „Varsovia” Filia w Rzeszowie, 

• przedstawiciele niestali, po jednym z każdej uczelni, wskazywani każdorazowo przed 
kolejnym posiedzeniem Rady przez stałych przedstawicieli uczelni wchodzących 
w skład Rady. 

 
 W 2024 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Studenckiej Rady Rzeszowa, w ramach którego 
Prezydent Miasta Rzeszowa powitał wszystkich zgromadzonych przedstawicieli wszystkich 
uczelni i zaproponował zebranym aktywne włączanie się w życie miasta oraz współudział  
w tworzeniu w Rzeszowie atmosfery miasta akademickiego. Obecna na spotkaniu Pani 
Krystyna Stachowska Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa zaproponowała studentom 
współudział tworzeniu imprez kulturalnych, wystaw i imprez artystycznych. Zebrani studenci 
włączyli się do dyskusji dotyczącej aktywności ludzi młodych w Rzeszowie i podzielili się swoimi 
pomysłami na przyszłość. Następnie w ramach posiedzenia został wybrany zarząd Rady. 
 
 Przewodniczącym Studenckiej Rady Rzeszowa został Pan Jakub Skiba z WSPiA 
Rzeszowskiej Szkoły Wyższej, a jego zastępcą Pan Jan Wrona z Politechniki Rzeszowskiej. 
 
 Na kolejnym posiedzeniu omówiono projekty kulturalne zrealizowane przy współpracy 
samorządów studenckich i podjęto działania w sprawie uzupełnienia składu Zarządu Rady. 
 
 W związku ze zmianą nazwy jednej z uczelni (z Collegium Humanum Filia w Rzeszowie na 
Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych „Varsovia” Filia w Rzeszowie), której studenci znajdują się 
w składzie Rady trwają prace nad zmianą Zarządzenia w sprawie powołania Rady i Regulaminu 
jej działania. 
 

6.8. RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
 
UCHWAŁA NR II/1/2019 Z DNIA 24 PAŹDZIERNIKA 2019 R. RZESZOWSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI 
POŻYTKU PUBLICZNEGOW SPRAWIE OKREŚLENIA SPOSOBU REALIZACJI ZADAŃ, O KTÓRYCH 
MOWA W ART. 41I UST. 1 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 
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 Istotnym elementem lokalnego systemu współpracy jest Rzeszowska Rada Działalności 
Pożytku Publicznego. Została ona powołana przez Prezydenta Miasta Rzeszowa jako organ 
konsultacyjny i opiniodawczy z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
 Rzeszowska Rada Działalności Pożytku Publicznego składa się z sześciu przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, dwóch osób wskazanych przez Radę Miasta Rzeszowa oraz dwóch 
przedstawicieli Prezydenta Miasta Rzeszowa.  
 
Skład Rady: 
 

1) Mateusz Szpyrka, wskazany przez Radę Miasta Rzeszowa; 
2) Katarzyna Maciechowska, wskazana przez Radę Miasta Rzeszowa - przewodnicząca; 
3) Jolanta Fień, zgłoszona przez Fundację „APROBATA”; 
4) Karol Grześkiewicz, zgłoszony przez „Pasieka” – Fundacja Rozwoju i Wsparcia; 
5) Marcin Jurzysta, zgłoszony przez Inicjatywę Społeczną „Dziś dla Jutra”; 
6) Katarzyna Kędzior-Łątka, zgłoszona przez Fundację Aktywizacja; 
7) Paweł Lasota, zgłoszony przez Polska 2050; 
8) Ewa Wróblewska, zgłoszona przez Federację Konsumentów; 
9) Izabela Stąpor, wskazana przez Prezydenta Miasta Rzeszowa; 
10) Maciej Magnowski, wskazany przez Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

 
Do zadań Rady należy: 
 

• opiniowanie projektów strategii rozwoju powiatów lub gmin; 
• opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 

publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym programów 
współpracy; 

• wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych; 
• udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami 

administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi; 
• wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych 

zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz w sprawach 
rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych. 

 

7. URZĄD MIASTA RZESZOWA 
 
 Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu Miasta Rzeszowa określa Zarządzenie  
nr 87/2022 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 20 września 2022 r. z późn. zm. w sprawie 
nadania  Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa. Urząd wykonuje zadania przy 
pomocy wydziałów, a także stanowisk pracy samodzielnie funkcjonujących.  
 
 W 2024 r. w skład Urzędu Miasta Rzeszowa wchodziły wydziały, biura i samodzielne 
stanowiska zgodnie z Schematem Organizacyjnym Urzędu Miasta Rzeszowa stanowiącym 
Załącznik do zarządzenia Nr 120/337/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 3 grudnia  
2024 r.  120_337_2024e.pdf    
 

https://bip.erzeszow.pl/static/img/k02/ORA/ZARZ%C4%84DZENIA%202024/120_337_2024e.pdf
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1) wykaz zmian Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa dokonanych  
w 2024 r. zawiera poniższa tabela. Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Rzeszowa 
został nadany w drodze zarządzenia Nr 87/2022 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia  
20 września 2022 r. 
 

Zarządzenie Nr 120/3/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 3 stycznia 2024 r.  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

2024 

Lp. Zarządzenie  problematyka 
zmian 

1 Zarządzenie Nr 120/34/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 8 lutego 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

ZKR, CIM, PS, RS   

2 Zarządzenie Nr 120/43/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 12 lutego 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

Nowy schemat 
organizacyjny  

3 Zarządzenie Nr 120/115/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 24 maja 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

MGT, ED, 
geolog - KŚ  

4 Zarządzenie Nr 120/120/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 28 maja 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

ZKR, GK, 
schemat 
organizacyjny   

5 Zarządzenie Nr 120/140/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 7 czerwca 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

Pełnomocnicy 
Koordynatorzy, 
kolegium, BU, 
BAS 

6 Zarządzenie Nr 120/172/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 3 lipca 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

definicje, 
PRODOK, EZD, 
czynności 
kancelaryjno-
administracyjne    

7 Zarządzenie Nr 120/184/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 17 lipca 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

Pełnomocnik 
Koordynator ds. 
Inwestycji, 
Kolegium, 
schemat 
struktury 
organizacyjnej  

8 Zarządzenie Nr 120/194/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 25 lipca 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa      

ZKR, WZI, OI 

9 Zarządzenie Nr 120/204/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 2 sierpnia 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

system EZD za 
Prodok 



 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2024 ROK 

str. 53 
 

Zarządzenie Nr 120/210/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 8 sierpnia  
2024 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa 

1 Zarządzenie Nr 120/215/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 13 sierpnia 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa      

KP 

2 Zarządzenie Nr 120/241/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 6 września 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa      

WKN, PS 

3 Zarządzenie Nr 120/260/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 19 września 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa      

WZI 

4 Zarządzenie Nr 120/284/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 18 października 2024 r. zmieniające zarządzenie  
w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Rzeszowa      

BAS- PSA, ORA 

5 Zarządzenie Nr 120/319/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 18 listopada 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa      

ORA, KŚ 

6 Zarządzenie Nr 120/331/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 27 listopada 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa      

WKN, likwidacja 
IOD  

7 Zarządzenie Nr 120/337/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 3 grudnia 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa    

BHP – 
stanowisko ds. 
BHP 

8 Zarządzenie Nr 120/339/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 3 grudnia 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa     

SBHP 

9 Zarządzenie Nr 120/352/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa      

BAM, ORA, OI 

 
        

OBSŁUGA KLIENTÓW PRZEZ URZĄD MIASTA RZESZOWA 
 
 W celu zapewnienia obsługi mieszkańców i klientów na najwyższym poziomie wdrożono 
szereg działań, które były kontynuowane w 2024 r., tj.: 

• Centrum Innowacji Miejskich - Urban Lab 

• Centrum Kontaktu i Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Rzeszowa 

• Infolinia Urzędu Miasta Rzeszowa 

• Aplikacja „Rzeszów To My” oraz aplikacja mobilna „Rzeszów To My 2.0” 

• Punkty Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Rzeszowa 

• Mobilny urzędnik 

• Elektroniczna tablica ogłoszeń 

• Zintegrowany system zarządzania oświatą i finansami 

• Wirtualny asystent (tzw. chatbot) 

• Obsługa mieszkańców poprzez Internet. 
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➢ CENTRUM INNOWACJI MIEJSKICH - URBAN LAB 
 
 Jednym z takich działań jest Centrum Innowacji Miejskich - Urban Lab – instrument 
współpracy władz miejskich z mieszkańcami, przedsiębiorstwami oraz podmiotami 
naukowymi, mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców poprzez innowacyjne 
rozwiązanie zidentyfikowanych problemów (inicjowanie, testowanie, wdrażanie i ewaluację 
projektów) oraz wygenerowanie dodatkowej wartości przy wykorzystaniu zasobów miejskich.  
  
 Urban Lab prowadzi szeroko określoną działalność jako „laboratorium miejskie”, które jest 
przestrzenią do dyskusji mieszkańców, organizacji społecznych, przedstawicieli uczelni 
wyższych oraz biznesu na temat kierunków rozwoju Miasta.  
 
 Urban Lab to przestrzeń miejska udostępniona dla wszystkich, którzy chcą mieć wpływ na 
zmiany w mieście i wytyczanie kierunków jego rozwoju. Jest zarówno przestrzenią wymiany 
myśli, poglądów, pomysłów, jak i miejscem, gdzie powstają innowacyjne rozwiązania dla 
Miasta. 

 

➢ CENTRUM KONTAKTU I SPRAW OBYWATELSKICH URZĘDU MIASTA RZESZOWA 
 
W Centrum Kontaktu i Spraw Obywatelskich realizowane są zadania w zakresie: 

• prowadzenia spraw obywatelskich związanych z ewidencją ludności, dowodami 
osobistymi,  

• nadzoru nad stowarzyszeniami i fundacjami z terenu miasta,  

• prowadzenia spraw z zakresu udzielania pomocy repatriantom,  

• realizacji zadań związanych z przeprowadzaniem wyborów i referendów na terenie 
miasta, 

• prowadzenia spraw związanych z udostępnianiem informacji publicznej na wniosek,  

• nadzoru nad prowadzeniem Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa, 

• realizacji usługi Mobilny Urzędnik, 

• działań związanych z organizowaniem obsługi klientów urzędu w Punktach Obsługi 
Mieszkańców Urzędu Miasta Rzeszowa zlokalizowanych w galeriach handlowych, 

• obsługi klientów urzędu przy wykorzystaniu zdalnych kanałów komunikacji za pomocą 
następujących narzędzi: 

− infolinia Urzędu Miasta Rzeszowa, 

− aplikacja mobilna „Rzeszów To MY”, a od września 2024 r. „Rzeszów To MY 2.0” 
wraz z zawartą w niej Rzeszowską Kartą Mieszkańca, 

− wirtualny asystent (tzw. chatbot) na stronach Serwisu Informacyjnego Urzędu 
Miasta Rzeszowa – www.erzeszow.pl oraz Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Rzeszowa – www.bip.erzeszow.pl. 
 

  
 
 
 

http://www.erzeszow.pl/
http://www.bip.erzeszow.pl/
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Wykorzystanie form kontaktu zdalnego w Centrum Kontaktu i Spraw Obywatelskich 
 w 2024 roku: 

Forma kontaktu Liczba interakcji 
z klientami 

Infolinia Urzędu 60 155 

Za pośrednictwem aplikacji „Rzeszów To 
My”, a od 19 września 2024 r. z aplikacji 

„Rzeszów To My 2.0” 

15 627 

Wirtualny Asystent 10 512 

Razem 86 294 
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➢ INFOLINIA URZĘDU MIASTA RZESZOWA 
 
 Infolinia Urzędu Miasta Rzeszowa jest znacznym udogodnieniem w kwestii komunikacji 
klienta z Urzędem. Dzwoniąc pod jeden numer telefonu można uzyskać niezbędne 
i podstawowe informacje o procedurach oraz obowiązujących formularzach przy załatwianiu 
spraw we wszystkich wydziałach Urzędu Miasta Rzeszowa oraz we wszystkich jednostkach 
organizacyjnych Miasta. 
  
 W 2024 roku 80% rozmów była załatwiana przez konsultantów infolinii, bez konieczności 
przekazania połączenia do wydziałów i jednostek merytorycznych Urzędu.  
  
 Numer 1 77 88 99 00 dostępny jest w poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek od godz. 
7:30 do godz. 15:30, w środy od godz. 7:30 do godz. 17:00. 
 
 Najczęstsze tematy spraw obsługiwanych w ramach Infolinii Urzędu Miasta Rzeszowa  
w 2024 roku: 

• podatki od nieruchomości i środków transportu, 

• śluby konkordatowe i cywilne, 

• rejestracja i wyrejestrowanie pojazdów, zgłoszenie nabycia 

• uzyskanie bezpłatnej porady prawnej, 

• wydanie dowodu rejestracyjnego, 

• wydanie Rzeszowskiej Karty Mieszkańca, 

• wydanie prawa jazdy, założenie profilu kierowcy, 

• wywóz odpadów komunalnych, deklaracje i opłaty, 

• wyrobienie dowodu osobistego, 

• wydanie odpisu aktu stanu cywilnego, 

• zameldowanie i wymeldowanie na pobyt stały lub czasowy, 

• zgłoszenie urodzenia dziecka, 

• wydanie Rzeszowskiej Karty Rodziny, 

• obsługa wyborów. 

➢ APLIKACJA MOBILNA „RZESZÓW TO MY 2.0” 
 

Aplikacja mobilna „Rzeszów To MY 2.0” łączy funkcję Rzeszowskiej Karty Mieszkańca 
będącej nośnikiem wirtualnej wersji Karty, a także funkcję informacyjną, pozwalającą  
na zapoznanie się z aktualnościami dotyczącymi Rzeszowa oraz kalendarzem imprez, funkcję 
interwencyjną, a także pomoc wirtualnego asystenta ułatwiającą uzyskanie informacji  
o najczęściej załatwianych sprawach z zakresu spraw obywatelskich, wydziału komunikacji, 
urzędu stanu cywilnego. Dodatkowo aplikacja oferuje szybki dostęp do portalu o miejskiej 
edukacji, informacji o konsultacjach społecznych, podatkach, ostrzeżeniach czy utrudnieniach 
drogowych, lokalizacji i godzinach otwarcia Punktów Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta 
Rzeszowa. Stanowi kolejny krok w realizacji idei Smart City i jest dostępna  
na najpopularniejszych platformach mobilnych z systemami Android oraz iOS. 
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 Rzeszowska Karta Mieszkańca dostępna w aplikacji mobilnej „Rzeszów To MY 2.0”  
od 19 września 2024 r. oferuje osobom zameldowanym na terenie Rzeszowa korzyści w wielu 
obszarach tematycznych, w szczególności należą do nich sport, rekreacja, działalność 
kulturalna, zdrowie, gastronomia i usługi. W ramach przyznanego „Pakietu mieszkańca” osoby 
zameldowane w Rzeszowie mogą korzystać między innymi z bezpłatnych wejść na basen, 
tańszych biletów na koncerty, do kina, galerii sztuki, lodowiska, zwiedzania Rzeszowskich 
Piwnic, rabatów w restauracjach, pubach, sklepach i punktach usługowych.  
  
 Do końca 2024 roku do programu Rzeszowskiej Karty Mieszkańca przystąpiło ponad 100 
partnerów, a ich liczba stale się powiększa.  
  
 W 2024 roku użytkownicy aplikacji założyli ponad 13 tys. kont w systemie aplikacji 
„Rzeszów To MY 2.0”. W tym czasie mieszkańcy skorzystali z 2 tys. ulg i zniżek oferowanych  
w ramach Rzeszowskiej Karty Mieszkańca.  
  
 W 2024 roku użytkownicy najczęściej korzystali z ofert Rzeszowskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, Rzeszowskiego Domu Kultury oraz Rzeszowskich Piwnic. 
 Funkcja interwencyjna aplikacji pozwala na przesyłanie do Urzędu Miasta Rzeszowa 
zgłoszeń dotyczących nieprawidłowości w przestrzeni publicznej i wymagających interwencji 
służb miejskich.  
  
 W 2024 roku mieszkańcy dokonali 2 tys. zgłoszeń, które na bieżąco były rozwiązywane 
przez jednostki organizacyjne miasta.  
 
Do najczęściej zgłaszanych tematów należą: 

• uszkodzenia chodników i ścieżek rowerowych, 

• uszkodzenia jezdni, 

• oczyszczanie ulic, 

• uszkodzenie oświetlenia ulicznego, 

• utrzymanie parków miejskich, 

• porzucone pojazdy, 

• oczyszczanie chodników i ścieżek rowerowych, 

• błędne oznakowanie drogowe, 
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• roślinność ograniczająca bezpieczeństwo w ruchu publicznym. 
 

➢ PUNKTY OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW URZĘDU MIASTA RZESZOWA  
 
 W celu ułatwienia mieszkańcom Rzeszowa załatwiania spraw urzędowych, w galeriach 
handlowych działają cztery Punkty Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Rzeszowa: 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii „Rzeszów”, 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Centrum Handlowym „Plaza Rzeszów”, 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej „Nowy Świat”, 

• Punkt Obsługi Mieszkańców w Centrum Kulturalno-Handlowym "Millenium Hall". 
 

 Punkty Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Rzeszowa czynne są przez 6 dni w tygodniu, 
od poniedziałku do soboty, w godzinach od 10:00 do 18:00. Lokalizacja punktów, a także 
możliwość załatwienia spraw urzędowych również w soboty, to duże udogodnienie dla 
mieszkańców różnych części Rzeszowa. 
 
 W Punktach Obsługi Mieszkańców UM można załatwić między innymi następujące 
sprawy: 

• z zakresu spraw obywatelskich: wydania lub wymiany dowodu osobistego, czasowe 
zawieszenie i odwieszenie ważności dowodu osobistego, zameldowania na pobyt stały 
lub czasowy, wymeldowania z pobytu stałego lub czasowego, zgłoszenia wyjazdu  
i powrotu z zagranicy nadania numeru PESEL, zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia 
numeru PESEL, 

• z zakresu komunikacji: rejestracji pojazdu, zgłoszenia sprzedaży pojazdu, wydania 
prawa jazdy, 

• z zakresu zadań realizowanych przez Zarząd Transportu Miejskiego - w POM w Centrum 
Handlowym „Plaza Rzeszów” (do marca 2024 r.) oraz w Galerii Handlowej „Nowy 
Świat”: informacja i wydawanie Rzeszowskiej Kart Miejskiej, sprzedaż biletów 
jednoprzejazdowych i okresowych, wpłaty za wezwania do zapłaty. 

 
 Podczas wizyty w punktach mieszkańcy mają możliwość dokonania płatności kartą za 
opłaty z tytułu wydania prawa jazdy, dowodu rejestracyjnego oraz opłaty skarbowej. 
 
 W Punktach Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Rzeszowa istnieje także możliwość 
załatwienia wielu innych spraw urzędowych między innymi: złożenie wniosku i odebranie 
Rzeszowskiej Karty Mieszkańca, Rzeszowskiej Karty Rodziny, Karty Dużej Rodziny, złożenie 
Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czy wzięcie udziału 
w głosowaniu w Rzeszowskim Budżecie Obywatelskim. Ponadto, można dowiedzieć się, jakie 
wydarzenia kulturalne i sportowe odbędą się w najbliższym czasie na terenie Miasta. 
Pracownicy punktów udzielają informacji, w jaki sposób załatwić konkretną sprawę i w razie 
potrzeby kierują do odpowiedniego wydziału urzędu. Punkty Obsługi Mieszkańców Urzędu 
Miasta Rzeszowa funkcjonują również jako biura podawcze, w których można zostawić pisma 
urzędowe adresowane do każdego wydziału urzędu.  
  
 Ponadto w kwietniu 2024 r. uruchomiono w Punktach Obsługi Mieszkańców nowoczesny 
system rezerwacji wizyt, który zapewnia mieszkańcom możliwość wcześniejszego umówienia 
terminu załatwienia sprawy w Punktach obsługi.  
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 Aby zarezerwować wizytę, należy wybrać odpowiednią grupę spraw, a następnie datę i 
godzinę planowanej wizyty.  
 
 Rezerwacji można dokonać przez Internet wchodząc na stronę: Rezerwacja internetowa 
Natomiast mieszkańcy przychodzący do punktów obsługi osobiście mogą pobrać bilet ze 
zlokalizowanych na miejscu biletomatów.  
 W obu propozycjach rezerwacji klienci mogą w czasie rzeczywistym na stronie Rezerwacja 
internetowa  sprawdzić stan kolejki, co pozwala na efektywne wykorzystanie czasu 
oczekiwania na obsługę. Wprowadzenie systemu rezerwacji wizyt w punktach znacznie skraca 
czas oczekiwania na obsługę. 
 
 

➢ USŁUGA „MOBILNY URZĘDNIK” 
 

 
 
 Mieszkańcy Rzeszowa o szczególnych potrzebach, którzy z powodu niepełnosprawności 
lub wieku mają ograniczenia w poruszaniu się w stopniu uniemożliwiającym samodzielną 
wizytę w urzędzie, mają możliwość skorzystania z usługi polegającej na obsłudze spraw 
urzędowych na terenie Rzeszowa w miejscu zamieszkania osoby uprawnionej do skorzystania 
z usługi. Aby zgłosić potrzebę skorzystania z usługi należy skontaktować się z Centrum 
Kontaktu i Spraw Obywatelskich telefonicznie dzwoniąc na numer 1 77 88 99 00 lub mailowo 
wysyłając zgłoszenie na adres mobilny.urzednik@erzeszow.pl. „Mobilny Urzędnik” dostarczy 
potrzebne druki urzędowe do załatwienia danej sprawy, pomoże w ich wypełnieniu, przyjmie 
niezbędne dokumenty, zarejestruje je w urzędzie i dostarczy mieszkańcowi wydaną decyzję. 
  
 Katalog usług świadczonych w ramach „Mobilnego Urzędnika” w Urzędzie Miasta 
Rzeszowa obejmuje: 

• przyjęcie pisma ogólnego do urzędu, 

• złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego, w tym: zgłoszenie utraty dowodu 
osobistego, zniszczenia lub nieuprawnionego wykorzystania danych osobowych, 

• wydanie dowodu osobistego wraz z ustaleniem kodów PIN zabezpieczających 
certyfikaty zamieszczone w warstwie elektronicznej dowodu osobistego, 

• przyjęcie formularza zameldowania na pobyt stały lub czasowy oraz wydawanie 
zaświadczeń o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy, 

https://rezerwacje.erzeszow.pl/branch/10
https://rezerwacje.erzeszow.pl/branch/10
https://rezerwacje.erzeszow.pl/branch/10
mailto:mobilny.urzednik@erzeszow.pl
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• złożenie wniosku i wydanie Ogólnopolskiej Karty Seniora, Karty Dużej Rodziny oraz 
Rzeszowskiej Karty Rodziny,  

• zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa z nieruchomości będących własnością osób 
fizycznych, 

• złożenie deklaracji dot. źródeł ciepła lub źródłach spalania do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków”, 

• pomoc merytoryczna w zakresie przygotowania i rozliczania wniosków  
o dofinasowanie w ramach programu „Czyste powietrze”, 

• pomoc związana z obsługą przedsiębiorców w Centralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej, 

• pomoc w zakresie czynności związanych z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy oraz 
możliwych źródeł dofinansowania dla przedsiębiorców, 

• złożenie wniosku o udzielanie ulgi podatkowej w podatkach i opłatach, 

• złożenie wniosku o zmianę imienia i nazwiska, 

• złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

➢ ELEKTRONICZNA TABLICA OGŁOSZEŃ 
 

 W 2024 r. zamontowano 4 elektroniczne ekrany multimedialne w budynkach przy  
ul. Okrzei 1, Kopernika 15, Pl. Ofiar Getta 7 oraz Rynek 12, w których mieszczą się wydziały 
zajmujące się sprawami związanymi z bezpośrednią obsługą mieszkańców np. wydanie oraz 
wymiana dowodu osobistego, sprawy meldunkowe, podatki, akty stanu cywilnego, prawo 
jazdy, rejestracja pojazdów, biuro podawcze. 
  
 Na ekranach multimedialnych wyświetlane są obwieszczenia, ogłoszenia, informacje  
o sprawach załatwianych w danym budynku urzędu, informacje dla osób  
z niepełnosprawnościami m.in. o mapach rozmieszczenia pomieszczeń na piętrach 
poszczególnych budynków czy aktualności. 
  
 Dotykowe ekrany multimedialne usprawniają komunikację wizualną i przepływ informacji 
pomiędzy urzędem a klientami. Treści na ekranach są przestawiane w sposób czytelny,  
a funkcje dotykowe ekranów umożliwiają dokonywanie przez klientów wyboru wyświetlanych 
informacji. 
 
 Dodatkowym udogodnieniem jest możliwość umieszczenia ekranów na odpowiedniej 
wysokości, co pozwala osobom z niepełnosprawnościami na „ściągnięcie” interesujących 
informacji do poziomu wzroku. 
 

➢ ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA OŚWIATĄ I FINANSAMI 
 
 Zintegrowany system zarządzania oświatą i finansami to system informatyczny, który 
integruje zarządzanie finansowe i administracyjne w obszarze oświaty. System umożliwia 
prowadzenie kompleksowej obsługi finansowej szkół oraz instytucji oświatowych. Dzięki 
niemu możliwe jest zarządzanie budżetem, planowanie wydatków, rozliczanie rachunków 
i faktur, a także naliczanie wynagrodzeń dla pracowników oświaty. System składa się  
z wzajemnie ze sobą powiązanych modułów tematycznych i umożliwia także prowadzenie 
ewidencji uczniów i pracowników, w tym danych personalnych, informacji o frekwencji, 
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ocenach i postępach w nauce. Umożliwia też planowanie zajęć i wydarzeń szkolnych oraz 
śledzenie ich realizacji. 
 
➢ WIRTUALNY ASYSTENT 
 
 W Urzędzie Miasta Rzeszowa działa nowoczesna forma komunikacji z mieszkańcami – 
Wirtualny Asystent. To pilotażowe rozwiązanie, które umożliwia uzyskanie informacji poprzez 
rozmowę na czacie, z wykorzystaniem technologii opartej na zaawansowanych algorytmach  
i modelach językowych. 
  
 Asystent jest dostępny przez całą dobę na stronie Serwisu Informacyjnego Urzędu Miasta 
Rzeszowa (https://erzeszow.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa 
(https://bip.erzeszow.pl) oraz w aplikacji mobilnej „Rzeszów To MY 2.0”. Mieszkańcy mogą  
w ten sposób uzyskać odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące m.in. spraw 
realizowanych przez Wydział Komunikacji, Urząd Stanu Cywilnego oraz Centrum Kontaktu  
i Spraw Obywatelskich. 
  
 Wirtualny Asystent dostępny jest zarówno na komputerach, jak i smartfonach – przez 
przeglądarkę internetową, 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Tylko w 2024 roku 
mieszkańcy skorzystali z tego narzędzia aż 10 512 razy. 
 
➢ OBSŁUGA MIESZKAŃCÓW PRZEZ INTERNET 

 

 Istnieje możliwość złożenia wniosków w formie elektronicznej z wykorzystaniem podpisu 
elektronicznego lub profilu zaufanego na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Miasta 
Rzeszowa, która prowadzona jest na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej 
(e-PUAP). Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa pod adresem: 
https://bip.erzeszow.pl/285-wydzial-organizacyjno-administracyjny/13666-sprawy-
zalatwiane-przez-epuap.html znajduje się wykaz spraw możliwych do załatwienia przez  
e-PUAP.  
  
 Możliwość korzystania z Internetu przy załatwianiu spraw urzędowych pozwala przede 
wszystkim zaoszczędzić czas związany z odwiedzaniem urzędu. To również nowoczesna forma 
kontaktu mieszkańca z urzędem.  
 

8. SYSTEM ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ URZĘDU MIASTA RZESZOWA 
 
 Mając na celu sprostanie wymaganiom mieszkańców miasta Rzeszowa – Klientów Urzędu 
Miasta, w trosce o zapewnienie jak najwyższego standardu usług świadczonych przez Urząd 
oraz biorąc pod uwagę potrzebę dalszego doskonalenia organizacji i stylu pracy Urzędu, 
Prezydent Miasta Rzeszowa podjął w 2008 r. decyzję o wprowadzeniu w Urzędzie Miasta 
Rzeszowa Systemu Zarządzania Jakością zgodnego z wymaganiami normy ISO 9001. Audit 
certyfikacyjny został przeprowadzony w Urzędzie Miasta Rzeszowa w 2009 r., a kolejne audity 
recertyfikacyjne miały miejsce w latach: 2012, 2015, 2018, 2021 i 2024. W pozostałych latach 
przeprowadzane były audity w nadzorze.  
  

https://erzeszow.pl/
https://bip.erzeszow.pl/
https://bip.erzeszow.pl/285-wydzial-organizacyjno-administracyjny/13666-sprawy-zalatwiane-przez-epuap.html
https://bip.erzeszow.pl/285-wydzial-organizacyjno-administracyjny/13666-sprawy-zalatwiane-przez-epuap.html
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 Aktualnie Urząd Miasta Rzeszowa posiada certyfikowany System Zarządzania Jakością 
zgodny z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:2015-10.   
  
 Z aktualnym Systemem Zarządzania Jakością można zapoznać się za pomocą Polityki 
Jakości Urzędu Miasta Rzeszowa oraz Księgi Jakości Urzędu Miasta Rzeszowa. 
  
 Podstawowa dokumentacja Systemu Zarządzania Jakością Urzędu Miasta Rzeszowa 
zgodnego z wymaganiami normy ISO 9001, w tym Raport z badania satysfakcji klientów 
korzystających z usług świadczonych przez Urząd Miasta Rzeszowa 2024 dostępna jest w BIP 
Miasta Rzeszowa pod linkiem https://bip.erzeszow.pl/pl/100-urzad-miasta/4436-system-
zarzadzania-jakoscia-urzedu-miasta-rzeszowa.html  

 

➢ BADANIE SATYSFAKCJI KLIENTÓW KORZYSTAJĄCYCH Z USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ 
URZĄD MIASTA RZESZOWA 

 
 Jednym z mierników funkcjonowania Systemu Zarządzania Jakością jest badanie 
satysfakcji klienta. Daje ono szansę na ocenę działalności Urzędu przez pryzmat mieszkańca 
oraz pozwala na ukierunkowanie działań doskonalących mających na celu podniesienie jakości 
świadczonych usług. Badanie ankietowe odbyło się w dniach 20 maja- 7 czerwca  
2023 r. i zostało przeprowadzone przy wykorzystaniu anonimowych ankiet udostępnionych  
w następujących budynkach Urzędu Miasta Rzeszowa: 

• przy Placu Ofiar Getta 7; 

• przy ul. Kopernika 15;  

• przy ul. Okrzei 1.  
 W badaniu wzięło udział 922 respondentów. Najliczniejsza grupa respondentów była 
w przedziale wiekowym 41 – 50 lat (20%).  
 
Wyniki badania wskazują, iż: 

• 95% badanych stwierdziło, że obsługujący ich urzędnicy byli uprzejmi 

• 93% ankietowanych stwierdziło, że udzielona im informacja była wyczerpująca 

• 95% respondentów uznało, że urzędnik był kompetentny na swoim stanowisku pracy 

• 92% pytanych pozytywnie oceniło jakość obsługi w Urzędzie Miasta Rzeszowa (ocena  
5 - bardzo dobrze i 4 - dobrze) 

• 91 % respondentów pozytywnie oceniło terminowość załatwianych spraw w Urzędzie 
Miasta Rzeszowa 

 
 Jedynie 2% badanych zgłosiło propozycje zmian w pracy Urzędu Miasta Rzeszowa. 
Z „Raportem z badania satysfakcji klientów korzystających z usług świadczonych przez Urząd 
Miasta Rzeszowa 2024” można się zapoznać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Rzeszowa. 
 

9. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY MIASTA RZESZOWA  
 

• Biuro Gospodarki Mieniem Miasta Rzeszowa 

• Biuro Rozwoju Miasta Rzeszowa 

• Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

https://bip.erzeszow.pl/pl/100-urzad-miasta/4436-system-zarzadzania-jakoscia-urzedu-miasta-rzeszowa.html
https://bip.erzeszow.pl/pl/100-urzad-miasta/4436-system-zarzadzania-jakoscia-urzedu-miasta-rzeszowa.html


 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2024 ROK 

str. 63 
 

• Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 

• Domy Pomocy Społecznej 

• Izba Wytrzeźwień 

• Miejska Administracja Targowisk i Parkingów 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

• Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie 

• Miejski Zespół Żłobków 

• Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza im. dr. Henryka Hanasiewicza  
• Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza im. Marii Hanasiewicz 
• Samorządowe Jednostki Edukacyjne 

• Placówki pozaszkolne 

• Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

• Straż Miejska 

• Zarząd Transportu Miejskiego 

• Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie 
 

10. SPÓŁKI Z UDZIAŁEM GMINY MIASTO RZESZÓW  
  
 Ogółem w roku 2024 Gmina Miasto Rzeszów posiadała zaangażowany kapitał w wysokości 
361,47 mln zł w 9 podmiotach, jak przedstawiono w poniższym zestawieniu: 
 

Lp. Nazwa spółki Nr KRS 

Wartość 
kapitału 

zakładowego 
(zł) 

Wartość 
udziału 

Gminy Miasto 
Rzeszów (zł) 

Udział 
procentowy 

Gminy Miasto 
Rzeszów 

1 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej - 
Rzeszów Sp. z o.o. 

0000294660 54 465 000 54 465 000 100% 

2 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej – 
Rzeszów Sp. z o.o. 

0000003171 
 

3 706 000 
 

 
3 706 000 

 
100% 

3 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne - Rzeszów 
Sp. z o.o. 

0000294767 18 650 000 18 650 000 100% 

4 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. 

0000185541 264 660 000 264 660 000 100% 

5 
Miejski Zarząd Budynków 

Mieszkalnych Sp. z o. o 
0000024220 10 011 000 10 011 000 100% 

6 
Podkarpackie Centrum 
Hurtowe "AGROHURT" 

S.A. 
0000022693 9 468 800 691 900 7,31% 
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7 
Międzykomunalna Spółka 

Akcyjna „Municipium” 
0000069503 515 000 2 000 0,39% 

8 STAL Rzeszów S.A. 0000453663 1 100 744 1 120 0,10% 

9 
SIM KZN Ziemi 

Podkarpackiej Sp. z o.o. 
0001065303 

 
50 292 950 

 

 
9 279 050 

 

18,45% 

 
Top 3 spółek o największym zaangażowaniu Gminy Miasta Rzeszów  

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. (MPWiK) 
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Rzeszów Sp. z o.o. (MPEC) 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne - Rzeszów Sp. z o.o. (MPK) 

33% spółek z udziałem Miasta Rzeszów ogółem angażuje ponad 93% kapitału Miasta w spółki 
ogółem. 
 
ZAANGAŻOWANIE GMINY MIASTA RZESZOWA W SPÓŁKACH KAPITAŁOWYCH Z JEJ UDZIAŁEM 

W ROKU 2024 
 
 

 

 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej 
54 465 000 zł

15%
Miejskie 

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki 
Komunalnej 
3 706 000 zł

1%

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne 

18 650 000 zł
5%

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i 
Kanalizacji 

264 660 000 zł
73%

Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych
10 011 000 zł

3%

SIM KZN Ziemi 
Podkarpackiej Sp. z 

o.o.
9 279 050 zł

3%

Pozostałe
695 020 zł

0%
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11. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 
 
 Najważniejszym obecnie obowiązującym dokumentem planistycznym określającym 
politykę przestrzenną gminy jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego przyjęte Uchwałą Rady Miasta Rzeszowa Nr LXXXV/1890/2023 z dnia  
26 września 2023 r.  
  
 Przyjęta w Studium wizja Rzeszowa to wizja ćwierćmilionowego uporządkowanego 
przestrzennie miasta, stanowiącego centrum społeczne, gospodarcze i kulturalne regionu, 
zapewniającego wysoką jakość życia mieszkańców, wyróżniającego się atrakcyjnymi 
przestrzeniami publicznymi oraz dbałością o dziedzictwo kulturowe i środowisko.  
  
 Rzeszów przyszłości jest miastem dobrym do życia, zaspokającym potrzeby wszystkich 
mieszkańców w zakresie: miejsc pracy, właściwej jakości zamieszkiwania, obsługi 
komunikacyjnej, dostępu do: usług podstawowych, ogólnomiejskich i regionalnych, przestrzeni 
publicznych oraz terenów zieleni.  
  
 Jako podstawę określonej w Studium polityki przestrzennej miasta, przyjęto cel główny: 
„Rzeszów miastem dobrym do życia”. Główne cele rozwoju przestrzennego Rzeszowa wskazane 
w Studium to: 
 

• zrównoważony rozwój w kierunku miasta wielofunkcyjnego,  

• optymalizację wykorzystania obszarów już zainwestowanych (poprzez  
m.in.: przekształcenia, dopuszczenie zmiennych w czasie lub wymiennych sposobów 
użytkowania, hybrydowość funkcji, zwiększenie intensywności zabudowy, uzupełnienie 
o zieleń i przestrzenie publiczne),  

• wzmacnianie i rozwój centrów usługowych (osiedlowych i ponadlokalnych),  

• ochronę przed zabudową dolin rzecznych,  

• rozwój funkcji metropolitalnych,  

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

18,45%

7,31%

0,39%

0,10%

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00% 120,00%

MPEC

MPGK

MPK

MPWiK

MZBM

SIM KZN

AGROHURT

MUNICIPIUM

STAL

ZAANGAŻOWANIE GMINY MIASTA RZESZÓW [%] W KAPITALE ZAKŁADOWYM 
SPÓŁEK KAPITAŁOWYCH Z JEJ UDZIAŁEM
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• stworzenie miejskiego systemu atrakcyjnych przestrzeni publicznych,  

• stworzenie miejskiego systemu błękitno-zielonej infrastruktury. 
 
 Polityka przestrzenna miasta określona w Studium stanowi podstawę prac prowadzonych 
przez Biuro Rozwoju Miasta Rzeszowa nad nowym dokumentem planistycznym tj. Planem 
ogólnym miasta Rzeszowa. Jest to akt prawa miejscowego sporządzany obligatoryjnie dla 
obszaru całej gminy, który zastąpi obowiązujące Studium, stanowiąc podstawę do 
sporządzania planów miejscowych oraz wydawania na niektórych terenach decyzji  
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Dopełnieniem Planu ogólnego będzie 
polityka przestrzenna określona w Strategii rozwoju miasta Rzeszowa do 2035 r. Dokument ten 
jest równolegle opracowywany przez BRMR.  
  
 Miasto posiada Wieloletni program sporządzania planów miejscowych ujęty  
w dokumencie „Wyniki analiz sporządzonych na potrzeby Oceny Aktualności Studium 
Uwarunkowań I Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Rzeszowa oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących w Rzeszowie” 
opracowanym przez Biuro Rozwoju Miasta Rzeszowa.  Dokument został przyjęty Uchwałą Nr 
XC/1975/2023 Rady Miasta Rzeszowa w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 
  
 Wieloletni program sporządzania planów miejscowych jest dokumentem pomocniczym 
do prowadzenia działań planistycznych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa; obejmuje lata 
2024–2026. program zawiera propozycje podjęcia planów dla terenów, które tych planów nie 
posiadają oraz propozycje nowych planów na planach obowiązujących w celu ich zmiany. 
W optymistycznym wariancie, w wyniku realizacji założeń planistycznych na lata 2024–2026 
przewiduje się zwiększenie pokrycia miasta planami miejscowymi o około 1000 ha. 
  
 Na koniec 2024 r.: 16,6% powierzchni miasta było objęte obowiązującymi miejscowymi 
planami, a 23,3% – projektami planów miejscowych pozostającymi w opracowaniu. 
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STAN PRAC PLANISTYCZNYCH MIASTA RZESZOWA  

NA DZIEŃ 31.12.2024 R. 
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12. ZIELEŃ 
 
W DNIU 16.06.2023 R. WPROWADZONO ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA NR 
50/279/2023 W SPRAWIE UTWORZENIA „ZIELONEGO FUNDUSZU DLA RZESZOWA” 
  
 Środki z funduszu przeznaczone są na poprawę estetyki i zagospodarowanie terenów 
zieleni w mieście. Środki pozyskiwane w ramach fundusz stanowią darowizny. Wpłat może 
dokonywać każda pełnoletnia osoba fizyczna, osoba prawna lub inny podmiot. Darowizna 
może być przeznaczona na: 
 

• nasadzenia roślin 

• wspieranie bioróżnorodności 

• zakup elementów małej architektury 

• zakładanie nowych terenów zieleni 

Informacje na temat funduszu są dostępne na stronie Urbanlab. 
 
 W ramach funduszu w sierpniu 2023 r. podpisano umowę współpracy z firmą Inpost  
Sp. z o.o dotyczącą utworzenia łąki cebulowej z nasadzeniami krokusów w różnych kolorach 
na zieleńcu przy Placu Cichociemnych oraz utworzenia ogrodu motyli w Parku Kultury 
i Wypoczynku. Na realizację tych zadań firma Inpost przekazała 100 000,00 zł.  
 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie w 2024 r. zrealizował zadanie: 
  

• Wykonanie łąki krokusowej i ogrodu motyli  
 

 W ramach zadania zagospodarowano część Parku Kultury i Wypoczynku poprzez 
stworzenie rabaty z roślin wabiących motyle. Nasadzono 151 szt. krzewów ozdobnych, 747 
szt. bylin, 123 szt. traw ozdobnych i 30 szt. roślin cebulowych. Zamontowano również 4 domki 
dla owadów. W drugim etapie zadania wykonano łąkę krokusową na terenie Placu 
Cichociemnych poprzez nasadzenie 34 500 szt. cebul krokusów.   
 
Koszt wykonania zadania wyniósł: 94 644,72 zł. 
  
 W mieście istnieje system terenów zieleni urządzonej, który tworzą parki, skwery, 
zieleńce, ogrody kieszonkowe, ogrody działkowe, niektóre cmentarze, a także zieleń 
wewnątrzosiedlowa, zieleń związana z zabudową jednorodzinną oraz zieleń przyuliczna.   

 Największą popularnością cieszy się rozciągający się wzdłuż rzeki Wisłok Park Kultury  
i Wypoczynku oraz pełne niezliczonych atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych Bulwary,  
w sąsiedztwie rezerwatu przyrody „Lisia Góra”.  W obszarze Śródmieścia funkcje ekologiczne 
pełnią niewielkie tereny zieleni urządzonej. Tereny te nie są wzajemnie powiązane i mają 
charakter oddzielnych wysp zielonych. W celu wprowadzenia do przestrzeni systemu powiązań 
wysp zieleni śródmiejskiej wprowadzono rozwiązania architektoniczne w postaci parkletów. 
System zieleni urządzonej wraz z lasami, terenami zadrzewionymi i zakrzaczonymi, terenami 
dolin rzecznych, terenami przestrzeni produkcji rolnej spełnia ważną funkcję nie tylko 
przyrodniczą, ale także rekreacyjną oraz retencji wody opadowej. Tworzy korzystne warunki 
aerosanitarne, wpływa korzystnie na lokalny mikroklimat i kształtowanie odpowiednich 
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warunków życia w mieście - błękitno-zielonej infrastruktury miasta. W Rzeszowie znajduje się 
16 parków w większości o niewielkiej powierzchni (Mediana=3,67 ha) obejmujących ogółem 
86,20 ha, oraz 19 parków kieszonkowych o łącznej powierzchni 5,85 ha.  

Lp. Nazwa parku Powierzchnia ar 

1 Park Aktywnego Wypoczynku 310 

2 Park Papieski 1818 

3 Park Inwalidów Wojennych 246 

4 Olszynki 458 

5 Park Jędrzejczyków przy ul. Rycerskiej 252 

6 Park im. Wł. Szafera na osiedlu Słocina 348 

7 Park Miłocin 219 

8 Park Kmity 765 

9 Park Jedności Polonii z Macierzą 517 

10 Ogród Miejski im. Solidarności 426 

11 Park Sybiraków 812 

12 Park przy ul. Bieckiej- Odrzykońskiej 385 

13 Park Bł. Karoliny Kózki 58 

14 Park przy ul. Wieniawskiego 165 

15 Park Kultury i Wypoczynku 1575 

16 Park Południowa Karolina 266 

 RAZEM 8620 

 
W 2024 roku Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie wybudował nowe parki kieszonkowe. 

Ogółem liczba parków kieszonkowych wraz z powierzchniami przedstawia się następująco: 
 

l.p. Nazwa parku kieszonkowego Powierzchnia ar 

1 Park kieszonkowy przy ul. Brydaka 12,8 

2 Park kieszonkowy przy ul. Kurpiowskiej 36 

3 Park kieszonkowy przy ul. Chmaja 22 

4 Park kieszonkowy przy ul. Zawiszy Czarnego 25 

5 Park kieszonkowy przy ul. Sanockiej 70 

6 Park kieszonkowy przy ul. Sportowej 10 
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7 Park kieszonkowy przy ul. Dębickiej 17 

8 Park kieszonkowy przy ul. Króla Augusta 20 

9 Park kieszonkowy przy ul. Sokoła 21 

10 Park kieszonkowy przy ul. Krajobrazowej 35 

11 Park kieszonkowy przy ul.  Staszica 34 

12 Park Kieszonkowy przy ul. Rejtana 18 

13 Park kieszonkowy przy ul. Sikorskiego 29 

14 Park kieszonkowy przy ul. Unii Lubelskiej 35 

15 Ogród kieszonkowy przy ul. Tarnowskiej 60 

16 Ogród kieszonkowy przy ul. Szkolnej 61 

17 Ogród kieszonkowy przy ul. Rejtana/ Kopisto 33 

18 Ogród kieszonkowy przy ul. Kard. Wojtyły 21 

19 Ogród kieszonkowy przy ul. Jachowicza 25 

 RAZEM 584,8 

 
 Skwery i zieleńce będące w utrzymaniu ZZM w Rzeszowie obejmują 122 obiekty o łącznej 
powierzchni 100,37 ha a zieleń osiedlowa będąca w utrzymaniu Miejskiego Zarządu Budynków 
Mieszkalnych w Rzeszowie obejmuje 43 ha. Cennym obszarem przyrodniczym tworzącym 
swego rodzaju „zielone korytarze” i łączące większe skupiska zieleni z zielenią osiedlową, 
skwerami są pasy zieleni ulicznej, które w Rzeszowie obejmują 239,5 ha. 
  
 Obecnie trwają prace związane z rozszczelnieniem powierzchni utwardzonych w ramach 
Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, priorytet 
01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko, działanie 01.05 Ochrona przyrody i rozwój 
zielonej infrastruktury. Typ FENX.01.05.5b Zielona i niebieska infrastruktura wraz ze 
stosownym zapleczem - „odbetonowanie terenów miejskich. W ramach w/w programu 
realizowane są następujące zadania: 
 

Lp
. 

Adres lokalizacja 
powierzch
nia (m2) 

Budowa ogrodów deszczowych w pasach drogowych - zadanie realizowane przez ZZM w Rzeszowie 

1. UL. SOBIESKIEGO 6, lokalizacja A dz. ew. 586/9 obr. 207 28,2 

2. UL. SOBIESKIEGO 13, lokalizacja A dz. ew. 586/9 obr. 207 13,9 

3. UL. SOBIESKIEGO 13, lokalizacja B dz. ew. 586/9 obr. 207 17,76 

4. UL. ŻEROMSKIEGO 2, lokalizacja A dz. ew. 586/9, 612/1 obr. 207 9,37 

5. UL. ŻEROMSKIEGO 2, lokalizacja B dz. ew. 586/9, 613/1 obr. 207 7,1 

6. UL. Plac Ofiar Getta 6, Lokalizacja A dz. ew. 612/2 obr. 207 41,2 
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7. UL. Plac Ofiar Getta 6, Lokalizacja B dz. ew. 586/8 obr. 207 13,43 

8. Ul.  MIKOŁAJA KOPERNIKA 16 dz. ew. 745 obr.207 14,1 

9. Ul. Mikołaja Kopernika 15 dz. ew. 769/4 obr. 207 37,73 

10
. 

Ul. PLAC WOLNOSCI 1, Lokalizacja A dz. ew. 624/3 obr.207 26,41 

11
. 

Ul. PLAC WOLNOSCI 1, Lokalizacja B dz. ew. 624/4 obr. 207 54,88 

12
. 

Al. Józefa Piłsudskiego 22 dz. ew. 624/6 obr. 207 27,58 

13
. 

Al. Józefa Piłsudskiego 31, Lokalizacja A dz. ew. 624/1 obr. 207 29,42 

14
. 

Al. Józefa Piłsudskiego 31, Lokalizacja B dz. ew. 566/21 obr. 207 15,27 

15
. 

Al. Józefa Piłsudskiego 31, Lokalizacja C dz. ew. 566/21 obr.207 169,33 

16
. 

Al. Józefa Piłsudskiego 28 dz. ew. 614/1 obr. 207 20,31 

17
. 

UL. Jana III Sobieskiego 7 dz. ew. 586/9 obr. 207 28,4 

18
. 

Ul. SOBIESKIEGO 6, Lokalizacja B dz. ew. 586/9 obr. 207 14,43 

19
. 

UL. Jana III Sobieskiego 2, lokalizacja A dz. ew. 586/1 obr. 207 12,6 

20
. 

UL. Jana III Sobieskiego 2, lokalizacja B dz. ew. 586/1 obr. 207 22,62 

21
. 

Ul. Kwiatkowskiego 2 dz. ew. 1077/11 obr. 208 76,56 

22
. 

Ul. PLAC ŚRENIAWITÓW 9, LOKALIZACJA A 
dz. ew. 1263/3, 1263/5 obr. 

207 
96,56 

23
. 

Ul. PLAC ŚRENIAWITÓW 9, LOKALIZACJA B 
dz. ew. 1263/3, 1263/5 obr. 

207 
25,73 

24
. 

Ul. PLAC ŚRENIAWITÓW 6 dz. ew. 1263/5 obr. 207 74,91 

25
. 

Ul. KRÓLA KAZIMIERZA 1 dz. ew. 1000 obr. 207 49,25 

26
. 

Ul. Plac Wolności 10 dz. ew. 741/3 obr. 207 99,52 

27
. 

Ul. SOKOŁA 3, Lokalizacja A dz. ew. 833/1 obr. 207 28,39 

28
. 

Ul. SOKOŁA 3, Lokalizacja B dz. ew. 833/1 obr. 207 29,29 

29
. 

Ul. SOKOŁA 2, Lokalizacja A dz. ew. 833/1 obr. 207 25,88 

30
. 

Ul. SOKOŁA 2, Lokalizacja B dz. ew. 833/1 obr. 207 22,29 

31
. 

Ul. Jana Matejki 18 dz. ew. 826/5 obr. 207 26,87 

32
. 

Ul. DĄBROWSKIEGO 89 dz. ew. 1515/29 obr. 207 274,08 
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33
. 

UL. TARGOWA 4 dz. ew. 670/1 obr. 207 76,63 

34
. 

UL. TARGOWA 7 dz. ew. 670/1 obr. 207 39,93 

35
. 

Ul. TARGOWA 1 dz. ew. 670/1 obr. 207 26,65 

 
 

 1 576,58 

1. Budowa ogrodu kieszonkowego przy ul. Jagiellońskiej - zadanie realizowane przez ZZM w 
Rzeszowie 

1. ul. Jagiellońska dz. 908/6, 908/2 obr. 207 973 

Rozwój Zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie – 
podwórka – zadanie realizowane przez Wydział Inwestycji Miasta Rzeszowa 

1. ul. Legionów 16-18 dz. ew. 437 obr. 214 340 

2. ul. Bohaterów Westerplatte 3-5 dz. ew. 1865/2 obr. 207 473 

3. ul. Bohaterów Westerplatte 5-7 dz. ew. 1868/2 obr. 207 257 

4. ul. Skłodowskiej-Curie 2 dz. ew. 1642 obr. 207 252 

5. ul. Hetmańska 14 dz. ew. 1448/8 obr. 207 295 
 

  1 617,00 

Rozwój Zielonej infrastruktury i odbetonowanie powierzchni uszczelnionych w Rzeszowie – szkoły – 
zadanie realizowane przez Wydział Inwestycji Miasta Rzeszowa 

1. Szkoła Podstawowa nr 2 - ul. Kamińskiego 12 dz. ew. 610/1 obr. 213 200 

2. Szkoła Podstawowa nr 22 - ul. Ptasia 2 dz. ew. 883 obr. 213 473 

3. Zespół Szkół Plastycznych - ul. Staszica 16A dz. ew. 1514/3 obr. 207 591,68 

4. Zespół Szkół Gospodarczych - ul. Spytka Ligęzy 12 dz. ew. 1076 obr. 207 1350 

5. 
Zespół Szkół Samochodowych - ul. Warszawska 

26A 
dz. ew. 1791/43 i 1791/47 

obr. 216 
555,75 

6. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 - ul. 

Krzyżanowskiego 24 dz. ew. 1106/1 obr. 208 
437,5 

7. Szkoła Podstawowa nr 29   - ul. Partyzantów 10A dz. ew. 2714/22 obr. 216 516 

8. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 - ul. Pelczara 3 dz. ew. 1088/5 obr. 208 3074,7 

9. Szkoła Podstawowa nr 25 - ul. Starzyńskieo 17 dz. ew. 301/10 obr. 213 1155 
 

  8 353,63 

 
 Tereny zieleni w obszarze miasta (tereny użytkowane rolniczo, tereny związane z zielenią 
osiedlową, ogrodami przydomowymi w zabudowie jednorodzinnej, a także ogrodami 
działkowymi) mają znaczenie dla zapewnienia nie tylko funkcji rekreacji i wypoczynku dla 
mieszkańców, ale także stworzenia właściwego mikroklimatu, w szczególności w obszarze 
znaczącego zurbanizowania.  
 
 Ponadto, stanowią naturalny element ograniczania skutków długotrwałych okresów 
występowania wysokich temperatur oraz spływu powierzchniowego wód opadowych w 
przypadku nawalnych opadów (a tym samym na ograniczania podtopień występujących w 
czasie deszczy nawalnych). Obszary leśne i parki nie tylko miały i mają znaczenie środowiskowe, 
lecz także są cennym walorem podnoszącym jakość życia.  
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 W 2024 r. w ramach wydatków bieżących wydatkowano kwotę 14 366 801,81 zł którą 
przeznaczono na: 
 

• bieżące utrzymanie zieleni w parkach i zieleńcach oraz w pasach drogowych, w tym: 
koszenie traw, zbieranie zanieczyszczeń, cięcia pielęgnacyjne i sanitarne drzew, 
krzewów, żywopłotów, pielęgnacja rabat bylinowych, a także nasadzenia, pielęgnację 
i utrzymanie roślin w pojemnikach i kwietnikach sezonowych, wycinkę drzew, zbieranie 
i wywóz liści, utrzymanie i remonty placów zabaw, elementów małej architektury oraz 
fontann,  

• utrzymanie chodników i alejek w parkach i zieleńcach, 

• obsługę, bieżącą konserwację oraz remonty fontann i poidełek, 

• bieżące utrzymanie oświetlenia na terenach zieleni miejskiej,  

• zakup energii elektrycznej do fontann i oświetlenia parkowego,  

• bieżącą obsługę programów iluminacyjnych i instalacji oświetleniowych Rynku  
i Ratusza,  

• utrzymanie oznakowania poziomego i pionowego oraz słupków blokujących na 
terenach zieleni miejskiej,  

• deratyzację w parkach i na terenach rekreacyjnych,  

• opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz wyłączenie z produkcji rolnej,  

• bieżące utrzymanie brzegów Wisłoka poprzez koszenie traw na skarpach rzeki. 
 

13. RZESZÓW W KRAJOWYCH FUNDACJACH, STOWARZYSZENIACH 
I ZWIĄZKACH 

 

EUROCITIES 

Square de Meeûs 18 
B-1050 Brussels 
Sekretariat:  
Tel. +32 2 552 08 88 

 

PODKARPACKIE STOWARZYSZENIE SAMORZĄDÓW 
TERYTORIALNYCH 

Biuro PSST: 
ul. Poniatowskiego 6 
35-959 Rzeszów 
tel. 17 862 73 01  

STOWARZYSZENIE ZDROWYCH MIAST POLSKICH 

Biuro Stowarzyszenia: 
90-133 Łódź, ul. Sienkiewicza 5 
tel. 42 633 13 44  

http://www.eurocities.eu/
http://www.psst.rzeszow.pl/
http://www.psst.rzeszow.pl/
http://www.szmp.pl/
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo_EUROCITIES.jpg
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo-psst-male.jpg
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/zdrowe_miasta.png
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UNIA METROPOLII POLSKICH 

Biuro UMP: 
PL. Defilad 1, PKiN p. 1801 
00-901 Warszawa 
tel. 22 656 76 16 

 

ZWIĄZEK MIAST POLSKICH 

Biuro ZMP: 
ul. Robocza 42 
61-517 Poznań 
tel. 61 633 50 50 

 

STOWARZYSZENIE RZESZOWSKIEGO OBSZARU 
FUNKCJONALNEGO 

Biuro Stowarzyszenia ROF:  
ul. Rynek 5 
35-064 Rzeszów 
tel. 17 858 14 90 

 

ZWIĄZEK POWIATÓW POLSKICH 

Biuro ZPP: 
Skr. pocztowa 119 
33-300 Nowy Sącz 
tel. 18 477 86 00 

 

PODKARPACKA REGIONALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA 

ul. Grunwaldzka 2 
35-068 Rzeszów 
tel. 17 852 00 09 

 

14. MIASTA PARTNERSKIE RZESZOWA 
 

 Rzeszów do końca roku 2024 nawiązało 19 partnerstw międzynarodowych, z tego:  
15 z miastami partnerskimi w Europie, 2 z miastami w Ameryce Pn. (USA) oraz 2 w Azji 
(Chiny/Korea). W Europie najwięcej partnerstw Rzeszów posiada z Ukrainą (7 z 14).  
 
Poniżej szczegółowy wykaz zawartych przez Rzeszów partnerstw (stan na 31.12.2024 r.) 
 

 

 

https://www.metropolie.pl/pl/
http://www.zmp.poznan.pl/
http://www.rof.org.pl/
http://www.rof.org.pl/
https://www.zpp.pl/
https://www.podkarpackie.travel/pl
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo_ump.jpg
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/zmp.png
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/rof.jpg
https://www.erzeszow.pl/static/img/k01/WPM/zwiazki_stowarzyszenia/logo_zpp.jpg
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Lp. 
Rok 

podpisania 
Kontynent Kraj Miasto Symbol Miasta 

1.  1975 Ameryka Pn. USA Buffalo 

 

2.  1975 Europa Austria Klagenfurt 

 

3.  1991 Europa Niemcy Bielefeld 

 

4.  1991 Europa Słowacja Koszyce 

 

5.  1992 Europa Ukraina Lwów 

 

6.  1996 Europa Węgry Nyíregyháza 

 

7.  2000 Europa Ukraina 
Iwano- 

Frankowsk 

 

8.  2001 Europa Ukraina Łuck 

 

9.  2005 Europa Grecja Lamia 
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10.  2007 Europa Rumunia Satu Mare 

 

11.  2012 Azja Chiny Fangchenggang  

12.  2013 Ameryka Pn. USA Gainesville 

 

13.  2018 Europa Chorwacja Split 

 

14.  2019 Europa Ukraina Truskawiec 

 

15.  2019 Europa Wlk. Brytania Rushmoor 

 

16.  2022 Europa Ukraina Czernihów 

 

17.  2023 Europa Ukraina Konotop 

 

18.  2023 Azja Korea Płd. Sacheon 

 

19.  2023 Europa Ukraina Chersoń 
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15. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA I PROMOCJA MIASTA ZA 

GRANICĄ 
 

➢ BRUKSELA – Udział w konferencji “Digital Skills for the Future Workforce – the role of social 
partners” w Europejskim Komitecie Ekonomiczno – Społecznym. 

(20-21.02.2024 r.) 
 
 Konferencja stanowiła podsumowanie projektu „Better Skilled”, realizowanego przez 
Konfederację Lewiatan. Podczas wydarzenia dyskutowano o przyszłym zapotrzebowaniu na 
umiejętności cyfrowe, jak również o znaczeniu polityk i strategii cyfrowych w UE. Uczestnicy 
podzielili się dobrymi swoimi praktykami oraz omówili rozwiązania i priorytety w kontekście 
nowych potrzeb rynku pracy, wynikających z postępującej transformacji cyfrowej, 
automatyzacji i robotyzacji. Dyskutowano nad programami ułatwiającymi przebranżowienie 
oraz stałe podnoszenie cyfrowych pośród kadry pracowniczej.  
 

➢ CANNES - Międzynarodowe Targi Inwestycji i Nieruchomości “MIPIM Cannes 2024”. 
(11-15.03.2024) 

 

 Udział w największych w Europie targach inwestycji i nieruchomości komercyjnych. 
W ramach targów odbyto szereg spotkań z wiodącymi firmami deweloperskimi na temat 
możliwości realizacji w Rzeszowie nowoczesnych biurowców oraz multimodalnych obiektów 
magazynowych (m.in. Skanska, Echo Development, Ghelamco, Warimpex, PHN, CTP, 
Panattoni, czy DL Invest Group). 
 

➢ SEATTLE – USA, VANCOUVER – KANADA - A&DM Seattle na wspólnym stoisku Miasta 
Rzeszowa i Paih wraz ze Stowarzyszeniem Dolina Lotnicza i firmami zrzeszonymi 
w stowarzyszeniu. 

(11-13, 14-16.03.2024) 
 

 Udział w wizycie studyjnej w Abbotsford w Kanadzie, połączonej z udziałem w oficjalnym 
spotkaniu networkingowym w Konsulacie Polskim w Vancouver, wizytami w firmach 
lotniczych w regionie oraz w spotkaniu z inwestorem Anodyne Electronics Manufacturing Corp 
wspólnie z Komisarzem Handlowym Kanady TCS Vancouver Office.  
 

➢ TAJPEJ - Smart City Summit&Expo 2024, prezentacja “Smart City of Rzeszów”. Wyjazd 
na zaproszenie Taipei Computer Association  

(17-24.03.2024) 
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➢ BUKARESZT – Rada Europy (10-11.04.2024) 
 

➢ BERLIN - Obchody Konstytucji 3 Maja i 20-lecia wstąpienia Polski do UE organizowane 
przez Ambasadę RP w Berlinie.  

(05-07.05.2024) 
 
 Ambasada zorganizowała to wydarzenie we współpracy z Urzędem Miasta Rzeszowa oraz 
Podkarpackim Urzędem Marszałkowskim. Podczas obchodów zorganizowanych na terenie 
Ambasady RP w Berlinie Miasto Rzeszów miało stoisko promocyjne, goście otrzymywali mini 
przewodniki, zachęcające do odwiedzenia stolicy innowacji, dzięki zestawowi VR udali się 
w wirtualną podróż po Rzeszowie. Podczas obchodów oficjalne przemówienia wygłosili  
m.in. Pani Anna Luhrmann – niemiecka Minister Stanu ds. Europy i Klimatu w Federalnym 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych, posłowie na Sejm RP: Pan Paweł Kowal – Przewodniczący 
Rady ds. Współpracy z Ukrainą, Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych, Pan Michał 
Kobosko – Przewodniczący Komisji ds. Unii Europejskiej. Teresa Kubas-Hul   – Wojewoda 
Podkarpacki, a w imieniu Prezydenta Rzeszowa Konrada Fijołka - Pełnomocnik ds. 
przedsiębiorczości Robert Homicki. 
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➢ KIJÓW - Udział w International Summit of Cities and Regions.  
(7-10.05.2024) 

 
 International Summit of Cities and Regions jest to ważne wydarzenie międzynarodowe, 
w którym biorą udział przedstawiciele ponad 50 różnych państw i społeczności, a jego 
organizatorem jest Kancelaria Prezydenta Ukrainy. Wydarzenie potwierdziło wagę Kongresu 
jako platformy skutecznej interakcji pomiędzy władzami lokalnymi a partnerami 
międzynarodowymi. Wśród delegacji międzynarodowych obecni byli szefowie regionów, 
burmistrzowie miast, szefowie związków miejskich swoich państw, przedstawiciele Unii 
Europejskiej, Rady Europy i innych organizacji międzynarodowych. Województwo 
podkarpackie reprezentowała Wojewoda podkarpacka Teresa Kubas-Hul, a Rzeszów Irena 
Steciak, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Rzeszowa ds. działań miasta na rzecz odbudowy 
Ukrainy. 
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➢ SEVILLA - Udział w targach Aerospace and Defence Meetings.  
(14-16.05.2024) 

 Na stoisku organizowanym wspólnie z PAIH Madryt. W targach wzięły również firmy 
z Podkarpacia, których udział nie byłby możliwy bez wsparcia miasta i agencji w postaci stoiska 
i wejściówek.  
 

 
 

➢ NYÍREGYHÁZA - Wyjazd na Festiwal Lokalnych Produktów w Nyireghazie.  
(17-18.05.2024) 

 
 W związku z udziałem w projekcie „Produkty lokalne w turystyce”, wspieranego przez 
Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki, Wyjazd połączony z udziałem oficjalnej delegacji 
Miasta Rzeszowa w Dniach Miasta Nyiregyhaza.  
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➢ TRUSKAWIEC - Misja Gospodarcza w Ramach inicjatywy ALL4 UA.  
(27-29.05.2024) 

 
 I Misja gospodarczo-samorządowa do Truskawca w Ukrainie. Przez dwa dni członkowie 
Stowarzyszenia ALL4UA, Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Rzeszowa, Urzędu 
Miasta Rzeszowa wraz z Wojewodą Podkarpackim Teresą Kubas-Hul prowadzili rozmowy na 
temat odbudowy i modernizacji Ukrainy z samorządowcami z miast, z którymi Rzeszów 
współpracuje.  

 
 W Misji wzięli udział: firmy zrzeszone w Radzie Gospodarczej przy Prezydencie Miasta 
Rzeszowa, działające w projekcie ALL4UA oraz przedsiębiorcy z Ukrainy współpracujące 
 z samorządami ukraińskimi. 

 

 
 

➢ KLUŻ -NAPOKA - Coroczna konferencja EUROCITIES.  
(29-30.05.2024) 

 
 EUROCITIES to stowarzyszenie największych europejskich miast, Rzeszów należy do niego 
od niemal 20 lat. Prezydent Konrad Fijołek wziął udział w panelu dyskusyjnym poświęconym 
tematyce miast neutralnych klimatycznie i odpornych, razem z przedstawicielami: 
Amsterdamu, Bristolu, Bolonii, Guimaraes i Kolonii. 
  
 Prezydent Fijołek spotkał się również z Burmistrzem Kluż Napoka - Emilem Boc. 
Omówiono wspólne inicjatywy w ramach Net Zero Mission, do której należą oba nasze miasta.  
Na dowód tego, że Rzeszów to faktycznie Stolica Innowacji zostaliśmy nagrodzeni w Konkursie 
Smart City Awards Smart City Forum w kategorii Człowiek Roku za inicjatywę stworzenia 
pierwszego w Polsce Centrum Operacji Bezpieczeństwa. 
  
 Od 2022 roku Rzeszów jest miastem kluczowym dla całej Europy, a może nawet całego 
świata. Jest hubem transportowym pomocy, która dociera do Ukrainy.  
 

➢ LWÓW - spotkanie w ramach Rady Gospodarczej - Centrum rehabilitacji (Unbroken, 
Supehuman). 

(4.06.2024) 
 

https://www.facebook.com/SmartCityForum?__cft__%5b0%5d=AZVMlRrIkc6DgfeNvxvo0PR3yGznf-0U1x6WhmzZ9q0jO-jA7Om2LjZF5VLzD5A4FrXiUthhtv_IRhiKTaPJ2vSlHS6-3GcI3MItrqFQNO1xtw3l_Iw1vCYUgpVjICdHDQvZ4PN0XgpeYFWTdSnkm76DqpBZRkkkc_qCubSG9nXc1Q&__tn__=-%5dK-R
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 Przedstawiciele Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Rzeszowa odwiedzili Centra 
Rehabilitacyjne w mieście Partnerskim Rzeszowa Lwowie. W ramach wizyty rozmawiano 
o współpracy w zakresie rehabilitacji m.in. wojskowych po amputacjach kończyn. 
 

 
 

➢ BERLIN - Udział w targach ILA Berlin AirShow 2024.  
(5 - 7.06.2024) 

 
 Targi, odbywają się co dwa lata i są obowiązkową imprezą targową dla środowiska 
lotniczego z całego świata. W ramach imprezy miasto zorganizowało Lunch Networkingowy 
na stoisku Polskiej Agencji Kosmicznej dla przedstawicieli firm polskich biorących udział 
w targach oraz międzynarodowych partnerów, kontrahentów, klientów i innych uczestników 
targów zaproszonych przed wydarzeniem. W targach rokrocznie uczestniczą największe 
globalne przedsiębiorstwa, konsorcja, klastry i stowarzyszenia, zaangażowane w rozwój 
sektora lotniczego i kosmicznego (m.in. Boeing, Airbus, Lockhead Martin, Safran, RTX 
Corporation, Rolls-Royce, Leonardo czy Embraer).  
 

➢ PRAGA - Udział w wydarzeniu “Dni Polski w Pradze” organizowanym w ogrodach 
Ambasady.  

(14-16.06.2024) 
 
 Promocja Miasta Rzeszowa na stoisku wraz z grupą jazzową, która zagrała koncert dla 
wszystkich uczestników festiwalu. W ramach wydarzenia odbyło się spotkanie 
z Ambasadorem Polski w Czechach - Mateuszem Gniazdowskim.  
 

➢ TORONTO - Udział w targach Collision 2024 r. wspólnie z firmami z technologicznymi 
oraz startupami z Rzeszowa i regionu.  

(17-20.06.2024) 
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 Spotkania z kanadyjskimi instytucjami otoczenia biznesowego, władzami lokalnymi oraz 
Polonią. Udział w towarzyszących konferencjach i spotkaniach biznesowych. Podczas pobytu  
w Kanadzie odbyły się również spotkania z Natalią Kusendovą w Parlamencie Ontario, z konsul 
generalną Magdaleną Pszczólkowską w Konsulacie RP w Toronto.  
 

 
 

➢ WASZYNGTON - Udział w 10. edycji SelectUSA Investment Summit. 
(23-29.06.2024) 

 
 Największe tego typu wydarzenie organizowane w Stanach Zjednoczonych ma na celu 
prezentację możliwości dla tych którzy chcą rozpocząć lub rozwinąć swój biznes w USA. 
Osobiste spotkania z przedstawicielami wszystkich stanów, organizacji wspierających biznes 
oraz przedstawicieli administracji rządowej. Uczestnictwo w panelach na temat skutecznych 
sposobów wejścia na rynek amerykański, możliwość poznania obecnych trendów i kultury 
biznesu w Stanach.  
 

➢ BERLIN - Ukraine Recovery Conference 2024.  
(10-12.06.2024) 

 
 Konferencja z udziałem przedstawicieli samorządów Ukrainy i EU, w całości poświęcona 
zagadnieniom dot. odbudowy Ukrainy po zakończeniu działań wojennych. W ramach 
konferencji odbyły się spotkania w Ambasadzie RP w Berlinie z Posłem Pawłem Kowalem oraz 
przedstawicielami samorządów słowackich, a także przedstawicielami samorządów 
niemieckich.  
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➢ SAN FRANCISCO 
(06-13.07.2024) 

 
 Sympozjum jest organizowane pod honorowym patronatem Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego oraz Ambasady RP w Waszyngtonie przy współpracy Profesora Piotra 
D. Moncarza. Wydarzenie porusza tematykę gospodarki, wpływu AI, najnowsze trendy 
rozwoju branży technologicznej, edukacji finansowej i cyberbezpieczeństwa.  
 

➢ LWÓW - UNBROKEN City  
(13-14.07.2024) 

 
 Wyjazd w ramach porozumienia UNBROKEN City - przekazanie dobrych doświadczeń; 
przedstawienie protez bionicznych dla amputowanych wojskowych; AMP Futbol - umówienie 
współpracy w ramach porozumienia z nowymi partnerami: Shachtar i Cherkasy. 
 

➢ TRUSKAWIEC - Obchody Dni Miasta Uzdrowiska.  
(26-28.07.2024) 

 
 W ramach obchodów prowadzono rozmowy w ramach RG pilotażowego projektu 
dotyczące odbudowy UA (stara kotłownia w Truskawcu).  
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➢ RUSHMOOR  
(23 - 26.07.2024) 

 
 Udział w targach lotniczych Farnborough Air Show jako partner Farnborough Aerospace 
Consortium połączona z wizytą w mieście partnerskim Rushmoor i udział w konferencji 
klimatycznej Net Zero, organizowanej przez London Borough of Hammersmith and Fulham.  
 

➢ KIJÓW - otwarcie VCENTRI HUB - projekt Empatia. 
(4-8.09.2024) 

 
 Udział w oficjalnym otwarciu Hubu VCENTRI HUB oraz zwiedzanie placówek na terenie 
Kijowa. W ramach delegacji odbyło się spotkanie z Prezes Związku Polaków w Ukrainie 
w ramach projektu Empatia oraz spotkanie z dyrekcją Departamentu Współpracy 
Międzynarodowej Miasta Kijów - omówiono możliwości współpracy z Miastem Rzeszów  
w ramach projektów realizowanych przez Urban Lab. 
 

➢ CHICAGO - Udział w Kongresie 60 Milionów oraz Udział w targach Chicago Build  
(17-24.10.2024) 

 

 Podczas Kongresu przedstawiciele Miasta Rzeszowa wygłosili przemówienie podczas 
otwarcia, zaprezentowali potencjał gospodarczy miasta oraz wzięli udział w panelu 
dyskusyjnym. 
  
 Podczas targów budowlanych Chicago Build przedstawiciele Miasta wzięli udział 
w uroczystym otwarciu stoiska, na którym oprócz potencjału gospodarczego Rzeszowa swoje 
produkty zaprezentowała rzeszowska firma Reconal.  
 

➢ BRUKSELA – promocja wolontariatu w Rzeszowie 
(29-30.10.2024) 

 

 Organizacja wydarzenia w Domu Polski Wschodniej w Brukseli celem promocji 
wolontariatu, mobilności wolontariuszy oraz rozpowszechnienia informacji o konkursie o tytuł 
Europejskiej Stolicy Wolontariatu oraz kandydatury Rzeszowa do tego tytułu na 2026 rok. 

 

➢ LWÓW - Udział w Forum Integracji Europejskiej dla Społeczności Lokalnych. 
(29-31.10.2024) 

 
  Udział w Forum Integracji Europejskiej dla Społeczności Lokalnych, uczestnictwo 
w panelu o partnerstwie w realizacji projektów oraz prelekcja dotyczącym inkluzywności.  

 

➢ ORLEAN - Udział w Forum Miast Partnerskich Francji, Polski i Ukrainy  
(5-7.11.2024) 

 
  Związek Miast Polskich był organizatorem wyjazdu przedstawicieli samorządów  
z miast ZMP. Spotkania były okazją do dyskusji nad wspólnymi planami i projektami.  
 



 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2024 ROK 

str. 86 
 

 
 

➢ BARCELONA - Udział w Targach Smart City Expo World Congress 2024 
(4 – 7.11.2024) 

 
 Smart City EXPO World Congress to jedne z największych na świecie branżowych targów, 
poświęconych tematyce innowacyjnych rozwiązań dla nowoczesnych miast oraz 
inteligentnych rozwiązań Smart City. W targach uczestniczą wiodące międzynarodowe firmy 
technologiczne z branż IT, elektromobilności, OZE, startupy, instytucje unijne, jak również 
miasta i regiony z całego globu. W uroczystym otwarciu stoiska miasta Rzeszowa udział wzięli 
m.in. Ambasador RP w Hiszpanii, Konsul Generalna RP w Barcelonie, jak również Prezes 
Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu.  
  
 Wspólny udział Rzeszowa w targach wraz z partnerami miasta (ML – System, Polska 
Agencja Inwestycji i Handlu, MGGP Aero na stoisku promocyjnym Rzeszowa).  
 

   

➢ LWÓW - II Forum Miast Partnerskich we Lwowie  
(25-26.11.2024) 

 
 Forum Miast Partnerskich we Lwowie było poświęcone międzynarodowej współpracy 
miejskiej i integracji z UE na szczeblu lokalnym na Ukrainie. W ramach forum przedstawiciele 
Rzeszowa, Wilna, Berlina i innych miast EU podzielili się swoimi doświadczeniami i wiedzą  
o realizacji projektów oraz współpracy w ramach różnorodnych projektów realizowanych  
z FE z ponad 120 uczestnikami forum - burmistrzami i lokalnymi liderami z Ukrainy i UE, a także 
przedstawicielami międzynarodowych projektów i programów, które wspierają odbudowę 
Ukrainy i integrację z UE na szczeblu lokalnym. W ramach wyjazdu odbyło się spotkanie Prezesa 
MPWiK w Rzeszowie z dyrekcja Wodociągów we Lwowie oraz omówiono współpracę w ramach 
akademii samorządowej, dot. przekazywania doświadczeń dot. tworzenia oraz zarządzania 
spółką komunalną w UE. 
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➢ LILLE - Udział w forum INSPIRE: “Europejska współpraca na rzecz sprawiedliwszej i 
bardziej zjednoczonej Europy” 

         (02.-04.12.2024) 
 
 Organizatorzy wydarzenia: Ambasada Francji w Polsce, Ministerstwo Europy i Spraw 
Zagranicznych, Lianes Cooperation (Haut-de-France), Pays de Loire Coopération 
Internationale, SO Coopération. 
  
 Uczestnictwo przedstawiciela miasta w panelu: “Między sytuacją kryzysową a odbudową: 
jaka rola władz lokalnych?” W ramach udziału w Forum Miasto Rzeszów prezentowało 
działania humanitarne Re: HUB: m.in.: współpracę z zakresie AMP Futbol i Centrum 
Rehabilitacji Wtórnej.  
 

16. PROMOCJA I TURYSTYKA 
 
 Gmina Miasto Rzeszów ma na celu przedstawienie działań podejmowanych w celu 
promocji tego dynamicznego i rozwijającego się miasta. Wdrażanie działań wynika z przyjętej 
Uchwały Nr XL/830/2020 z dnia 15 grudnia 2020, aktualizacji Strategii Marki Rzeszów oraz 
Programu Promocji Miasta Rzeszowa na lata 2020 - 2025 r.  
  
 Realizacja założeń zawartych w ww. dokumentach przez Wydział Marki Miasta, 
Współpracy Gospodarczej i Turystyki w 2024 opierała się m.in. na realizacji projektu: 
 

➢ „LOCAL PRODUCTS IN TOURISM” (tłum. „Produkty lokalne w turystyce”)  
 

realizowanego przez Rzeszów, Nyiregyhazę i Koszyce w ramach grantów standardowych 
Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego w okresie 1 czerwca 2023 – 31 maja 2024 r. 
 

➢ WSPÓŁPRACA W RAMACH PODKARPACKIEJ REGIONALNEJ ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ 
 

• Kraina Turystyczna „Rzeszów – Miasto I Region” 

• FORUM TURYSTYKI 

• Złoty Certyfikat za Najlepszy Produkt Turystyczny Podkarpacia 2024 dla  

 

➢ WSPÓŁPRACA MIASTA RZESZOWA Z ŁOTEWSKĄ BRANŻĄ TURYSTYCZNĄ 
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➢ PROJEKT „GELATOn THE ROAD” REALIZOWANY W POROZUMIENIU Z RZESZOWSKĄ 
AGENCJĄ ROZWOJU REGIONALNEGO 
 

➢ OPRACOWANIE STUDIUM "STUDIUM MARKI MIASTA RZESZÓW - STOLICA INNOWACJI" 
 

➢ INNE DZIAŁANIA: 
 

⎯ współorganizacja 16. Podkarpackiego Kalejdoskopu Podróżniczego - jednej z najstarszych 
i największych imprez podróżniczych w Polsce. Trzydniowy festiwal kultur świata 
obejmował spotkaniami z podróżnikami, himalaistami, dziennikarzami i sportowcami oraz 
liczne warsztaty, 

 

 
 

⎯ Jelcz Tour – weekendowa przejażdżka zabytkowym autobusem marki Jelcz po Rzeszowie 
Kursy odbywały się z przewodnikiem, który opowiadał o rzeszowskich zabytkach, 
miejscach oraz osobowościach związanych z miastem, 
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⎯ spacery miejskie – cykl spacerów organizowanych systematycznie w ciągu roku zarówno 

dla mieszkańców, jak i turystów, pragnących lepiej poznać miasto, 

 

⎯ portal turystyczny https://visitrzeszow.pl/ - to strona internetowa, na której turysta 

odwiedzający nasze miasto znajdzie wszystkie niezbędne informacje na temat Rzeszowa. 

Treści dostępne tam to m.in. dane o dostępnych hotelach, lokalach gastronomicznych, 

atrakcjach turystycznych oraz nadchodzących wydarzeniach. Wszystko znajduje się  

w jednym miejscu. 

 

17. EDUKACJA 
 Gmina Miasto Rzeszów jest organem prowadzącym dla niemal wszystkich typów szkół 
i placówek tworzących polski system oświaty. Systematycznie dotuje rozwijający się sektor 
szkolnictwa niesamorządowego. Działania, jakie podejmuje, ukierunkowane są na 
zapewnienie możliwie najlepszych warunków rozwoju i wykształcenia w różnych grupach 
wiekowych – dzieciom przedszkolnym, dzieciom i młodzieży szkolnej, dorosłym.  
  
 Przedsięwzięcia podejmowane dla rozwoju edukacji władze Rzeszowa traktują jako 
inwestycję w przyszłość Miasta, bowiem sprawnie funkcjonujący system oświaty warunkuje 
możliwość wykorzystania społecznego potencjału, co – bez wątpienia – będzie miało  
w przyszłości wpływ na rozwój zarówno stolicy Podkarpacia, jak i całego regionu. 
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➢ JEDNOSTKI OŚWIATOWE PROWADZONE PRZEZ GMINĘ MIASTO RZESZÓW 

  
 W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla  
90 jednostek oświatowych, w tym dla: 
 

• 12 zespołów szkolno-przedszkolnych  

• 31 przedszkoli  

• 20 szkół podstawowych  

• 14 zespołów szkół   

• 6 liceów ogólnokształcących  

• 3 szkoły artystyczne  

• 3 placówki pozaszkolne  

• 1 szkoła specjalna  
 
➢ JEDNOSTKI PUBLICZNE I NIEPUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ INNE PODMIOTY NIŻ GMINA 

MIASTO RZESZÓW  

 
 W 2024 roku funkcjonowało 15 placówek publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego: 
 

1) Przedszkole Publiczne Nr 25 (do 31.08.2024r),  
2) Przedszkole Publiczne Sióstr Serafitek z Oddziałami Integracyjnymi,  
3) Przedszkole Publiczne Świętego Józefa Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP,  
4) Przedszkole Publiczne Świętej Rodziny przy parafii św. Judy Tadeusza,  
5) Przedszkole Publiczne Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi  

im. św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego,  
6) Publiczne Przedszkole Lucky Kids,  
7) Publiczne Przedszkole Akademia Małego Inżyniera,  
8) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Pauli Montal Sióstr Pijarek,  
9) Publiczna Szkoła Podstawowa Sióstr Nazaretanek im. Sióstr Męczennic z Nowogródka,  
10) Publiczna Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II Sióstr Prezentek,  
11) Publiczna Szkoła Podstawowa Zakonu Pijarów im. św. Józefa Kalasancjusza,  
12) Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II Sióstr Prezentek,  
13) Publiczne Akademickie Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi,  
14) Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Pauli Montal Sióstr Pijarek,  
15) Zespół Szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego.  
 

 Do ewidencji szkół i placówek niepublicznych było wpisanych łącznie 271 jednostek 
niepublicznych. 

 

➢ PRZEDSZKOLA  

 
 Gmina Miasto Rzeszów było organem prowadzącym dla:  

• 31 samodzielnych przedszkoli,  

• 12 zespołów szkolno-przedszkolnych,  

• 1 przedszkola w zespole szkół,  
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• 1 przedszkola specjalnego.  
 
 Do 254 oddziałów zapisanych było 6 036 dzieci. Ponadto 807 dzieci uczęszczało do  
33 oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w 11 szkołach podstawowych (Nr 1, Nr 2, Nr 5, 
Nr 9, Nr 10, Nr 17, Nr 24, Nr 28, Nr 29, Nr 34, Nr 37). Łącznie wychowaniem przedszkolnym 
objęto 6843 dzieci, co stanowi ponad 400 dzieci więcej w zestawieniu z rokiem poprzednim. 
  
 Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, poza 5-godzinnym 
bezpłatnym czasem pobytu, wynosi 1,30 zł za każdą kolejną rozpoczętą godzinę zajęć.  
 
 Sektor przedszkoli niesamorządowych liczy 71 placówek (przedszkoli, punktów i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych), do których uczęszczało 3766 dzieci  
w 221 oddziałach. 
 

➢ SZKOŁY PODSTAWOWE 

 
W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla: 

• 20 samodzielnych szkół podstawowych,  

• 12 szkół wchodzących w skład zespołów szkolno-przedszkolnych,  

• 5 należących do zespołów szkół.  
 
 W szkołach podstawowych Nr 17, Nr 22 i Nr 30 (należącej do Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 4) funkcjonowały oddziały integracyjne, a w ramach Zespołu Szkół 
Specjalnych im. UNICEF działała Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 20. W czterech szkołach 
podstawowych (Nr 10, Nr 18, Nr 21, Nr 28) funkcjonowały oddziały dwujęzyczne.  
  
 W roku szkolnym 2023/2024 do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto 
Rzeszów uczęszczało 15 303 uczniów w 752 oddziałach, co stanowi niespełna 50 uczniów 
więcej niż w roku poprzednim. W sektorze jednostek niesamorządowych funkcjonowało  
14 szkół, do których uczęszczało 2 486 dzieci w 164 oddziałach. 

 

➢ SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 

 
 Gmina Miasto Rzeszów było organem prowadzącym dla 44 szkół ponadpodstawowych 
wszystkich typów, w tym:  

• 13 liceów ogólnokształcących,  

• 12 techników,  

• 10 szkół branżowych I stopnia,  

• 5 szkół policealnych,  

• 3 szkół branżowych II stopnia,  

• 1 szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy.  
 
 Część wymienionych wyżej szkół funkcjonowało w formie samodzielnych jednostek, część 
wchodziła w skład zespołów szkół.  
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 Do szkół ponadpodstawowych uczęszczało 16 749 uczniów, pobierających naukę  
w 626 oddziałach, zatem o blisko 800 więcej niż w poprzednim roku szkolnym. 
 
  Niesamorządowe szkoły ponadpodstawowe liczyły 35 jednostek, w tym:  

• 14 liceów ogólnokształcących,  

• 2 technika,  

• 1 szkołę branżową I stopnia,  

• 18 szkół policealnych; uczęszczało do nich 7 769 uczniów/słuchaczy w 277 oddziałach. 
 

➢ SZKOŁY ARTYSTYCZNE 

  Gmina Miasto Rzeszów była organem prowadzącym dla 8 szkół artystycznych do 
których uczęszczało łącznie 1 111 uczniów, funkcjonujących w wymienionych niżej zespołach:  
 
Zespole Szkół Muzycznych Nr 1: 

• Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I Stopnia, 

• Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II Stopnia,  

• Państwowa Szkoła Muzyczna II Stopnia;  
 

Zespole Szkół Muzycznych Nr 2:  

• Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I Stopnia, 

• Państwowa Szkoła Muzyczna I Stopnia,  

• Szkoła Muzyczna II Stopnia; 
  

Zespole Szkół Plastycznych:  

• Liceum Sztuk Plastycznych,  

• Policealna Szkoła Plastyczna.  
 

➢ INTERNATY I BURSY 

 

 W roku szkolnym 2023/2024 w Rzeszowie funkcjonowało 7 internatów prowadzonych 
przez Gminę Miasto Rzeszów, 2 bursy i 1 internat prowadzone przez inne podmioty, w których 
na pobyt tymczasowy zdecydowało się 1327 uczniów. 
  
 Z internatów zlokalizowanych przy szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Rzeszów 
korzystało 1036 zakwaterowanych. Poniższa tabela obrazuje „rozłożenie” zamieszkałej 
młodzieży w poszczególnych internatach. 
 

Lp. Internat 
Liczba 

zakwaterowanych 

1. IV LO 138 

2. ZS 2 117 

3. ZSG 129 

4. ZSPl 66 

5. ZSKU 212 

6. ZS 3 144 

7. ZSEl 230 
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 Do internatu i 2 burs – prowadzonych przez inne organy – zakwaterowanych było 
odpowiednio 28 i 263 uczniów. Łącznie 291 młodych ludzi wybrało niepubliczne placówki 
zapewniające opiekę i wychowanie w okresie pobierania nauki poza miejscem zamieszkania. 
 

 
➢ POZOSTAŁE PLACÓWKI 

 

•   Centrum Młodzieży jest placówką działającą w systemie edukacji, której 
podstawowymi zadaniami statutowymi są: rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci 
i młodzieży, promowanie szczególnie uzdolnionych, kształcenie umiejętności spędzania 
wolnego czasu, przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym 
i społecznym.  
 

Zajęcia realizowane są w dwóch formach:  

− zajęcia stałe, z których skorzystało 2 013 osób. Są to m. in.: taniec ludowy (zespoły 
Rzeszowianka, Rudki), taniec nowoczesny (Tańcząca Ósemka, Kornele, Uśmiech, 
Impet, Rytm), plastyka: rysunek, malarstwo, grafika, rzeźba, grafika komputerowa  
2D i 3D, zajęcia teatralne; zajęcia wokalne i instrumentalno-wokalne, Dziewczęca 
Orkiestra Dęta Fanfara, Młodzieżowa Orkiestra Kameralna, zajęcia muzyczno-
ruchowe, fotografia, rękodzieło artystyczne, zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych, 
zajęcia sportowo-rekreacyjne (szachy, badminton, kajakarstwo), zajęcia profilak-
tyczno-edukacyjne, zajęcia kulinarne, język angielski, gimnastyka korekcyjna, nauka 
programowania z Minecraft zajęcia z robotyki,  
 

− zajęcia i działania okazjonalne, z których skorzystało 22 444 osób. To m. in.: festiwale 
artystyczne (w tym Międzynarodowy Festiwal Zespołów Tanecznych O Laur Rzecha) 
koncerty zespołów tanecznych, wokalnych i instrumentalno-wokalnych, konkursy 
plastyczne, konkursy taneczne, wystawy plastyczne i fotograficzne, przeglądy widowisk 
teatralnych, warsztaty artystyczno-wypoczynkowe, wyjazdy na festiwale krajowe  
i zagraniczne oraz inne formy zimowego i letniego wypoczynku, akcje charytatywne  
(w tym Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy), działania na rzecz wolontariatu 

BURSY
263

INTERNATY INNEGO 
ORGANU

28

INTERNATY JST
1036

LICZBA ZAKWATEROWANYCH W INTERNATACH NA TERENIE MIASTA RZESZOWA
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młodzieżowego i studenckiego, szkolenia i konferencje rad młodzieżowych. Zajęcia 
stałe prowadzono w 16 miejscach na terenie Rzeszowa, tj. w 3 budynkach własnych 
(przy ul. Piłsudskiego 25, Osmeckiego 51 i Unii Lubelskiej 1) oraz w lokalu przy  
ul. Krakowskiej 20 (Centrum Handlowe Nowy Świat), jak również w użyczonych 
pomieszczeniach szkół (ZS Nr 1 przy ul. Towarnickiego, ZS Nr 2 przy ul. Rejtana,  
ZS Elektronicznych przy ul. Hetmańskiej, ZS UNICEF przy ul. Ofiar Katynia, 
 ZS Ekonomicznych przy ul. Hoffmanowej, ZS Sportowych przy ul. Hetmańskiej, ZSG przy 
ul. Spytka Ligęzy, SP Nr 11 przy ul. Podwisłocze, SP Nr 8 przy ul. Kopaczewskiego,  
SP Nr 28 przy ul. Solarza, ZSP Nr 8 przy ul. Dąbrowskiego, ZSP Nr 10 przy ul. Dębickiej). 

 
  Centrum Młodzieży w Rzeszowie sprawuje opiekę nad działalnością Rady Młodzieży 
Rzeszowa. Prowadzi stałą współpracę międzynarodową z partnerami z Republiki Słowackiej 
i Ukrainy. Wspiera dzieci i młodzież – uchodźców z terenu Ukrainy 

 

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 udziela pomocy dzieciom i młodzieży oraz ich 
rodzicom, a także nauczycielom w zakresie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, 
 w tym logopedycznego; udziela również pomocy w wyborze kierunku kształcenia  
i zawodu.  
 
  Przeprowadzono 115 zajęć z zakresu psychoterapii, terapii pedagogicznej  
z zajęciami korekcyjno-kompensacyjnymi, terapii logopedycznej czy innych zajęć  
o charakterze terapeutycznym.  
 
  Placówka wystawiła również 645 opinii w zakresie: objęcia uczniów pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu/szkole, specyficznych trudności w uczeniu się, 
dostosowania wymagań edukacyjnych, udzielenia zezwolenia na indywidualny program 
nauki czy odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego.  
 
  Łącznie udzielono pomocy 2 867 uczniom, rodzicom oraz nauczycielom m. in. poprzez: 
porady – 225, konsultacje – 653, treningi – 18, warsztaty – 481, prelekcje i wykłady – 900, 
terapię rodzin (liczba rodzin) – 103, grupy wsparcia – 67, udział w radach pedagogicznych 
w charakterze konsultanta-doradcy – 420.  
 

• Centrum Kształcenia Zawodowego prowadziło szereg zajęć edukacyjnych związanych  
z kształceniem zawodowym młodzieży w następujących branżach: mechanicznej, 
elektroniczno-mechatronicznej, motoryzacyjnej i budowlanej. 
 
  Kształceniem objęto 1336 uczniów w 57 oddziałach z 7 rzeszowskich szkół 
kształcących w zawodach szkolnictwa branżowego. Realizowano kształcenie zawodowe 
praktyczne dla uczniów kształcących się w 17 zawodach: elektromechanik pojazdów 
samochodowych, kierowca mechanik, mechanik motocyklowy, technik automatyk 
sterowania ruchem kolejowym, technik budownictwa, technik elektronik, technik inżynierii 
sanitarnej, technik mechatronik, technik pojazdów samochodowych, technik robót 
wykończeniowych w budownictwie, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, 
technik elektryk, technik mechanik, technik mechanik lotniczy, technik awionik, technik 
automatyk, technik robotyk.  
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  Proces kształcenia ukierunkowany był na nabycie typowych dla zawodów 
umiejętności, niezbędnych do wykonywania pracy zawodowej. Odbywał się w 70 
specjalistycznych pracowniach, mieszczących się w dwóch obiektach warsztatowych 
(warsztaty mechaniczno-elektryczno-budowlane przy ul. Hetmańskiej 45b oraz warsztaty 
samochodowe SAWAS przy ul. Warszawskiej 26a). Dla 516 uczniów i słuchaczy 
przeprowadzono egzaminy z kwalifikacji zawodowych. Placówka prowadzi również kursy 
nauki jazdy kat. A i B dla uczniów Zespołu Szkół Samochodowych oraz klientów 
zewnętrznych 

 
➢ DYREKTORZY  

 

Konkursy na stanowisko dyrektora szkoły.  
 
 W roku szkolnym 2023/2024 zostało ogłoszonych 29 konkursów na stanowiska 
dyrektorów samorządowych przedszkoli, szkół i placówek. Do konkursów oferty złożyło 
 22 kandydatów.  
 
 Zdecydowaną większość, tj. 22 konkursy rozstrzygnięto, natomiast  
w 2 szkołach Prezydent Miasta Rzeszowa powierzył stanowisko dyrektora w trybie art. 63 ust. 
12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
 

➢ NAUCZYCIELE WEDŁUG STOPNIA AWANSU ZAWODOWEGO 

  W roku szkolnym 2023/2024 w rzeszowskich szkołach i placówkach oświatowych 
zatrudnionych było 4 395 nauczycieli w podziale na stopnie awansu zawodowego (wg „nowej” 
ścieżki awansu):  

• nauczyciel dyplomowany – 2711,  

• nauczyciel mianowany – 702,  

• nauczyciel początkujący (bez stopnia awansu zawodowego) – 905,  

• nauczyciel bez stopnia awansu zawodowego nieodbywający przygotowania do zawodu 
nauczyciela – 77. 

 
 LICZBA NAUCZYCIELI WEDŁUG STOPNIA AWANSU ZAWODOWEGO (%) 
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152 nauczycieli kontraktowych („stara” ścieżka awansu) wystąpiło z wnioskami o wszczęcie 
postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Tym osobom Prezydent 
Miasta Rzeszowa nadał stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 
 
➢ DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI 

 Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania, zgodnie z wymogami prawa 
i potrzebami jednostek oświatowych, czynione są nakłady w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Na doskonalenie zawodowe i dokształcanie nauczycieli 
w 2024 r. wydatkowano kwotę 1 239 528,46 zł. 
 
➢ NAGRODY DLA DYREKTORÓW I NAUCZYCIELI 

 Nagrody Prezydenta Miasta Rzeszowa w roku 2024 za wybitne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej lub znaczące podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych, w wysokości po 4 000 zł otrzymało łącznie 106 osób, z tego: 
 

- 21 dyrektorów, 
- 85 nauczycieli szkół i placówek oświatowych. 

Nagrody przyznawane są m. in. z okazji Dnia Edukacji Narodowej i jubileuszu szkoły. 
 
 Dyrektorzy jednostek oświatowych przyznali wyróżniającym się nauczycielom (ze 
specjalnego funduszu) nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 
  
 W 2024 r. wypłacono nagrody w łącznej kwocie: 

− dla nauczycieli 3 315 665,40 zł, 

− dla pracowników administracji i obsługi 1 311 754,99 zł. 
 

➢ DOCHODY I WYDATKI OŚWIATOWE W ROKU 2024 
 

Lp. Źródła finansowania oświaty Kwota [w zł] 

1. Subwencja 663 210 209,00 

2. Dotacja przedszkolna 29 586 168,77 

3. Inne dotacje 78 411 263,88 

4. Środki własne miasta 243 660 450,56 

Razem: 1 014 868 092,21 
 

  
 

  
Lp. Wydatki oświatowe: Kwota [w zł] 

1. Wydatki bieżące 986 731 071,59 

2. Wydatki majątkowe 28 137 020,62 

Razem: 1 014 868 092,21 
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➢ ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA OŚWIATĄ I FINANSAMI 
 
 Zintegrowany system zarządzania oświatą i finansami to system informatyczny, który 
integruje zarządzanie finansowe i administracyjne w obszarze oświaty. 
 
 System umożliwia prowadzenie kompleksowej obsługi finansowej szkół oraz instytucji 
oświatowych. Dzięki niemu możliwe jest zarządzanie budżetem, planowanie wydatków, 
rozliczanie rachunków i faktur, a także naliczanie wynagrodzeń dla pracowników oświaty. 
 
 System składa się z wzajemnie ze sobą powiązanych modułów tematycznych i umożliwia 
także prowadzenie ewidencji uczniów i pracowników, w tym danych personalnych, informacji 
o frekwencji, ocenach i postępach w nauce. Umożliwia też planowanie zajęć i wydarzeń 
szkolnych oraz śledzenie ich realizacji.  
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➢ WYNIKI EGZAMINÓW  

• EGZAMIN PO KLASIE ÓSMEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

 W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie szkół podstawowych po raz kolejny przystąpili do 
egzaminu ósmoklasisty. Odbył się on w terminie od 14 do 16 maja 2024 r. Pierwszego dnia 
uczniowie zdawali egzamin z języka polskiego, drugiego z matematyki, a trzeciego – z języka 
obcego nowożytnego 
.  
 Egzamin jest przeprowadzany w formie pisemnej. Maksymalna liczba punktów do 
osiągnięcia wyniosła: 45 z języka polskiego, 25 z matematyki i 55 z języka obcego; uczeń 
otrzymuje wyniki w procentach.  
 
 Przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty jest obowiązkowe, a jego wynik ma znaczenie 
przy rekrutacji do wybranej szkoły ponadpodstawowej.  
 
 Poniższe zestawienia porównawcze z przedmiotów obowiązkowych egzaminu 
ósmoklasisty dla Miasta Rzeszowa, województwa podkarpackiego, Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej (OKE) w Krakowie i Polski obrazują wysokie rezultaty rzeszowskich uczniów.  

 

 
 

• EGZAMIN MATURALNY 

 W maju 2024 r. do egzaminu maturalnego przystąpiło ogółem 2 692 absolwentów szkół 
prowadzonych przez Gminę Miasto Rzeszów, ubiegających się o świadectwo dojrzałości, co 
stanowi 93% ogółu absolwentów rzeszowskich techników i liceów.  
 
 Wyniki „zdawalności” dla kraju, szkół objętych działaniem OKE w Krakowie, województwa 
podkarpackiego i Miasta Rzeszowa przedstawia poniższe zestawienie. 
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Obszar Zdający 
 

Licea ogólnokształcące Technika 

Ogółem Zdało % Ogółem Zdało % Ogółem Zdało % 

Polska 
 

245 966 206 842 84,1 148 779 131 824 88,6 95 678 74 756 78,1 

OKE 
 

52 478 44 744 85,3 31 190 28 056 90,0 21 050 16 640 79,0 

Podkarpackie 
 

14 716 12 395 84,2 8 490 7 644 90,0 6 195 4 745 76,6 

Rzeszów* 
 

2 692 2 456 91,2 1529 1480 96,8 1 163 976 83,9 

*szkoły prowadzone przez Gminę Miasto Rzeszów 
 

 
 

 Do egzaminu maturalnego w sierpniu 2024 r. (termin poprawkowy) przystąpiło 
21 889 tegorocznych absolwentów w całej Polsce.  
 
 Średni wynik w skali kraju ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych w terminie 
głównym, dodatkowym i poprawkowym wyniósł 89,3%; wyżej o ponad 5 pkt proc. (84,1%) od 
„majowego”. 
 
 Podobną tendencję można zaobserwować na Podkarpaciu, gdzie średni wynik wyniósł 
89,1%, czyli nastąpił wzrost o blisko 5 pkt proc. (84,2%) 
 
➢ DOWÓZ DZIECI I UCZNIÓW DO PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ 

 
 W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Miasto Rzeszów zorganizowała: 
  

• Dowóz i opiekę dla:  

− 13 dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego przy ul. Staszica 10 b w Rzeszowie,  
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− 2 dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego „INA” przy ul. Moniuszki 9,  

− 1 dziecka do Zespołu Szkół przy Szpitalu Wojewódzkim im. św. Jadwigi Królowej przy 
ul. Lwowskiej 60,  

− 1 dziecka do Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego „PARASOL” przy 
ul. Szarych Szeregów 5,  

− 59 uczniów niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych im. UNICEF przy ul. 
Ofiar Katynia 1. 
  

• Dowóz: 

− dla 17 uczniów z osiedla Przybyszówka do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 10. 

➢ WSPARCIE UCZNIÓW 

• DZIECI I MŁODZIEŻ ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

 
 W roku szkolnym 2023/2024 do rzeszowskich przedszkoli i szkół uczęszczało 1178 uczniów 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na rodzaj niepełnosprawności:  
 

− niesłyszący – 12, 

− słabosłyszący – 122,  

− słabowidzący – 25,  

− z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera – 495,  

− z niepełnosprawnością sprzężoną – 262,  

− z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją – 106,  

− z niepełnosprawnością intelektualną w st. lekkim – 88,  

− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym – 35,  

− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu znacznym – 2,  

− z niepełnosprawnością intelektualną w st. głębokim – 17 (wychowankowie ORW). 
 

 Z 14 uczniów zagrożonych nieprzystosowaniem społecznym 10 uczęszczało do szkół 
podstawowych, 3 do branżowej szkoły I stopnia i 1 do technikum. 
 
 W placówkach niesamorządowych kształciło się 969 uczniów z orzeczeniami o potrzebie 
kształcenia specjalnego, z czego 63 było wychowankami niepublicznych Ośrodków 
Rewalidacyjno-Wychowawczych.  
 
 Uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi to zarówno ten, który posiada orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, ma trudności w realizowaniu wymagań programowych ze 
względu na funkcjonowanie poznawczo-percepcyjne (m. in. dysleksja, dysortografia, 
dyskalkulia), zdrowotne, jak również ograniczenia środowiskowe. Rozpoznanie specjalnych 
potrzeb edukacyjnych pozwala na właściwy dobór metod, środków i oddziaływań dydaktyczno-
wychowawczych prowadzących do zaspokojenia potrzeb, a tym samym stworzenia 
optymalnych warunków rozwoju intelektualnego i osobowościowego.  
 
 W zależności od rodzaju niepełnosprawności uczniowie uczęszczają do oddziałów 
integracyjnych, specjalnych lub ogólnodostępnych.  
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 W roku szkolnym 2023/2024 do ww. oddziałów uczęszczało 1147 uczniów, z czego:  

− 87 – przedszkola,  

− 674 – szkoły podstawowe,  

− 130 – licea,  

− 109 – technika,  

− 89 – szkoły branżowe I stopnia, 

−  58 – szkoła specjalna przysposabiająca do pracy. 
 

  Rzeszowskie szkoły podejmowały różnego rodzaju działania, ukierunkowane zarówno na 
uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, jak i tych, którzy mają 
trudności w realizacji standardów wymagań programowych.  
 Należały do nich:  

− dostosowywanie wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów,  

− indywidualizacja procesu nauczania przez m. in. wydłużanie czasu pracy, 

− zróżnicowanie prac domowych,  

− zajęcia rewalidacyjne oraz socjoterapeutyczne,  

− zajęcia wyrównawcze,  

− zajęcia terapii pedagogicznej,  

− terapia logopedyczna,  

− gimnastyka korekcyjna,  

− zajęcia korekcyjno- -kompensacyjne,  

− włączanie uczniów w organizację imprez i uroczystości szkolnych. 

• UCZNIOWIE OBCOKRAJOWCY 

 Poza uczniami pochodzenia polskiego w rzeszowskich placówkach oświatowych kształciło 
się 2410 młodych przedstawicieli z 33 krajów całego świata; w jednostkach podległych JST było 
ich 1617, natomiast w placówkach niesamorządowych 793. 
 

LICZBA DZIECI POCHODZENIA UKRAIŃSKIEGO UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PLACÓWEK 
PROWADZONYCH PRZEZ JST W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 
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➢ DOBRE PRAKTYKI JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH MIASTA RZESZOWA 

Przedszkola:  

• promocja zdrowia,  

• pikniki i imprezy rodzinne,  

• zaangażowanie w akcje charytatywne m. in. Góra grosza,  

• liczne konkursy aktywizujące najmłodszych do działania, 

• promocja zdrowia i aktywności fizycznej np. kampania „Rowerowy Maj”. 
 
Szkoły podstawowe:  

• innowacje pedagogiczne,  

• łąki kwietne, eko ogródki, warzywniaki, domki dla pszczół – udział w Programie 
BeeFriendly,  

• współpraca ze szkołami średnimi, m. in. Zespołem Szkół Plastycznych czy Zespołem 
Szkół Sportowych (lekcje pokazowe),  

• współpraca z Uniwersytetem Rzeszowskim i Politechniką Rzeszowską,  

• zaangażowanie w różnego rodzaju akcje charytatywne (współpraca z Caritasem, 
wolontariat, pomoc na rzecz Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie),  

• inicjatywa szkoła bez dzwonków,  

• bezpieczny senior – jak nie dać się oszukać w Internecie,” 

• współpraca z Domami Opieki Społecznej – koncerty świąteczne, organizacja wydarzeń 
dla seniorów, 

• promocja zdrowia i aktywności fizycznej np. kampania „Rowerowy Maj”. 
 
Szkoły ponadpodstawowe:  

• współpraca z firmami branżowymi (Mercedes-Benz, Volkswagen, Audi, Harley-
Davidson, TEXOM, Asseco Poland, Pratt & Whitney Rzeszów S.A, ZETO Rzeszów, Cetus 
Pro Sp. z o.o, MLSYSTEM S.A. Rzeszów), 
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•  współpraca z uczelniami wyższymi (Uniwersytet Rzeszowski, Politechnika Rzeszowska, 
Uniwersytet Jagielloński, Akademia Górniczo-Hutnicza, Wyższa Szkoła Informatyki 
i Zarządzania w Rzeszowie), 

• zaangażowanie w akcje charytatywne (szlachetna paczka, pomoc na rzecz 
Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie, kwesty dla potrzebujących),  

• współpraca i wymiana młodzieży ze szkołami partnerskimi w Europie,  

• udział uczniów rzeszowskich szkół ponadpodstawowych w programie Erasmus +,  

• aktywizacja lokalnych środowisk (pikniki rodzinne, koncerty, spektakle, zaangażowanie 
w imprezy organizowane przez Gminę Miasto Rzeszów).  

 

18. ZDROWIE PUBLICZNE 
 
Gmina Miasto Rzeszów jest organem założycielskim dla dwóch podmiotów leczniczych: 
 

• Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 1 w Rzeszowie (SP ZOZ Nr 1)  

• Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Uzależnień 
(SP ZOZ CLU) 

 

➢ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 W RZESZOWIE 
 

SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie m.in. 
: 

• podstawowej opieki zdrowotnej: w przychodni POZ Nr 5, 
• ambulatoryjnej opieki specjalistycznej: w 3 przychodniach specjalistycznych (Nr 1, 

Nr 2 i Nr 3) oraz Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Rzeszowie, 
• leczenia szpitalnego w Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Rzeszowie dysponującym 

302 łóżkami ogółem oraz zatrudniającym 213 lekarzy, 237 pielęgniarek, 64 położnych 
oraz 6 ratowników medycznych w ramach Oddziałów: 

− Chirurgii Ogólnej, 
− Urologii i Urologii Onkologicznej, 
− Kardiologicznego z Pododdziałem Chorób Wewnętrznych, 
− Neonatologii z Intensywną Terapią Noworodka, 
− Ginekologiczno-Położniczego, 
− Okulistyki, 
− Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu, 
− Pediatryczno-Pulmonologicznego, 
− Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
− Izby Przyjęć, 

• świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej 
w Zakładzie Opieki Długoterminowej, który dysponuje 53 łóżkami, w tym: 

− Zakład Opiekuńczo-Leczniczy: 35 łóżek, 
− Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla Pacjentów Wentylowanych Mechanicznie: 

11 łóżek, 
− Hospicjum Stacjonarne: 7 łóżek, 

 
• medycyny pracy: w Poradni Medycyny Pracy, 
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• higieny szkolnej: w gabinetach profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej – 
opieka nad uczniami sprawowana jest w 63 szkołach. 

 

➢ WSPARCIE USŁUG Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA 

 Na wsparcie usług z zakresu ochrony zdrowia w 2024 roku z budżetu Rzeszowa 
przeznaczono łącznie kwotę 2 003 099,32 zł. W ramach tego wsparcia udzielone zostały  
w szczególności następujące dotacje celowe dla SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie 
 

• Dotacja celowa na zakup system biopsji fuzyjnej do Klinicznego Oddziału Urologii  
w kwocie 400 000,00 zł. Biopsja fuzyjna to zabieg wykonywany u Pacjentów, u których 
występuje podejrzenie raka prostaty.  Polega na zastosowaniu specjalistycznego 
aparatu USG pozwalającego na fuzję obrazów z wcześniej wykonanego rezonansu 
magnetycznego prostaty z obrazem USG.  

• Dotacja celowa na zakup dwóch laserów okulistycznych w kwocie 446 199,03 zł. 

• Dotacja celowa na zakup sprzętu i aparatury medycznej w kwocie 997 000,00 zł.  
Za wydatkowaną kwotę zakupiono aparat do znieczulenia, aparat USG, zestaw do 
małoinwazyjnych operacji kręgosłupa, gastroskop wideo, kolonoskop wideo, agregat 
próżni centralnej, respiratory nieinwazyjne - 2 sztuki. 

• Dotacja celowa na zakup rolet dla Klinicznego Oddziału Chirurgii ogólnej Szpitala 
Miejskiego im. Jana Pawła II w Rzeszowie, wydatkowana kwota to 19 500,00 zł. 

• Dotacja celowa na zadanie Poprawa dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 
 i osób starszych w budynkach użyteczności publicznej Gminy Miasto Rzeszów. Zadanie 
realizowane w ramach umowy o dofinasowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Priorytetu nr FEPK.05 Przyjazna Przestrzeń Społeczna 
wydatkowano kwotę 140 400,29 zł.  
 

W ramach zadania zostały zrealizowane działania: 
 

− Roboty budowalne Zakład Wodolecznictwa i Rehabilitacji przy Szpitalu Miejskim 
w Rzeszowie ul. Rycerska 4 – kwota 92 894,77 zł. 

− Zakup wyposażenia poprawiającego dostępność do usług zdrowotnych osobom 
z niepełnosprawnościami i osobom starszym w Zakładzie Wodolecznictwa 
i Rehabilitacji przy Szpitalu Miejskim ul. Rycerska 4 w Rzeszowie – kwota 47 505,52 zł. 

 
➢ EDUKACJA ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA 
 
 W ramach programów polityki zdrowotnej realizowano edukację zdrowotną poprzez  
m. in. plakaty i ulotki, spoty, filmy edukacyjne, wykłady, zajęcia edukacyjne w szkołach. 
Ponadto w 2024 r. rozpoczęła się akcja informacyjno-edukacyjna dot. szczepień  
pn. #IGŁOwaSpokojna. 
 
 Akcja powstała dzięki współpracy Miasta z Podkarpackim Oddziałem Wojewódzkim 
Narodowego Funduszu Zdrowia, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Wojewódzką 
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej nr 
1 w Rzeszowie oraz Okręgową Izbą Lekarską w Rzeszowie.  
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 Jej celem jest zwiększenie wiedzy mieszkańców na temat szczepień, uwrażliwienie 
społeczeństwa na korzystanie z wiarygodnych źródeł informacji, przeciwdziałanie 
dezinformacji, zwiększenia świadomości i kształtowanie pozytywnych postaw mieszkańców 
Rzeszowa w obszarze zdrowia.  
 

➢ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ CENTRUM LECZENIA 
UZALEŻNIEŃ 
 

SP ZOZ CLU udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie m.in.: 

• diagnozy i psychoterapii osób uzależnionych i członków ich rodzin, 

• całodobowej opieki psychologicznej i lekarskiej dla osób uzależnionych, 

• prowadzenia działalności profilaktycznej w zakresie uzależnień od alkoholu i środków 
psychoaktywnych, 

• prowadzenia szkoleń w zakresie profilaktyki uzależnień, przemocy dla pedagogów, 
rodziców, pracowników socjalnych, służb kuratorskich, pracowników służby zdrowia, 

• diagnozy i interwencji kryzysowej wobec osób doświadczających przemocy, 

• diagnozy i psychoterapii dorosłych dzieci alkoholików. 
  
W strukturze organizacyjnej SP ZOZ CLU znajdują się: 

• Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, 

• Oddział Leczenia Uzależnień, 

• Poradnia Psychologiczna. 

• Dział Farmacji Szpitalnej 
 
 Na działania związane z realizacją Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii przeznaczono w 2024 roku kwotę 7 288 039,50 
zł, w tym dotacja podmiotowa dla SP ZOZ - CLU na realizację programów z zakresu profilaktyki 
uzależnień uwzględniających profilaktyczną działalność informacyjna i edukacyjną, 
w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców oraz zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i ich rodzin - 720 500,00 zł. 
 
 Ponadto lecznictwo w Rzeszowie jest realizowane w szpitalach, poradniach 
i przychodniach prowadzonych przez Samorząd Województwa Podkarpackiego, Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz podmioty prywatne.  
 
 Zadania z zakresu ochrony zdrowia są realizowane także przez NGO. Oprócz Szpitala 
Miejskiego im. Jana Pawła II w Rzeszowie, lecznictwa szpitalnego z różnych zakresów 
hospitalizacji udzielają m.in.: Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 1 im. Fryderyka Chopina  
w Rzeszowie, Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 2 im. św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, SPZOZ 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Rzeszowie, Szpital Specjalistyczny PRO-
FAMILIA Tomasz Łoziński Spółka Komandytowa, NZOZ ASKLEPIOS B.P. spółka z o.o. i NZOZ LUX 
MED. 
 

➢ PROFILAKTYKA CHORÓB I UZALEŻNIEŃ 
 Na działania Miasta w obszarze profilaktyki chorób i promocji zdrowia z budżetu Rzeszowa 
wydatkowano łącznie kwotę 462 762,00 zł.  
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 W analizowanym okresie mieszkańcy Rzeszowa mogli skorzystać z badań profilaktycznych 
ukierunkowanych na wykrywanie m.in.: 

• chorób nowotworowych (nowotwór piersi, nowotwór jelita grubego), 

• zakażeń wirusowego zapalenia wątroby typu C, 

• nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkół podstawowych. 
 
Programy polityki zdrowotnej realizowane w 2024 r.: 

• „Program wykrywania zakażeń wirusowego zapalenia wątroby typu C wśród 
mieszkańców miasta Rzeszowa” 
  

 W okresie od 25.03.2024 r. do 30.09.2024 r., z bezpłatnych badań wczesnego wykrywania 
zakażeń HCV i edukacji prozdrowotnej skorzystało 500 osób. U 4 osób stwierdzono 
nieprawidłowy (pozytywny) wynik w zakresie testu anty-HCV. Osoby te zostały skierowane do 
lekarza rodzinnego celem dalszej diagnostyki i leczenia specjalistycznego. U 496 osób wyniki 
były negatywne. Realizatorem programu było Centrum Medyczne Medyk. Wydatkowana 
kwota: 24 500,00 zł 

 

• „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców 
miasta Rzeszowa na lata 2021-2025” 
 

 W okresie od 26.03.2024 r. do 30.11.2024 r. z programu skorzystało 140 osób. Na dalszą 
diagnostykę i/lub leczenie w ramach finansowania przez publicznego płatnika skierowano  
75 osób, a u 65 osób nie zweryfikowano podejrzeń zmian nowotworowych. Natomiast,  
u 32 osób wykryto polipy gruczolakowate jelita grubego. W przypadku 2 osób wykryto  
i potwierdzono histopatologicznie nowotwór jelita grubego. 
 
  W pełni osiągnięto cel dotyczący zwiększania wiedzy Rzeszowian na temat profilaktyki 
chorób nowotworowych w związku z realizowaną w trakcie konsultacji lekarskiej edukacją 
zdrowotną. Program został oceniony pozytywnie przez wszystkich jego uczestników 
w wypełnianych przez nich ankietach satysfakcji pacjenta. Realizatorem Programu był 
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 1 – Pracownia Endoskopii w Szpitalu 
Miejskim w Rzeszowie. Wydatkowano kwotę: 232 600,00 zł    

 

• „Program wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek Miasta Rzeszowa na 
lata 2021-2025” 
 

 W ramach Programu przeprowadzono przez higienistki/pielęgniarki szkolne zajęcia 
edukacyjne dla dziewcząt ostatnich klas szkół średnich, w których wzięło udział łącznie  
1 496 dziewcząt. Wykonano 84 instruktaży samobadania piersi w odniesieniu do kobiet 
w wieku 40-49 lat. Wykonano 41 badań mammograficznych kobiet w wieku 40-44 lat oraz  
75 lat i więcej (grupa kobiet w wieku od 45 do 74 roku życia jest objęta rządowym programem 
profilaktyki raka piersi). Natomiast z kontrolnej wizyty lekarskiej skorzystały 3 kobiety 
 w związku z otrzymaniem nieprawidłowego wyniku badania mammograficznego. Odsetek 
wyników co najmniej dobrych (min. 75% poprawnych odpowiedzi) dla post-testów  
w porównaniu z pre-testami dotyczącymi wiedzy pacjentek z zakresu profilaktyki raka piersi 
wyniósł 100% poprawnych odpowiedzi. W ramach interwencji edukacyjnych, Samodzielny 
Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie przeprowadził 2 wykłady dotyczące 
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profilaktyki nowotworów piersi. Ponadto opracowany został kilkunastominutowy film 
edukacyjny.  
 
 W czasie trwania realizacji Programu w autobusach miejskich był emitowany spot 
zapraszający do Programu. Opracowano także plakaty oraz ulotki, które zostały 
rozpowszechnione w placówkach Realizatora oraz w Urzędzie Miasta Rzeszowa. Program 
został oceniony pozytywnie przez wszystkich jego uczestników w wypełnianych przez nich 
ankietach satysfakcji pacjenta. Program realizuje Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej Nr 1. Wydatkowano kwotę: 38 232,00 zł 

 

• „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci  
klas III szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Rzeszów na lata  
2024-2028” 
 

 Program realizowany był od 05.11.2024 r. do 10.12.2024 r. Przeprowadzono akcję 
informacyjną wraz z badaniami przesiewowymi w postaci pomiaru wzrostu, masy ciała, oceny 
wskaźnika masy ciała (BMI), w oparciu o siatki centylowe wśród 1 115 dzieci klas trzecich szkół 
podstawowych z terenu miasta Rzeszów. W ramach realizacji Programu odwiedzono 36 szkół 
podstawowych na terenie Rzeszowa.  
 
 W ramach akcji promującej Program zaprojektowano, wydrukowano i rozdystrybuowano 
100 plakatów promujących zdrowy styl życia oraz prawidłowe nawyki żywieniowe, a także 
1 000 ulotek/katalogów zawierających szczegółowe informacje o Programie, które są 
dystrybuowane do szkół, placówek medycznych, Urzędu Miasta Rzeszowa oraz rodziców 
dzieci klas III szkół podstawowych. Ponadto, w autobusach komunikacji miejskiej emitowany 
jest spot informacyjny o Programie. Program realizuje Centrum Medyczne Medyk. 
Wydatkowano kwotę: 49 998,00 zł 

 

• Program „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Rzeszowa na lata 2022-2025” 
 

 Populację docelową Programu stanowią pary (kobiety w wieku 20-40, warunkowo kobiety 
do 42 roku życia i mężczyźni), u których stwierdzono niepłodność. Od początku  
2024 r. w wyniku rekrutacji do programu dołączyło 6 nowych par ze zdiagnozowaną 
niepłodnością. W ramach działań edukacyjnych 7 maja 2024 r. odbyło się spotkanie  
z psychologiem dotyczące wpływu stresu i sposobów radzenia sobie z nim w procesie leczenia 
niepłodności. W spotkaniu uczestniczyły 22 osoby. 
 
 W związku z realizacją od 1 czerwca 2024 r. programu polityki zdrowotnej pn.: „Leczenie 
niepłodności obejmujące procedury medycznie wspomaganej prokreacji, w tym zapłodnienie 
pozaustrojowe prowadzone w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji, na lata  
2024-2028”, który jest finansowany ze środków rządowych, do programu polityki zdrowotnej 
pn.: „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców miasta Rzeszowa na lata 2022-2025” nie są rekrutowane nowe pary.  
 
 W 2024 r. wykonane zostały następujące ilości poszczególnych elementów procedur 
biotechnologicznych: punkcja pęcherzyków jajowych – 12, znieczulenie ogólne podczas 
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punkcji – 12, zapłodnienie komórek jajowych i nadzór nad rozwojem zarodków – 12, transfer 
zarodków – 12, witryfikacja zarodków – 9, przechowywanie zarodków – 9. Podsumowując 
łącznie od początku 2023 r. wpośród wszystkich uczestników programu: 11 par potwierdziło 
ciążę, w tym 7 parom urodziło się dziecko. Program realizuje Parens Sp. z o.o. Wydatkowano 
kwotę: 117 432,00 zł.    
 

 W 2024 roku miasto udzieliło dotacji celowych organizacjom pozarządowym oraz 
podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, na realizację zadań z zakresu profilaktyki zdrowotnej na łączną kwotę  
1 225 003 zł, w tym na: 
 

• zapobieganie chorobom cywilizacyjnym oraz specjalistyczną pomoc dla osób ze 
specjalnymi potrzebami rozwojowymi i rehabilitacyjnymi;  

• profilaktyczne programy psychoedukacyjne z zakresu narkomanii, adresowane do 
dzieci i młodzieży; 

• udzielenie wsparcia psychologicznego oraz prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych; 

• prowadzenie punktu konsultacyjnego dla diabetyków; 

• organizację Dnia Osób z Niepełnosprawnościami. 

19. SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 

W 2024 r. w ramach wydatków bieżących wydatkowano kwotę 47 421 248,88 zł w tym: 
 
➢ Miejski Zespół Żłobków - 45 173 094,04 zł.  

 
  Na terenie Miasta funkcjonuje 11 żłobków oraz filia Żłobka Nr 7, do których w 2024 
roku uczęszczało średnio 1 650 dzieci. Środki przekazane z budżetu Miasta pokryły wydatki 
na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi, odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, niezbędne wydatki rzeczowe (w tym w ramach paragrafu 
426 Zakup energii 1 722 186,38 zł) oraz remonty.  
 
  W związku z objęciem opieką dzieci uchodźców z Ukrainy, w okresie od stycznia do 
grudnia poniesiono również wydatki na ich utrzymanie w wysokości 290 193,35 zł. Wydatki 
te zostały pokryte ze środków własnych.  
 
  W 2024 roku realizowano również zadanie pn. „Program wspierania potrzeb dzieci  
i rodzin uchodźców z Ukrainy w Polsce” w ramach środków z UNICEF, w 2024 roku na ten 
cel przeznaczono kwotę w wysokości 131 035,20 zł.  
 
  Sfinansowano również dodatek motywacyjny dla pracowników w ramach rządowego 
programu pn. Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027, w wysokości  
2 841 904,64 zł.  
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• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 2 248 154,84 zł.  
 
  Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Rzeszowa Nr LI/1049/2021 z 24 sierpnia  
2021 r. realizowano projekt pn. Rzeszowski Bon Żłobkowy, którego celem jest 
wyrównywanie szans w dostępie do opieki nad dziećmi w wieku do lat, poprzez częściowe 
pokrycie opłaty za pobyt dziecka w placówce niepublicznej.  
 
  W 2024 roku świadczenie wypłacono dla 944 dzieci na kwotę 1 931 450,00 zł. 
Pozostała kwota została przeznaczona na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi oraz 
niezbędne wydatki rzeczowe (w tym w ramach paragrafu 426 Zakup energii 6 591,87 zł). 

 
W 2024 r. w ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę 4 193 667,69 zł w tym:  
 

• Budowa żłobka przy ul. Jachowicza 4 178 673,99 zł 
 
  W ramach realizacji inwestycji zniwelowano nierówności terenu, wykonano 
termoizolację dachu, postawiono ścianki działowe, zamontowano zewnętrzne kolumnady 
(pergole). Ponadto wykonano przyłącz teletechniczny, kanalizację deszczową  
i podposadzkowa. Zadanie realizowane ze środków UE i dotacji z KPO w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029”. 

 

20. SPORT 
  
 Głównymi zadaniami, realizowanymi przez Prezydenta Miasta Rzeszowa i podległe mu 
służby w dziedzinie sportu i rekreacji są: wspieranie sportu wyczynowego na najwyższym 
poziomie oraz popularyzacja szeroko rozumianej aktywności fizycznej, rekreacji i sportu 
masowego. 
 
 W roku 2024 XXXIII na Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu rywalizowała rekordowa 
liczba zawodników z Rzeszowa: Robert Łukaszewicz (KSW Stal Rzeszów / skoki do wody), Albert 
Komański, Oliwier Wdowik, Anna Wielgosz (CWKS Resovia Rzeszów / lekkoatletyka) oraz 
Zuzanna Wielgos (Fibrain AZS Politechnika Rzeszowska). Fantastyczny wynik podczas Igrzysk 
Paraolimpijskich Paryż 2024 uzyskał Rafał Wilk, który zdobył brązowy krążek kolarskiego 
wyścigu ze startu wspólnego (H4).  
 
 2024 rok okazał się również wyjątkowo udany dla skoczków do wody Klubu Sportów 
Wodnych Stal Rzeszów, którzy z europejskiego czempionatu w Belgradzie przywieźli trzy krążki: 
złoty – Andrzej Rzeszutek (trampolina 1m), srebrny – Aleksandra Błażowska (trampolina 1m) 
oraz brązowy – Andrzej Rzeszutek, Kacper Lesiak (synchron, trampolina 3m).  
 
 Medale zdobyli lekkoatleci Resovii Rzeszów podczas 100. PZLA Mistrzostw Polski  
w Bydgoszczy: Anna Wielgosz - 1 miejsce w biegu na 800 metrów, Oliwier Wdowik - 2 miejsce 
w biegu na 100 metrów oraz Wiktoria Miąso – 3 miejsce w skoku wzwyż – to sukcesy seniorów. 
Ponadto weteranki – Anna Kapica oraz Sylwia Kapusta-Szydłak zdobyły odpowiednio złoty 
medal w biegu długim na 100 km oraz brąz w biegu górskim na krótkim dystansie. Mistrzostwa 
Polski w Lublinie przyniosły z kolei dwa złote medale młodszych zawodników – Judyty 
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Zwolińskiej (kat. Młodzieżowiec, bieg na 200 m) oraz Damian Haehne (kat. Junior Młodszy,  
110 m płotki).  
 
 Wśród sportowców wyczynowych w roku 2024 po raz kolejny świeciły także gwiazdy 
siatkarek PGE Rysic. Zawodniczkom po raz piąty z rzędu udało się sięgnąć po srebrne medale 
Mistrzostw Polski w Siatkówce Kobiet.  
 
 Na najwyższym poziomie rozgrywkowym boje w 2024 roku toczyli także siatkarze Asseco 
Resovii Rzeszów, tenisiści stołowi AZS Politechnika Rzeszowska, piłkarki Resovii Rzeszów oraz 
zawodnicy amp futbolu Stali Rzeszów. Na zapleczu najwyższej klasy rozgrywkowej rywalizowali 
z kolei piłkarze Fibrain Stali Rzeszów oraz żużlowcy Texom Stali Rzeszów. 
  
 W roku 2024 mogli pochwalić się koszykarze Opteam Resovii Rzeszów, którzy awansowali 
do 1. Ligi Koszykówki po piętnastoletniej przerwie. Podobnym awansem pochwalić się mogą 
także piłkarki ręczne SPR Handball Rzeszów. W drugiej lidze piłkarskiej swoje boje toczyli 
ponadto piłkarze Resovii Rzeszów oraz zawodnicy futsalu Heiro Rzeszów.  
 
 Rzeszów poszczycić się może także bardzo udanymi zawodami, zorganizowanymi w roku 
sprawozdawczym na terenie miasta: 
 

• W dniach 6-9 czerwca 2024 r. miasto gościło Mistrzostwa Świata w Kettlebell Sport. 
Wydarzenie, w którym wzięło udział ponad 350 zawodników z całego świata, odbyło 
się w Uniwersyteckim Centrum Lekkoatletycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego przy ul. 
Cichej. 
 

• Sukcesem organizacyjnym okazały się również Mistrzostwa Europy Juniorów w skokach 
do wody, które zorganizowane zostały w dniach 8-14 lipca 2024 r. na obiekcie ROSiR 
przy ul. Matuszczaka.  

 
 Rok 2024 obfitował w szereg wydarzeń sportowych o charakterze masowym. Głównym 
celem ich organizacji była popularyzacja sportu i aktywności fizycznej wśród szerokiego grona 
odbiorców. Na pierwszy plan wysuwają się tu imprezy biegowe, takie jak np. Półmaraton 
Rzeszowski, Bieg Niepodległości, Festiwal Biegowy Pratt&Whitney.  
 
 W kalendarzu imprez zrealizowanych w Rzeszowie w roku sprawozdawczym znalazły się 
ponadto m.in. 
:  

• Narodowy Dzień Sportu (wraz z wydarzeniami towarzyszącymi),  

• Lotto 3x3 Quest Cupra Rzeszów - 33. Rajd Rzeszowski,  

• Puchar Europy i Puchar Polski w Triathlonie wraz z imprezami towarzyszącymi, 

•  Puchar Świata w Akrobatyce,  

• Rzeszowski Festiwal Rowerowy,  

• Rzeszów Streetball Challenge,  

• Rowerowy Maj wraz z imprezami towarzyszącymi,  

• Mikołajki na sportowo.  
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 Pod względem rozwoju infrastruktury sportowej miniony rok upłyną pod znakiem 
przygotowań do rozpoczęcia największej inwestycji sportowej Rzeszowa od lat – budowy 
Podkarpackiego Centrum Lekkiej Atletyki. Realizacja powyższego obiektu, który zastąpić ma 
wysłużony stadion Resovii Rzeszów, potrwać ma do roku 2026 i kosztować 194 mln zł.  
  
 W roku 2024 trwały intensywne prace nad opracowaniem dokumentu pn. Strategia 
Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Rzeszowa na lata 2025 – 2035. Dokument powyższy 
przewidywany jest do przyjęcia do realizacji na mocy stosownej uchwały Rady Miasta Rzeszowa 
w pierwszym kwartale 2025 r.  
 
W 2024 roku poza RBO przeprowadzono dodatkowo dwa otwarte konkursy ofert: 
 

• na dotacje celowe, na wsparcie finansowe zadań z zakresu wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej (budżet 1 800 000 zł, wnioskowało 95 podmiotów, 
dotację otrzymało 63 podmioty w tym jeden klub zrezygnował) - ZARZĄDZENIE NR 
0050/138/2024 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 1 MARCA 2024 R. W SPRAWIE 
ROZSTRZYGNIĘCIA OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA 
PUBLICZNEGO W 2024 ROKU PN; „DOTACJE CELOWE NA WSPARCIE FINANSOWE 
ZADAŃ Z ZAKRESU SPORTU” - 0050_138_2024e.docx 
 

• na realizację zadania publicznego w 2024 roku pn.: „Organizacja zajęć sportowych 
 i imprez towarzyszących jako alternatywna forma spędzania czasu wolnego” (budżet  
1 000 000 zł, wnioskowało 92 podmioty, dotację otrzymało 60 podmiotów w tym jeden 
podmiot zrezygnował). ZARZĄDZENIE NR 0050/229/2024 PREZYDENTA MIASTA 
RZESZOWA Z DNIA 12 KWIETNA  2024 R. W SPRAWIE ROZSTRZYGNIĘCIA OTWARTEGO 
KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO W 2024 ROKU PN; 
„ORGANIZACJA ZAJĘĆ SPORTOWYCH I IMPREZ TOWARZYSZĄCYCH JAKO 
ALTERNATYWNA FORM SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO” 0050_229_2024e.docx 

 
 Na osobną wzmiankę zasługuje Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. ROSiR jest 
jednostką organizacyjną Gminy Miasto Rzeszów prowadzoną w formie jednostki budżetowej.  
 
 Celem jej działania jest realizacja zadań miasta Rzeszowa z zakresu kultury fizycznej, sportu 
i turystyki, administrowanie oraz zarządzanie obiektami i terenami rekreacyjnymi 
stanowiącymi mienie komunalne miasta Rzeszowa. Jako jednostka budżetowa ROSiR realizuje 
zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, tj. organizuje imprezy sportowe w ramach zadań 
statutowych.  
 
 W roku 2024 budżet jednostki na wydatki związane z realizacją zadań zamknął się  
w kwocie 26 mln zł. Dochody związane z realizacją uchwał to kwota 11 mln 400 tys. złotych. 
ROSiR systematycznie poszerza ofertę świadczonych usług, m.in. bilet skoki do wody  
z instruktorem, zajęcia aqua fitness, które to cieszą się coraz większą popularnością.  
 
 Realizacja uchwał to konsekwentne uzyskiwanie dochodów ze sprzedaży biletów na 
poszczególnych obiektach będących w użytkowaniu ROSiR. Ponadto znaczną kwotę  
(9 400 000 zł) stanowią dochody otrzymane za wynajem lokali i powierzchni użytkowych.  
 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fbip.erzeszow.pl%2Fstatic%2Fimg%2Fk02%2FORA%2FZARZ%25C4%2584DZENIA%25202024%2F0050_138_2024e.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fbip.erzeszow.pl%2Fstatic%2Fimg%2Fk02%2FORA%2FZARZ%25C4%2584DZENIA%25202024%2F0050_229_2024e.docx&wdOrigin=BROWSELINK
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➢ DZIAŁANIA NA RZECZ SPORTU SZKOLNEGO I MŁODZIEŻOWEGO 
 

• Infrastruktura sportowa i rekreacyjna.  
 

 Każda ze szkół podstawowych posiada co najmniej jedną salę gimnastyczną (14 placówek 
posiada dwie sale). Przy Szkole Podstawowej Nr 18 została wybudowana dodatkowo hala 
sportowa o wymiarach 43 x 21 m, a obok Szkoły Podstawowej Nr 21 znajduje się boisko pod 
namiotem. 6 szkół wyposażonych jest w siłownie wewnętrzne, a 4 jednostki posiadają salki do 
fitnessu. Zdecydowanie bardziej rozbudowana jest infrastruktura sportowa zewnętrzna. Tylko 
5 jednostek nie posiada żadnego boiska szkolnego. W pozostałych znajduje się przynajmniej  
1 bądź więcej boisk wielofunkcyjnych, boisk do siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej czy piłki 
nożnej. W 4 jednostkach do dyspozycji uczniów są boiska do tenisa ziemnego, a w 3 boiska do 
siatkówki plażowej.  
 
 Dodatkowo w każdej szkole podstawowej znajduje się bieżnia prosta, niekiedy 
w towarzystwie bieżni okrężnej. Niektóre jednostki posiadają również skocznie z rozbiegiem 
do skoku w dal. 
 
 Infrastruktura sportowa i rekreacyjna w szkołach ponadpodstawowych jest zróżnicowana. 
Każda ze szkół posiada co najmniej jedną salę gimnastyczną (7 placówek posiada dwie sale, 
 a Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości nie posiada w ogóle). 6 jednostek ma hale sportowe, 
które służą nie tylko społecznościom uczniowskim, ale także mieszkańcom Rzeszowa (II Liceum 
Ogólnokształcące, IV Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Elektronicznych, Zespół Szkół Nr 
1, Zespół Szkół Technicznych i Zespół Szkół Sportowych).  
 
 Zdecydowanie więcej szkół wyposażonych jest w siłownie wewnętrzne – 10 jednostek, 
 a 3 placówki posiadają salki do fitnessu.  
 
 Podobnie jak w szkołach podstawowych zdecydowanie bardziej rozbudowana jest 
infrastruktura sportowa zewnętrzna. 3 jednostki nie posiadają żadnego boiska szkolnego.  
 
 W pozostałych znajduje się przynajmniej jedno boisko wielofunkcyjne, boisko do 
siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej czy piłki nożnej. W Zespole Szkół Nr 2 do dyspozycji uczniów 
jest kort tenisowy oraz boisko do siatkówki plażowej; podobne znajduje się w VIII Liceum 
Ogólnokształcącym. W 9 szkołach ponadpodstawowych jest bieżnia prosta, a w Zespole Szkół 
Nr 1, II Liceum Ogólnokształcącym i Zespole Szkół Ogólnokształcącym Nr 4 są skocznie 
z rozbiegiem do skoku w dal. 
 

➢ PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI  
 
 W ramach Programu powszechnej nauki pływania Umiem pływać uczniowie  
SP Nr 31 uczestniczyli w dodatkowych zajęciach sportowych. Zadanie współfinansowane 
zostało ze środków Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.  
 
 W okresie od 05.09.2024 r. do 20.12.2024 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 
Nr 31 uczestniczyli w dodatkowych zajęciach sportowych podczas których nabyli podstawowe 
umiejętności pływackie. Zadanie współfinansowane zostało ze środków Państwowego 
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Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. Koszt zadania – 22 912,01 zł, w tym dofinansowanie 
– 11 456,00 zł.  
 
 Zadanie współfinansowane jest również ze środków Państwowego Funduszu Zajęć 
Sportowych dla Uczniów. 
 
 Szkolny Klub Sportowy – zadanie współfinansowane przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki/Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej/Operator Wojewódzki – Podkarpacki Szkolny 
Związek Sportowy w Rzeszowie:  
 

• SKS 2024 – dodatkowe zajęcia sportowe w 35 szkołach (71 grup); koszt zadania 
 – 146 970,00 zł, z czego dofinansowanie – 136 320,00 zł pochodzi z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki  
a dofinansowanie w kwocie 10 650, 00 zł to środki własne Gminy Miasto Rzeszów.  

 

21. DZIAŁANIA NA RZECZ SENIORÓW 
 
 Rzeszów, w 2024 r. kontynuował działania aktywizujące seniorów zamieszkujących jego 
teren. Część realizowanych działań zlecona była organizacjom pozarządowym zgodnie ustawą 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2024 r. 
kwota udzielonych dotacji w celu prowadzenia działań na rzecz osób w wieku senioralnym 
wyniosła 627 278,34 zł, w tym 150 000 zł na prowadzenie Miejskiego Centrum Seniora.   
 
 Miejskie Centrum Seniora (MCS) powstało, aby wyjść naprzeciw zróżnicowanym 
potrzebom osób starszych, stwarzając warunki do wszechstronnego rozwoju seniorów, 
wsparcia społecznego, a także przygotowania do życia po zakończeniu aktywności zawodowej.  
 
 MCS działa od 2022 r. W latach 2024 – 2025 prowadzenie Miejskiego Centrum Seniora 
zostało zlecone Fundacji Level up. W 2024 r. z budżetu miasta Rzeszowa przekazana została 
kwota 150 000 zł.   
 
W MCS w roku 2024 zrealizowane zostały działania, takie jak: 
 

• porady informatyczne w zakresie obsługi urządzeń cyfrowych, 

• szkolenia z zakresu Komunikacji w Sieci, 

• Forum Klubów Seniora, 

• Telefon Życzliwości, 

• Kursy Pierwszej Pomocy, 

• Szkolenia z zakresu Bezpieczny Senior na drodze, 

• Szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa, 

• Zajęcia z rękodzieła (w tym Kącik Krawiecki), 

• warsztaty kulinarne, 

• edukacja nt. starzenia się i przygotowania do starości, w tym wykłady „Choroby 
sercowo naczyniowe w aspekcie udaru mózgu - profilaktyka i rola rehabilitacji" 
i „Produkty zwiększające odporność”, 

• wykład nt. wielolekowości, 
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• przeglądy lekowe, 

• cykliczne zajęcia ruchowe i integrujące, w tym zajęcia z tańca rekreacyjnego, zajęcia na 
zewnętrznej siłowni, 

• usługi „Pomocny Pan” /” Pomocna Pani”, 

• szkolenia z zakresu wolontariatu osób dojrzałych. 
 

 MCS współpracuje z Rzeszowska Radą Seniorów oraz klubami seniora działającymi  
w Rzeszowie. W ramach MCS działa Polsko- Ukraiński Klub Seniora.  
 
 W 2024 r. w ramach dwóch otwartych konkursów ofert w zakresie prowadzenia działań 
aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym oraz z własnej inicjatywy organizacji 
pozarządowych (w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie) kwotą 382 856,34 zł dofinansowane zostały następujące 
zadania: 
 

• Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez udział seniorów  
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji 
Senioralnych; 

• Rozwój srebrnej gospodarki - organizacja IV edycji Konkursu "Miejsce Przyjazne 
Seniorom"; 

• Prowadzenie działań aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym poprzez 
realizację warsztatów tematycznych; 

• Wyciągarka IV; 

• Spotkanie świateczne dla samotnych seniorów w ramach akcji Gwiazdo Betlejemska 
Świeć; 

• „Znaczenie pozytywnego myślenia na każdym etapie życia”; 

• Srebrne Inspiracje – Warsztaty dla Seniorów; 

• Senior Pro – Active; 

• Warsztaty dla seniorów; 

• Razem przeciw chorobie Parkinsona: Integracja Seniorów poprzez aktywne spędzanie 
czasu wolnego, rozwijanie pasji i zainteresowań oraz wykład i rozmowy z lekarzem 
neurologiem; 

• "Walc w kolorach lata" - Koncert muzyki wiedeńskiej w Osiedlowym Domu Kultury przy 
ul. Kochanowskiego w Rzeszowie; 

• Senior w roli dziadka kontra złota jesień - wsparcie psycho-pedagogiczne seniorów; 

• Senior Fotografem - fotografia mobilna z wykorzystanie smartfona - warsztaty 
fotograficzne; 

• Bezpieczeństwo i zdrowie seniora; 

• Marsz Gwiaździsty Nordic Walking; 

• Prowadzenie działań aktywizujacych na rzecz osób w wieku senioralnym; 

• Rzeszowski podcast seniorów – Łapacz wspomnień; 

• AKTYWIZACJA NIESŁYSZĄCYCH SENIORÓW Z RZESZOWA; 

• Taichi dla Seniorów z Baranówki 2024; 

• Sprawny senior z Szansą; 

• "Kroki Ku Zdrowiu: Aktywność Fizyczna dla Seniorów"; 

• Działania aktywizujące na rzecz osób w wieku senioralnym; 
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• " RZESZOWSKIE AMAZONKI-SENIORKI to; PROMOTORKI AKTYWNEJ POSTAWY"; 

• "Na szczyt" - zajecia sportowo - integracyjne i rehabilitacyjne dla seniorów; 

• Aktywny Senior 2024; 

• Prowadzenie działań aktywizujących na rzecz osób w wieku senioralnym pt: "Senior 
aktywny-kreatywny"; 

• Promowanie aktywnego życia i integracji seniorów poprzez inicjatywy zdrowotne  
i kulturalne; 

• Ziołowa Ścieżka Zdrowia: Warsztaty dla Aktywnych Seniorów 65+; 

• Aktywny Senior - Razem z Szansą; 

• Seniorzy do dzieła! 

• Wstawaj szkoda dnia. Aktywizacja seniorów ze Stowarzyszenia Seniorów ZODIAK  
w Rzeszowie; 

• Działaj z nami – seniorami; 

• Aktywizacja-edukacja dla seniorów II 

• Cyfrowe Pogotowie dla Seniorów 

• Działania aktywizujące na rzecz osób w wieku senioralnym 

• Senior w świecie 
 

 W 2024 r. w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego przeprowadzone zostały 
dwa zadania, których adresatami byli seniorzy: 
 

• Obiady dla seniorów zamieszkujących w Rzeszowie. 

• W zdrowym ciele, zdrowy duch. 
 

Łączna kwota dotacji z budżetu miasta na powyższe zadania wyniosła 94 722 zł. 
 
 W 2024 r. w Rzeszowie działało 28 miejsc, w których seniorzy mogli spędzać czas  
m.in. kluby seniora, w tym przy osiedlowych domach kultury, spółdzielniach mieszkaniowych 
Rzeszowskim Domu Kultury oraz 3 Uniwersytety Trzeciego Wieku. Są to miejsca, 
zlokalizowane w różnych częściach miasta, zróżnicowane pod względem oferowanych usług  
i programów, umożliwiając seniorom uczestnictwo w zajęciach edukacyjnych, rekreacyjnych  
i społecznych. Zapewniają przestrzeń do rozwijania pasji, nawiązywania nowych znajomości 
oraz dbania o zdrowie i kondycje fizyczną. 
 
 Ogólnopolską Kartę Seniora można uzyskać w Rzeszowie od 2021 roku. 6380 rzeszowskich 
seniorów posada Ogólnopolską Kartę Seniora, co oznacza, że z karty korzysta ponad  
14 % wszystkich seniorów w Rzeszowie. W 2024 r. wydano 1233 karty. Obecnie OKS honoruje 
41 punktów usługowych i handlowych na terenie Miasta. Prowadzone są działania zmierzające 
do zwiększenia tej liczby. 11 stycznia 2024 r. podczas konferencji Digital MEDIA FORUM 
KRYNICA 2024 Gmina Miasto Rzeszów została laureatem konkursu “Tytani Samorządów”. 
 

22. RZESZOWSKA KARTA MIEJSKA 

 Rzeszowska Karta Miejska (RKM lub e-karta) należy przez to rozumieć bezkontaktową, 

elektroniczną kartę będącą nośnikiem biletów elektronicznych, obowiązujących w komunikacji 

miejskiej w Rzeszowie. 
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E-Karta występuje w dwóch rodzajach: 

• Karta spersonalizowana (imienna) - będąca nośnikiem elektronicznych biletów 
okresowych i / lub elektronicznej portmonetki na przejazdy 1-przejazdowe oraz 
informacje o uprawnieniach do ulg bądź uprawnieniach do przejazdów bezpłatnych. 

• Karta na okaziciela - karta, będąca nośnikiem elektronicznych biletów okresowych 
 i / lub elektronicznej portmonetki na przejazdy jednorazowe. 

W 2024 roku zostało wydanych 8 072 szt. kart elektronicznych – RKM. 

 

23. UDZIAŁ MIESZKAŃCÓW W ZARZĄDZANIU MIASTEM 
 
 Aktywność obywatelska to niezwykle ważny aspekt życia Miasta. Zaangażowanie 
mieszkańców jest bowiem gwarancją efektywnego diagnozowania problemów 
i identyfikowania sposobów ich rozwiązań oraz podejmowania decyzji najlepszych dla lokalnej 
społeczności.  
 
 Aktywność obywatelska to zarówno działania nieformalnych grup mieszkańców, udział 
w wyborach, działalność rad osiedli, jak i współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi, 
Rzeszowski Budżet Obywatelski, czy procesy partycypacyjne (np. konsultacje społeczne) 
– tworzące przestrzeń do wspólnego zarządzania miastem.  
 
 Aktywne włączanie mieszkanek i mieszkańców we współdecydowaniu o przyszłości 
Miasta wymaga rozwoju procesów konsultacyjnych, w szczególności konsultacji społecznych, 
a także sprawnych kanałów informowania o działaniach i ofercie Urzędu. Kluczowe jest 
również ̇ wsparcie lokalnych społeczności w samoorganizacji wokół ważnych dla nich 
zagadnień́.  
 

➢ RZESZOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI  

 Rzeszowski Budżet Obywatelski jest realizowany w naszym mieście od  
2014 r. Głosowanie na projekty w 12 edycji Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 
2025 trwało od 24 września do 13 października 2024 roku. Mieszkańcy mieli do wyboru  
127 projektów, które podzielono na trzy kategorie: 
 

• Kategoria I: 9 projektów kwota przeznaczona na realizację 2 mln zł na inwestycje 
ogólnomiejskie,                     
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• Kategoria II: 62 projekty kwota przeznaczona na realizację 12,7 mln zł na zadania 
osiedlowe,  

• Kategoria III: 56 projektów kwota przeznaczona na realizację w trzeciej 1 mln zł na 
działania o charakterze kulturalnym, oświatowym lub sportowym.  

 
 Prowadzony jest stały monitoring przedsięwzięć ́ realizowanych w ramach budżetu 
obywatelskiego (RBO). Projekty w ramach RBO dotyczą m. in. zagospodarowania zieleni 
miejskiej, doposażenia placówek/jednostek (tj. ochotniczej straży pożarnej, szkół 
i przedszkoli), stworzenia miejsc rekreacji dla mieszkańców oraz rozbudowy/doposażenia już ̇
istniejących miejsc rekreacji, remontów dróg, i chodników, rozbudowy monitoringu 
miejskiego, oświetlenia ulic. 
 
 W głosowaniu Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 wzięło udział  
45 813 osób, liczba głosów oddanych:  

• elektronicznie - 100 101 głosów 

• papierowo – 269 głosów 

• razem - 100 370 w tym: 
✓ liczba ważnie oddanych głosów – 100 314,  
✓ liczba głosów nieważnych – 56  

 
 W kategorii I najwięcej głosów w ilości 8 984 oddano na projekt pn. „Modernizacja 
rzeszowskich szkół podstawowych poprzez wyposażenie w klimatyzatory” na kwotę  
2 mln zł.  
  
 W kategorii II najwięcej głosów w ilości 2 781 oddano na projekt pn.  „Zakup sprzętu  
i wyposażenia dla Zakładu Opieki Długoterminowej przy ul. Lubelskiej 6”, na kwotę  
400 000 zł.  
 
 W kategorii III najwięcej głosów w ilości 2 388 oddano na projekt pn. „Biblioteka pełna 
atrakcji – organizacja wydarzeń kulturalnych w rzeszowskich bibliotekach i w przestrzeni 
miejskiej”, na kwotę 50 000 zł.  
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LICZBY PROJEKTÓW PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W RAMACH RBO NA 2025 ROK 
 Z PODZIAŁEM NA OSIEDLA 

 

 
 
Informacje o RBO znajdują się dedykowanej stronie https://erzeszow.pl/pl/3108-rbo.html 
 

➢ RZESZOWSKI PANEL KLIMATYCZNY 

 60 losowo wybranych mieszkańców i mieszkanek Rzeszowa, stanowiących „miasto  
w pigułce” pod względem różnorodności jego mieszkańców, przez 5 dni wspólnie zastanawiało 
się nad odpowiedzią na pytanie: „Jak Rzeszów może osiągnąć neutralność klimatyczną do 2030 
roku?”. Zespół koordynujący Rzeszowski Panel Klimatyczny podsumował w raporcie przebieg 
całego procesu i jego najważniejsze efekty. 
 
 Paneliści i panelistki wybrani spośród 10 000 gospodarstw domowych z Rzeszowa 
wysłuchali łącznie 23 stanowisk organizacji pozarządowych, prezentacji eksperckich  
i wystąpień Urzędu Miasta na temat efektywności energetycznej budynków oraz przyszłości 
zrównoważonego transportu. Zasileni w wiedzę naukową, praktyczne spojrzenie na miasto, 
które doskonale znają, zadecydowali w trzech momentach panelu: 
 

• wartościach, którymi powinno kierować się miasto przy podejmowaniu jakichkolwiek 
decyzji dot. neutralności klimatycznej, 

• o wizjach rozwoju miasta w dwóch obszarach panelu w długoletniej perspektywie, 

• o szczegółowych rekomendacjach, które sami wypracowali lub zmodyfikowali. 
 

 Działania władz miasta dążące do neutralności klimatycznej powinny być zdaniem panelu 
oparte na wiedzy eksperckiej (70,6% osób uczestniczących wybrało tę odpowiedź jako jedną  
z trzech dla nich najważniejszych wartości), długoterminowe, systemowe i odporne na 
politykę (64,7%, 33 wskazania) oraz uwzględniające różnorodną sytuację mieszkańców  
i mieszkanek (47,1%, 24 wskazania). 
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https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ferzeszow.pl%2Fpl%2F3108-rbo.html&data=05%7C02%7CUrszula.Kukulska%40erzeszow.pl%7Cd8d753a4ea43481ddb1e08dc75990d42%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638514547415044787%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=McOClQ5GE9X%2BsgUH%2FNZhkc5H3mCmOnKTCE3VAz%2BzfBY%3D&reserved=0
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 W obszarze efektywności energetycznej skład panelu wybrał wizję rozwoju zakładającą 
zmniejszanie zapotrzebowania na energię — zarówno budynków miejskich, jak i prywatnych 
domów (scenariusz ten osiągnął średnią ocen 4,1 — paneliści mogli ocenić każdy z trzech 
scenariuszy w skali od 1 do 5). Miasto powinno prowadzić kampanię informacyjną 
uwrażliwiającą mieszkańców na konieczność oszczędzania i poszanowania energii elektrycznej 
i cieplnej, a niedobory uzupełniać przede wszystkim z rozproszonej sieci energetyki 
obywatelskiej i odnawialnej. W głosowaniu na konkretne rekomendacje trzy poniższe 
osiągnęły największe poparcie panelu w obszarze mieszkalnictwa: 
 

• miasto projektuje system magazynowania energii w Rzeszowie (np. w rozproszonych 
magazynach) — przy okazji rozbudowy miejskiej infrastruktury OZE (Odnawialnych 
Źródeł Energii) — na podstawie analizy wykonalności oraz we współpracy ze światem 
nauki i biznesu, a także planuje harmonogram jego realizacji, 

• miasto uwzględnia ważność i pilność transformacji energetycznej w planowaniu 
budżetu, nie unikając dużych i trudnych inwestycji, które w dłuższym okresie przynoszą 
oszczędności, 

• miasto nawiązuje regularną współpracę z technicznymi uczelniami wyższymi  
w obszarze innowacyjnych rozwiązań realnych do wprowadzenia w mieście. 

 
 W obszarze zrównoważonego transportu zdaniem panelu miasto powinno stawiać na 
silną rozbudowę systemu zeroemisyjnego transportu publicznego (scenariusz ten osiągnął 
średnią ocen 4,2). Transportu ekologicznego, ale również dostępnego — poprzez 
synchronizację rozkładów jazdy i znaczne zwiększenie częstotliwości kursowania, ulgi cenowe, 
udogodnienia dla pasażerów i kampanie promocyjne, a także ograniczenia w poruszaniu się 
samochodów prywatnych na rzecz promocji ruchu rowerowego i pieszego. Wśród najbardziej 
popularnych rekomendacji szczegółowych znalazły się te trzy: 
 

• miasto buduje na obrzeżach dobrze skomunikowane parkingi Park&Ride (częste kursy 
autobusów) i kieruje korzystną ofertę do kierowców korzystających z tego rozwiązania. 
Budowa parkingów powinna być poprzedzona konsultacjami społecznymi dotyczącymi 
ich położenia i skomunikowania z centrum, 

• miasto instaluje bezpieczne stojaki rowerowe przy przystankach transportu 
zbiorowego, szczególnie w rejonach oddalonych od centrum, 

• miasto wspiera budowę parkingów rowerowych przy zakładach pracy, szkołach, 
urzędach, wspólnotach mieszkaniowych itp. 
 

 Pełna lista przegłosowanych rekomendacji (łącznie 51) jest dostępna w raporcie 
podsumowującym cały proces Raport_rekomendacji_12.12.2024.pdf 
 

➢ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

 Organizacje Pozarządowe podejmują ważne społecznie zadania, przyczyniają ̨ się ̨ do 
rozwoju demokracji i kształtowania postaw obywatelskich. Poprzez realizowanie własnych 
inicjatyw, jak również ̇ wspieranie i konsultowanie przedsięwzięć ́ władz miasta, w istotny 
sposób wzbogacają ̨możliwości działania samorządu na rzecz mieszkańców.  
 
 

https://panel-obywatelski.erzeszow.pl/static/img/k01/raport/Raport_rekomendacji_12.12.2024.pdf
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➢ URBAN LAB 
 
 Jedną z najważniejszych platform współpracy z mieszkańcami jest Urban Lab. Instrument 
współpracy władz miejskich z mieszkańcami, przedsiębiorstwami oraz podmiotami 
naukowymi, mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców poprzez innowacyjne 
rozwiązanie zidentyfikowanych problemów (inicjowanie, testowanie, wdrażanie i ewaluację 
projektów) oraz wygenerowanie dodatkowej wartości przy wykorzystaniu zasobów miejskich. 
 
 Urban Lab Rzeszów prowadzi szeroko określoną działalność jako „laboratorium miejskie”, 
które jest przestrzenią do dyskusji mieszkańców, organizacji społecznych, przedstawicieli 
uczelni wyższych oraz biznesu na temat kierunków rozwoju miasta. 

24. KONSULTACJE SPOŁECZNE 
 
 Konsultacje społeczne to zasięganie opinii w sprawach ważnych dla władz oraz 
mieszkańców i mieszkanek Rzeszowa. Dzięki zebraniu możliwie wielu różnych opinii, urząd 
miasta zdobywa wiedzę o potrzebach mieszkańców, ale także obawach. Dowiaduje się, co 
sądzą o zaproponowanych pomysłach. Mieszkańcy mogą za to usłyszeć siebie nawzajem  
i poznać różne punkty widzenia. 
 
 Konsultacje społeczne nie są referendum ani głosowaniem, wyniki konsultacji są głosem 
doradczym, pomagającym tak zmienić projekty urzędu, aby odpowiadały na potrzeby 
mieszkanek i mieszkańców – ostateczną decyzję podejmują rządzący i to oni biorą za nią pełną 
odpowiedzialność.  
 
 Celem konsultacji jest wypracowanie rozwiązań, które będą uwzględniały głos 
mieszkańców – a więc zmiana początkowych projektów i pomysłów. Ostateczne projekty 
mogą zawierać większość zgłoszonych potrzeb, a czasem tylko niewielką ich część. Wszystko 
zależy od posiadanego przez dany urząd budżetu, uwarunkowań prawnych i możliwości. 
Współpraca z mieszkańcami co roku zawiera stałe elementy, jak np. Rzeszowski Budżet 
Obywatelski, spotkania konsultacyjne, spacery badawcze czy debaty konsultacyjne, ale też 
kształtuje się dynamicznie i dostosowuje do wzajemnych potrzeb. 

 
 Konsultacje mogą być prowadzone z inicjatywy Prezydenta, w tym w wyniku wymogu 
ustawowego lub na podstawie Wniosku o przeprowadzenie konsultacji, skierowanego do 
Prezydenta przez: 

• Radę Miasta Rzeszowa w drodze uchwały; 

• Grupę co najmniej 300 mieszkańców; 

• Co najmniej pięć organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa 
w art. 3 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie; 

• Trzy osiedla Miasta Rzeszowa.  
  

 Na stronie internetowej serwisu informacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa powstała 
również zakładka poświęcona konsultacjom społecznym: https://www.erzeszow.pl/pl/2926-
konsultacje-spoleczne.html. W serwisie umieszczone są informacje w jaki sposób można 
złożyć wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.erzeszow.pl%2Fpl%2F2926-konsultacje-spoleczne.html&data=05%7C02%7CUrszula.Kukulska%40erzeszow.pl%7Ca1a6257aca834d0652f008dc74dfd89e%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638513751972214779%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=b7VgZ6yUhF2m1fTmfAowje%2Fy6ByBx%2FVjwE6b7T5XcM0%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.erzeszow.pl%2Fpl%2F2926-konsultacje-spoleczne.html&data=05%7C02%7CUrszula.Kukulska%40erzeszow.pl%7Ca1a6257aca834d0652f008dc74dfd89e%7Cf6452060edfa4e1ca7167fe4360bf089%7C0%7C0%7C638513751972214779%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=b7VgZ6yUhF2m1fTmfAowje%2Fy6ByBx%2FVjwE6b7T5XcM0%3D&reserved=0
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 Opinie i uwagi mieszkańców w formie elektronicznej można wysyłać na adresy mailowe 
wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta Rzeszowa, a dodatkowo został wprowadzony nowy 
adres mailowy dedykowany konsultacjom społecznym: konsultacje@erzeszow.pl, na który 
można wysyłać wnioski i opinie w danym przedmiocie konsultacji społecznych.  
 
 Urząd wprowadził również możliwość wysyłania odpowiedzi poprzez formularz 
elektroniczny. Formularze zakładane są poprzez platformę Microsoft Forms – Office 365.  
 
 Za pomocą miejskiej aplikacji mobilnej „Rzeszów To MY” mieszkańcy zgłaszali wszelkie 
zauważone w mieście nieprawidłowości. Aplikacja służy również do kontaktu mieszkańców 
z urzędem oraz pełni funkcję informacyjną, pozwalającą na zapoznanie się z aktualnościami 
dotyczącymi Rzeszowa oraz kalendarzem imprez.  W aplikacji można również znaleźć 
informacje o miejskiej edukacji, konsultacjach społecznych, podatkach, ostrzeżeniach czy 
utrudnieniach drogowych.  
 
 W roku 2024 r. odbył się cykl spotkań z mieszkańcami poszczególnych osiedli pod nazwą 
Rzeszów To MY. Godzinę przed każdym spotkaniem z prezydentem, dyżurują urzędnicy, którzy 
udzielają informacji i przyjmują pisemne wnioski od mieszkańców. 
 
 Ponadto organizowane są stoiska organizacji pozarządowych, czynnie działających na 
poszczególnych osiedlach. Mieszkańcy mogą dowiedzieć się również w jakich wydarzeniach 
miejskich i osiedlowych mogą uczestniczyć.  
 
 Podczas głównej części spotkania prezydent prezentuje ukończone najważniejsze zadania 
oraz przedstawia stan przygotowania i realizacji inwestycji, jak zmieniło się miasto, jakie 
atrakcje pojawiają się na osiedlach, a także omawia nowe inwestycje i plany.  
 
 W spotkaniach biorą również udział zastępcy prezydenta, sekretarz miasta oraz dyrektorzy 
poszczególnych wydziałów urzędu i jednostek organizacyjnych.  
 
 Na spotkaniach odbywa się dyskusja, w której mieszkańcy pytają o najważniejsze 
zamierzenia prezydenta oraz zgłaszają najważniejsze potrzeby ze swoich osiedli. Mieszkańcy 
Miasta Rzeszowa dzięki takim spotkaniom mają możliwość bezpośredniej rozmowy  
z prezydentem oraz urzędnikami. Mogą zadawać wszelkiego rodzaju pytania, na które uzyskują 
wyczerpującą informację z ,,pierwszej ręki”. Zapewnia to zdecydowanie korzystny i prosty 
sposób korzystania z prawa do informacji. 
 
 Spotkania Prezydenta Miasta Rzeszowa z Mieszkańcami w ramach cyklu „Rzeszów To My” 
W 2024 r. zorganizowane zostały następujące spotkania: 

• Osiedla: Budziwój – 26 stycznia 2024 r. 

• Osiedla: Mieszka I, Nowe Miasto, Paderewskiego – 16 lutego 2024 r. 

• Osiedla: Zawiszy Czarnego, Zwięczyca, Piastów – 29 lutego 2024 r. 

• Osiedla: Śródmieście – 22 marca 2024 r. 

• Osiedla: Miłocin, Miłocin - Św. Huberta, Pogwizdów Nowy – 12 września 2024 r. 

• Osiedla: Kotuli, Krakowska Południe – 26 września 2024 r. 

• Osiedla: Bzianka, Przybyszówka – 17 października 2024 r. 

• Osiedla: Pobitno, Wilkowyja, Załęże – 21 listopada 2024 r. 

mailto:konsultacje@erzeszow.pl
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25. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 
PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA RZESZOWA NA 2024 ROK Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART.3 UST. 3 USTAWY Z DNIA  
24 KWIETNIA 2004 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 
 
 W 2024 roku Prezydent Miasta Rzeszowa ogłosił 33 otwarte konkursy ofert na realizację 
zadań publicznych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
 Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie złożyły łącznie  
466 ofert. 
 
 Prezydent Miasta Rzeszowa zawarł 279 umowy o dotacje, których celem było wsparcie 
114 zadań publicznych, w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. 
 
 Ogólna kwota dotacji, udzielonych w trybie przepisów ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie przez Gminę Miasto Rzeszów, wyniosła 12 503 547,86 zł.  Warto 
podkreślić, że organizacje pozarządowe zaangażowane w realizację zadań publicznych wniosły 
łącznie wkład własny w wysokości 2 213 464,55 zł. W sprawozdaniach z realizacji zadań 
publicznych przedstawionych przez podmioty dotowane, wykazano łącznie 256 128 osób jako 
beneficjentów działań.  
 
 W 2024 roku na terenie Miasta Rzeszowa zorganizowano łącznie 64 spotkania  
z przedstawicielami organizacji pozarządowych, z czego część miała charakter konsultacyjny. 
Spotkania te stanowiły istotny element dialogu obywatelskiego oraz realizacji zasady 
pomocniczości w relacjach samorządu z sektorem pozarządowym. Ich celem było 
umożliwienie organizacjom pozarządowym wyrażania opinii, zgłaszania uwag i propozycji 
dotyczących istotnych dla nich zagadnień, w tym planowanych kierunków współpracy, działań 
programowych oraz mechanizmów wsparcia. 
 
 Organizacje pozarządowe korzystają również nieodpłatnie z zasobów lokalowych Miasta 
Rzeszowa – przestrzeni Międzynarodowego Centrum Integracji Feniks oraz Urban Lab. 
 
 Od 2024 r. odbywają się również cykliczne spotkania „Kawa z NGO”, których celem jest 
budowanie platformy dialogu i współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami 
pozarządowymi działającymi na terenie miasta. Spotkania mają charakter cykliczny i są otwartą 
przestrzenią do wymiany doświadczeń, prezentacji działań NGO, omawiania bieżących potrzeb 
trzeciego sektora oraz wspólnego planowania inicjatyw na rzecz mieszkańców. 
 

26. KULTURA 
 
 Rzeszów jest bogaty w liczne placówki kulturalne – kina, teatry, muzea, galerie sztuki 
i fotografii, sieć domów kultury oraz bibliotek. W mieście regularnie odbywają się interesujące 
wydarzenia zarówno o lokalnym, jak i międzynarodowym zasięgu, cieszące się bardzo dużym 
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zainteresowaniem wśród mieszkańców Rzeszowa i regionu, odpowiadające na aktualne 
potrzeby i zmiany zachodzące w różnych dziedzinach życia społecznego. 
 
 W 2024 roku odbyło się ok. 2000 różnorodnych wydarzeń kulturalnych.  
 
 Rok 2024 był rokiem szczególnym dla stolicy województwa podkarpackiego a mianowicie 
był to rok 670-lecia Lokacji Miasta Rzeszowa.  Z tej okazji powstał logotyp obchodów 
prezentujący Cheber rzeszowski, który to stał się motywem przewodnim dla roku 
jubileuszowego. Nie zabrakło oczywiście uroczystej gali, podczas której po odegraniu hejnału 
skomponowanego przez Tomasza Stańkę, zostało wręczone wyróżnienie Zasłużony dla Miasta 
Rzeszowa Andrzejowi Urbanikowi a w części artystycznej Ania Rusowicz i Mateusz Ziółko 
wykonali standardy rzeszowskich artystów Tadeusza Nalepy czy Miry Kubasińskiej. Powstała 
również seria filmowa prezentująca 67 twarzy kultury na 670-lecie Lokacji Miasta Rzeszowa.  
 
 W 2024 roku nie zabrakło sztandarowego przedsięwzięcia kulturalnego o wymiarze 
międzynarodowym w postaci festiwalu Wschód Kultury – Europejski Stadion Kultury. 
Wydarzenie to od lat wpisuje się w cele i kierunki strategiczne rozwoju rzeszowskiej kultury, 
co pozwala budować pozycję Rzeszowa jako ważnego punktu na kulturalnej mapie Polski  
i Europy.  
 
 Ponadto zrealizowano szereg innych cyklicznych wydarzeń kulturalnych, m.in.:  
14. Festiwal Teatrów Ożywionej Formy MASKARADA 2024. NIE/GRZECZNI, Toast Urodzinowy 
dla Tomasza Stańko, Rockowa Noc, Rzeszów Breakout Days, 12. Festiwal „Żródła Pamięci: 
Szajna-Grotowski-Kantor”, a także cykle spektakli teatralnych, wystaw malarstwa i fotografii, 
koncertów kameralnych i plenerowych oraz działań z zakresu edukacji kulturalnej dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.   
 
 Z sukcesem zrealizowano po raz kolejny projekt podczas ferii zimowych pn. „FERIE  
W RZESZOWIE” w ramach, którego odbyło się wiele wydarzeń dla dzieci. Natomiast podczas 
wakacji zrealizowano projekt dla ogółu mieszkańców i turystów pn. „ATRAKCJE NA WAKACJE”, 
czyli cykl imprez kulturalnych realizowanych przez miejskie instytucje kultury. W sumie  
w ramach tego projektu zrealizowano niemal 300 wydarzeń kulturalnych, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem odbiorców (zarówno dzieci, młodzieży, dorosłych, jak i seniorów). 
 
 W 2024 roku współpraca z Fundacją Książąt Lubomirskich zaowocowała prezentacją 
wystawy „Sztuka Nowoczesna z kolekcji Książąt Lubomirskich” w rzeszowskim BWA. Wystawa 
ciesząca się dużym zainteresowaniem odbiorców w każdym wieku, prezentowała prace Pabla 
Picassa, Salvadora Dalego czy Andy’ego Warhola. W ramach promocji działalności kulturalnej 
Rzeszowa na arenie międzynarodowej w Parlamencie Europejskim w Brukseli została 
zaprezentowana wystawa fotografii Grzegorza Bukały „RZESZÓW.MIASTO RATOWNIK”.  
 
 Ponadto zrealizowano wiele przedsięwzięć patriotycznych, upamiętniających 
najważniejsze wydarzenia z historii Polski. Wśród najważniejszych wymienić należy 
organizację obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada, Święto Wojska 
Polskiego, rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, rocznicę wybuchu II wojny światowej, 
rocznicę śmierci płk. Leopolda Lisa-Kuli, rocznicę śmierci gen. Władysława Sikorskiego oraz 
Święto Narodowe Trzeciego Maja czy rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. W 2024 we 
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współpracy z Muzeum Historii Polski została zaprezentowana multimedialna wystawa 
plenerowa „Powstali 1863-64” upamiętniająca wydarzenia i postaci związane z Powstaniem 
Styczniowym.  
 
 W 2024 r. Rzeszów wraz z Miejskimi Instytucjami Kultury sukcesywnie zwiększało liczbę 
działań w obszarze inicjatyw sprzyjających rozwojowi młodych artystów, czego efektem była 
kampania #młodziwkultuRZE oraz zorganizowana wraz z Narodowym Centrum Kultury XIV 
Ogólnopolska Giełda Projektów „animacja+młodzeż”. Został również wdrożony program 
grantowy #młodziwkultuRZE zrealizowany przez Rzeszowski Dom Kultury, którego celem było 
zachęcenie młodzieży do aktywnego włączenia się w życie kulturalne miasta.  
 

➢ INSTYTUCJE KULTURY  
 

 Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego wspomaga nadzór Prezydenta Miasta 
Rzeszowa nad siedmioma instytucjami kultury. 
Są nimi: 

• Estrada Rzeszowska wraz z Rzeszowskimi Piwnicami 

• Rzeszowski Dom Kultury z 20 filiami 

• Galeria Fotografii Miasta Rzeszowa im. Edwarda Janusza  

• Teatr „Maska” w Rzeszowie 

• Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy 

• Biuro Wystaw Artystycznych w Rzeszowie 

• Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna z 18 filiami (instytucja współprowadzona 
przez Marszałka Województwa Podkarpackiego i Prezydenta Miasta Rzeszowa). 

 

➢ WSPIERANIE ROZWOJU KULTURY  
 

• Wspierano podmioty zewnętrzne w realizacji zadań z zakresu kultury (finansowo, 
logistycznie, informacyjnie). 

• Udzielano wsparcia formalnego (doradztwa, pomocy merytorycznej) w celu ułatwienia 
realizacji działań kulturalnych przez twórców i organizatorów przedsięwzięć 
artystycznych. 

• Zaangażowano środowiska kulturalne do planowania i realizacji polityki kulturalnej 
Miasta, wpływania na budżet czy też jego podział w zakresie kultury: konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w zakresie wspierania kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego w 2024 roku - Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

• Przeprowadzono trzy konkursy ofert: na dofinansowanie całorocznej działalności 
kulturalnej w ramach, którego udzielono dotacji dla 9 organizacji pożytku publicznego, 
podpisano 9 umów, drugi konkurs ofert na zadania z zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego (festiwale, koncerty, wydawnictwa, wystawy, warsztaty itp.) 
w ramach, którego udzielono dotacji dla 23 podmiotów, podpisano 23 umowy oraz 
trzeci konkurs ofert na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 
(integracja europejska oraz rozwijanie współpracy międzynarodowej w zakresie kultury 
i sztuki) w ramach, którego udzielono dotacji dla 3 podmiotów, podpisano 3 umowy. 
Udzielono również dotacji w trybie art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r., udzielono dotacji dla 11 podmiotów, 
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podpisano 12 umów. Łączna kwota przeznaczona na realizację powyższych zadań 
wyniosła 1 296 968,00 zł. 
 

• W ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Miasto Rzeszów w obszarze kultury dotację 
otrzymały 3 podmioty, zrealizowano 8 zadań na łączną kwotę 699 166,60 zł.  

 

➢ STYPENDIA I NAGRODY W DZIEDZINIE KULTURY 
  

 Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego obsługuje Program stypendialny w zakresie 
twórczości artystycznej (Uchwała Nr X/226/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 kwietnia 
2019 r.). Na realizację programu stypendialnego w 2024 roku zabezpieczono kwotę 220 000 zł. 
Stypendia pobierało 57 stypendystów. Stypendia zostały wręczone na uroczystej Gali. 
 

➢ NAGRODY Z ZAKRESU KULTURY PRZYZNANE W 2024  
 

 W 2024 roku na podstawie Uchwały Nr LVII/118/2006 Rady Miasta Rzeszowa z dnia  
25 kwietnia 2006 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury oraz ich wysokości (z późn. zm. z 2008 r. i 2022 r.) przyznano 25 nagród, 
w ramach:  
 

• Międzynarodowego Dnia Teatru (6 nagród) 

• Międzynarodowego Dnia Tańca (2 nagrody) 

• Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek (3 nagrody) 

• Jubileuszów pracy artystycznej i działalności (9 nagród) 

• szczególnych osiągnięć w upowszechnianiu kultury (2 nagrody) 

• Zwycięstwa w festiwalu (3 nagrody) 
 

27. INNOWACYJNOŚĆ I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

➢ WSPIERANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 Rzeszów jest jednym z najsilniejszych ośrodków gospodarczych Polski Wschodniej. Na 
koniec 2024 r.: 
 

• w mieście funkcjonowało 36 835 podmiotów gospodarczych 

• przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw – 8920,36 zł 

• przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw (w tys. osób) – 44,3 

➢ LOTNICTWO 

 Aglomeracja Rzeszowska jest najdynamiczniej rozwijającym się ośrodkiem 
zaawansowanego technologicznie przemysłu lotniczego w Europie Środkowej. W mieście 
funkcjonuje jeden z największych klastrów w Polsce – Krajowy Klaster Kluczowy Dolina 
Lotnicza. Najważniejszym przedsiębiorstwem operującym w sektorze lotniczym jest  
Pratt & Whitney Rzeszów – największy pracodawca w Rzeszowie. Przedsiębiorstwo zajmuje 
się produkcją podzespołów i komponentów do silników lotniczych, jak również kompletnych 
silników lotniczych. Pratt & Whitney dysponuje w Rzeszowie ultranowoczesnym centrum 
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badawczo rozwojowym. Z kolei Hamilton Sundstrand Poland jest liderem w zakresie 
projektowania, produkcji oraz napraw pomocniczych jednostek zasilających APU (Auxiliary 
Power Unit). Na terenie Podkarpackiego Parku Naukowo-Technologicznego funkcjonują duże 
kompleksy globalnie rozpoznawalnych przedsiębiorstw lotniczych, m.in. MTU AeroEngines, 
EME Aero, Collins Aerospace, McBraida, MB Aerospace, Heli-One, czy LINETECH. 

➢ IT 

 Jedną z wiodących gałęzi lokalnej gospodarki jest informatyka. W stolicy Podkarpacia 
swoje siedziby główne mają znane i cenione na rynku międzynarodowym firmy z sektora IT: 
ASSECO Poland – jedna z największych i najdynamiczniej rozwijających się firm tego sektora  
w Europie, która niedawno uruchomiła Asseco Innovation Hub, ultranowoczesne centrum 
badawczo-rozwojowe; SoftSystem – przedsiębiorstwo zajmujące się tworzeniem i obsługą 
laboratoryjnych systemów informatycznych oraz usług integracyjnych dla amerykańskich 
i kanadyjskich placówek medycznych. Dużym centrum badawczo – rozwojowym dysponuje 
również G2A.Com – dynamicznie rozwijająca się globalna platforma sprzedażowa działająca 
w sektorze gamingowym. Inne wiodące firmy informatyczne obecne w Rzeszowie to: PGS 
Software, SII Polska, Ailleron, IDEO, OPTEAM, MOBICA Ltd., ZETO Rzeszów, COMARCH, 
Concise Software, Amsterdam Standard, JCommerce, ATOS, Sagitum i wiele innych. 

➢ NOWOCZESNE USŁUGI BIZNESOWE 

 W Rzeszowie rozwija się również sektor nowoczesnych usług biznesowych. Obecnie 
w przedmiotowym sektorze zatrudnienie znajduje ok 6 tys. pracowników. Do najważniejszych 
podmiotów reprezentujących sektor BSS zaliczyć można: Centrum Usług Biznesowych 
DELOITTE na Europę Środkową, Centrum Usług Finansowych Pratt & Whitney, Carlson 
Wagonlit Travel, Grupa Pracuj.pl, Centrum Usług Finansowych Polskie e-Płatności, Centrum 
Usług Wspólnych Aluteam - Alumeco, Unicall Communication Group Poland, Customer Service 
Banku PKO BP, jak również liczne centra badawczo-rozwojowe. 

➢ AUTOMOTIVE 

 Na obszarze Aglomeracji Rzeszowskiej obecne są globalne przedsiębiorstwa, działające 
w szeroko pojętym sektorze automotive. Największym z nich jest Borg Warner, który 
dysponuje w podrzeszowskiej Tajęcinie potężnym kompleksem produkcyjnym, jak również 
nowoczesnym centrum badawczo-rozwojowym. 
W rzeszowskim Kompleksie Borg Warner zatrudnienie znajduje ponad 2 tys. pracowników. 
Innym znanym podmiotem jest Phoenix Contact E-Mobility, wytwarzający podzespoły do 
ładowania pojazdów elektrycznych. Firma BURY Technologies, znana z produkcji 
samochodowych systemów nawigacyjnych i komunikacyjnych, dysponuje w Rzeszowie 
centrum R&D. 
 Z kolei przedsiębiorstwo TEKNIA wytwarza zbiorniki, filtry, przełączniki oraz szeroką gamę 
innych komponentów z zastosowaniem w przemyśle samochodowym. 
 

➢ PRZETWÓRSTWO TWORZYW SZTUCZNYCH 

 

 W podregionie rzeszowskim bardzo dobrze rozwija się również branża chemiczna. Wśród 
najbardziej znanych firm, które ugruntowały swoją obecność na polskim i europejskim rynku 
wymienić można między innymi takie podmioty, 
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jak: Marma Polskie Folie, Polimarky, Greinplast, Polkemic, Dipol Plastic Technology, Efekt-Plus, 
czy choćby Yanko. 
 

➢ FARMACEUTYKA 
 

 W Rzeszowie swoimi dużymi zakładami produkcyjnymi dysponują również znane  
i globalnie rozpoznawalne przedsiębiorstwa, zaangażowane w rozwój branży 
farmaceutycznej. Można wśród nich wymienić takie koncerny, jak: BAUSCH Health czy SANOFI 
– Aventis. 
 

➢ TERENY INWESTYCYJNE 
 

Strefa Aktywności Gospodarczej Rzeszów-Dworzysko (150 ha) 

 W północno-zachodniej części Rzeszowa funkcjonuje Strefa Aktywności Gospodarczej 
Rzeszów–Dworzysko. W jej skład wchodzi zarządzany przez Starostwo Powiatowe 
w Rzeszowie Park Naukowo–Technologiczny Rzeszów-Dworzysko, jak również tereny 
inwestycyjne zlokalizowane w zachodniej części strefy. Obszar Strefy Aktywności 
Gospodarczej obejmuje tereny przemysłowe, które posiadają uzbrojenie infrastrukturalne 
i teletechniczne, jak również są doskonale skomunikowane. Strefa zlokalizowana jest 
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi ekspresowej S19 oraz autostrady A4, a do 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Rzeszów Jasionka Strefę dzieli jedynie 6 km. Wśród 
podmiotów, które zdecydowały się na inwestycje na obszarze Strefy wymienić można m.in. 
takie firmy, jak: 
 

• Lisi Aerospace Creuzet Polska (branża lotnicza) 

• TW Metals (branża metalurgiczna) 

• Phoenix Contact E-Mobility (elektromobilność)  

• UNIMET (branża narzędziowa) 

• DB Schenker (logistyka) 

• Linde Material Handling (branża elektromaszynowa) 

• Efekt Plus (przetwórstwo chemiczne) 

• Vissavi (branża odzieżowa) 

• Raben Logistics Polska (logistyka)  

• Heating Instgaz (branża gazownicza)  

• Sobiesław Zasada Automotive (automotive)  

• Scania (automotive) 

• 7R (logistyka) 

• Konsorcjum Stali (branża hutnicza) 

• BOWIM Podkarpacie (branża hutnicza) 

• największy w Europie Środkowo-Wschodniej salon firmy Harley Davidson i wiele 
innych przedsiębiorstw 
 

 Przedsiębiorcy zdecydowani na inwestowanie w Rzeszowie mogą liczyć na wysokie 
zwolnienia w podatku dochodowym: 

• wielkość zwolnienia z podatku z tytułu nowej inwestycji lub tworzenia nowych miejsc 
pracy wynosi: 
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▪ 50% poniesionych wydatków inwestycyjnych lub dwuletnich kosztów pracy nowo 
zatrudnionych pracowników dla przedsiębiorców dużych,  

▪ 60% dla przedsiębiorstw średnich,  
▪ 70% dla przedsiębiorców małych, 

• zwolnienia z podatku od nieruchomości, 

• zwolnienia z podatku od środków transportowych (samochody ciężarowe, ciągniki, 
przyczepy i naczepy, autobusy) na okres do 5 lat zgodnie z Uchwałą Rady Miasta 
Rzeszowa z dnia 22 lutego 2022 r. 

Podkarpacki Park Naukowo – Technologiczny „Aeropolis” (166 ha) 

 W celu wdrażania innowacyjnych rozwiązań technologicznych, w roku 2006 utworzony 
został Podkarpacki Park Naukowo-Technologiczny AEROPOLIS. Park zlokalizowany jest  
w sąsiedztwie granic Rzeszowa – bezpośrednio przy Międzynarodowym Porcie Lotniczym 
Rzeszów Jasionka, w sąsiedztwie autostrady A4 oraz drogi ekspresowej S19. W ramach Parku 
funkcjonują 3 strefy inwestycyjne na łącznej powierzchni 166 ha: S1, S2 oraz S1-3. Na terenie 
PPN-T Aeropolis zainwestowało dotychczas ponad 50 firm, w których zatrudnienie znajduje 
blisko 6,6 tys. pracowników. 
Wśród wiodących przedsiębiorstw działających na terenie PPN-T wymienić można m.in.: 
 

• MTU AeroEngines Polska – wiodącego producenta komponentów silników lotniczych 
i podzespołów napędowych z przeznaczeniem dla lotnictwa cywilnego, który poza 
działalnością produkcyjną, prowadzi zaawansowaną technologicznie działalność R&D. 

• BorgWarner Poland – wchodzący w skład BorgWarner Inc. Światowy potentat 
w segmencie produkcji turbosprężarek oraz układów napędowych z zastosowaniem 
w globalnym przemyśle automotive. 

• EME Aero – wspólny projekt potentatów lotniczych Lufthansa Technik AG oraz MTU 
AeroEngines, będący jednym z największych w Polsce centrów serwisowych MRO 
oferujących obsługę, naprawę oraz kompleksowe przeglądy silników 
turbowentylatorowych. 

• FIBRAIN – innowacyjny polski producent oraz światowy dostawca w branży systemów 
ICT i telekomunikacji światłowodowej. 

• Heli-One Polska - przedsiębiorstwo wchodzące w skład międzynarodowej korporacji 
CHC Helicopter, zajmujące się kompleksową naprawą oraz konserwacją helikopterów. 

• Collins Aerospace – wchodzące w skład korporacji United Technologies 
przedsiębiorstwo z branży lotniczej, specjalizujące się w produkcji części, podzespołów 
oraz podwozi do samolotów cywilnych i wojskowych dla takich firm, jak Boeing, Airbus, 
Bombardier czy Lockhead Martin. 

• Cyfrowa Foto - największa w Europie Środkowo-Wschodniej drukarnia cyfrowa, 
krajowy lider w branży druku cyfrowego i fotograficznego. 

• B/S/H Sprzęt Gospodarstwa Domowego – producent małego sprzętu gospodarstwa 
domowego takich marek, jak Bosch i Siemens. 

• BODYCOTE – globalny dostawca usług podwykonawstwa w branży obróbki cieplnej dla 
sektorów lotniczego, energetycznego, obronnego czy automotive. 

• MB Aerospace Technologies –przedsiębiorstwo specjalizujące się w produkcji 
podzespołów silników lotniczych oraz zaawansowanych technologicznie procesów 
specjalnych z zastosowaniem w lotnictwie, jak również innych, wysoko 
wyspecjalizowanych technologicznie gałęziach przemysłu. 
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• ML-SYSTEM – polskie innowacyjne przedsiębiorstwo, działające w szeroko pojętej 
branży OZE i koncentrujące swoją działalność na projektowaniu i produkcji 
zintegrowanych systemów opartych na technologii ogniw fotowoltaicznych. 

• Panattoni Park Rzeszów – duży park logistyczny oferujący ponad  
46 tys. m² nowoczesnej powierzchni magazynowej w najwyższym standardzie oraz 
wiele innych przedsiębiorstw. 

 
 Integralną część Parku stanowi Inkubator Technologiczny AEROPOLIS, a jego głównym 
zadaniem jest tworzenie miejsca do prowadzenia działalności gospodarczej dla mikro-małych 
i średnich przedsiębiorstw, szczególnie dla tych, które działają w branży lotniczej, 
informatycznej, elektromaszynowej, biotechnologicznej lub chemicznej. 
 

➢ SIEDZIBA INNOWACYJNYCH KLASTRÓW 
 

 W Rzeszowie działa wiele innowacyjnych klastrów i branżowych stowarzyszeń, 
zrzeszających wiodące przedsiębiorstwa technologiczne z Regionu. Do najważniejszych z nich 
należą: 

• Stowarzyszenie Grupy Przedsiębiorców Przemysłu Lotniczego Dolina Lotnicza 

 Krajowy Klaster Kluczowy Dolina Lotnicza to jeden z największych i najdynamiczniej 
rozwijających się klastrów w Polsce, zrzeszający blisko 180 podmiotów zaangażowanych 
w rozwój sektora lotniczego. Klaster tworzy dogodne warunki do rozwoju przedsiębiorstw 
przemysłu lotniczego w regionie, organizuje i rozwija efektywny kosztowo łańcuch 
dostawców, zajmuje się również promocją polskiego przemysłu lotniczego. W firmach 
stowarzyszonych w Dolinie Lotniczej zatrudnienie znajduje 32 tys. wysoko 
wyspecjalizowanych pracowników. Najważniejsi członkowie klastra to globalne 
przedsiębiorstwa lotnicze, wśród których wymienić można m.in.: 
✓ Pratt&Whitney 
✓ MTU AeroEngines 
✓ Hamilton Sundstrand 
✓ EME Aero 
✓ MB Aerospace 
✓ Heli-One 
✓ Lisi Aerospce  
✓ Collins Aerospace 
✓ SAFRAN 

• Stowarzyszenie Informatyka Podkarpacka 

 Klaster Firm Informatycznych Polski Wschodniej, którego zasadniczym celem jest 
integracja środowiska przedsiębiorców branży informatycznej i telekomunikacyjnej oraz 
wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, inicjatyw gospodarczych i podnoszenie wiedzy 
teleinformatycznej społeczeństwa. 
Stowarzyszenie Informatyka Podkarpacka zarządza Klastrem IT, w którego skład wchodzą 
82 firmy IT oraz 10 instytucji otoczenia biznesu z 5 województw Polski Wschodniej. 

• Podkarpacki Klaster Energii Odnawialnej 

 Koncentruje swoją aktywność na opracowywaniu, analizach i wdrażaniu innowacyjnych 
rozwiązań w obszarze energetyki odnawialnej. Integruje instytucje zaangażowane w rozwój 
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sektora odnawialnych źródeł energii, tj. uczelnie, przedsiębiorstwa, startupy oraz samorządy. 
Klaster funkcjonuje w Rzeszowie od 2011 r. i zrzesza ponad 100 członków. 

• Klaster Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych POLIGEN 

 Celem klastra jest tworzenie efektywnego systemu innowacji wspierającego współpracę 
jego partnerów w zakresie szeroko pojętego wzrostu konkurencyjności, wdrażania innowacji 
produktowych (organizacyjnych czy procesowych), rozwoju zrównoważonych technologii oraz 
kapitału ludzkiego. POLIGEN zrzesza 34 podmioty, a w jego firmach zatrudnienie znajduje 
blisko 2,2 tys. pracowników. 

• Klaster Systemów Bezzałogowych 

 Skupia kilkanaście firm z regionu zaangażowanych w rozwój latających systemów 
bezzałogowych. Działalność klastra ma na celu tworzenie wielopłaszczyznowej platformy 
współpracy przedsiębiorców, jednostek naukowo–badawczych, instytucji otoczenia 
biznesowego, jednostek samorządowych oraz organizacji pozarządowych. Głównym celem 
działalności klastra jest rozwój nowych i innowacyjnych technologii w obszarze systemów 
bezzałogowych. 

• Klaster Technologia w Medycynie – TECHNOMED 

 Koncentruje swoje działania na rozwoju badań w zakresie szeroko pojętej medycyny, 
wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań i technik z zakresu diagnostyki wspomaganej 
komputerowo, jak również projektowaniu i wytwarzaniu systemów wspomagających procesy 
medyczne. 
 

28. INWESTYCJE 
 
➢ LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

 
W 2024 r. w ramach wydatków bieżących wydatkowano kwotę 132 005 688,82 zł w tym: 
➢ środki w wysokości 128 650 558 zł zostały przeznaczone na zakup usług przewozowych  

w ramach publicznego transportu zbiorowego, zgodnie z umową zawartą z MPK  
Sp. z o.o. w Rzeszowie.  

 
W 2024 r. w ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę 3 730 395,05 zł w tym: 

• Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA wydatkowano kwotę 
2 981 859,01 zł. Inwestycja dofinansowana była ze środków unijnych w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. W 2024 roku realizowano roboty 
budowlane na przystankach: Rzeszów Dworzysko, Rzeszów Miłocin, Rzeszów Północ 
(Staromieście), Rzeszów Wschodni (Pobitno), Rzeszów Baranówka LK 91, Rzeszów 
Zwięczyca LK 106. Na wyżej wymienionych przystankach wykonano: dojścia do peronu, 
zadaszone stojaki rowerowe, oświetlenie, ogrodzenie dojść, tablice informacyjne. 
Ponadto na przystanku Rzeszów Zwięczyca LK 106 wykonano parking na 20 miejsc 
postojowych. Wniesiona została również opłata z tytułu lokalizacji urządzeń w terenie 
PKP (97 969,50 zł). 
 

• Dostawa i wdrożenie oprogramowania do modelowania i planowania sieci 
transportu publicznego 159 865,56 zł. W ramach zadania wdrożono oprogramowanie 
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do makroskopowej symulacji i modelowania sieci transportowych oraz planowania 
transportu publicznego i strategii rozwiązań transportowych (PTV VISUM).  
 

• Dostawa i wdrożenie systemu hurtowni biletów dla zewnętrznych kanałów sprzedaży 
147 600,00 zł. Zakupiono oprogramowanie do zarządzania, rejestracji i kontroli 
sprzedaży biletów komunikacji miejskiej realizowanej przez zewnętrzne kanały 
sprzedaży.  
 

• Dostawa i wdrożenie urządzeń informatycznych wraz z systemem 89 476,35 zł. 
Wdrożono nowoczesny system kamer nasobnych dla kontrolerów ruchu.  
 

• Zakupy inwestycyjne dla ZTM 172 136,49 zł. Zakupiono samochód osobowy  
o napędzie elektrycznym OPEL Combo wraz z ładowarką. 
 

➢ DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 
 

W 2024 r. w ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 98 400,00 zł w tym: 

• Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego, na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa  
i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1377R na odcinku od granic miasta Rzeszowa do 
pasa kolejowego linii kolejowej Nr 91 - aktualizacja projektu” 98 400,00 zł. Udzielono 
pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, dla Powiatu Rzeszowskiego na realizację 
powyższego zadania. 

 
➢ DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

 
W 2024 r. w ramach wydatków bieżących wydatkowano kwotę w wys. 17 970 932,87 zł. Na 
bieżące utrzymanie dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych wydatkowane w 2024 r. 
środki stanowiły 98,64% planu.  
Z powyższej kwoty sfinansowano m.in.:  

• bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni, chodników, parkingów, mostów, rowów, 
przepustów, ekranów akustycznych, oznakowania pionowego i poziomego, urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu 7 227 059,01 zł 
 

• bieżący nadzór nad stanem technicznym i naprawy sygnalizacji świetlnej, kontrole 
poprawności działania programów sygnalizacji świetlnej, usługę utrzymania  
w sprawności działania systemu sterowania ruchem SOSRD, usługę bieżącego 
utrzymania i konserwacji urządzeń systemu preselekcyjnego ważenia pojazdów  
4 637 474,14 zł  
 

• zimowe utrzymanie jezdni, chodników i parkingów 3 649 343,38 zł  
 

• remonty nawierzchni dróg, chodników oraz obiektów inżynierskich (w tym: nakładki 
asfaltowe na ulicach: Łukasiewicza - 535,95 m², Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego - 
268,25 m², remont polegający na wymianie mocowań oraz uszkodzonych tafli szklanych 
na kładce im. WOŚP w Rzeszowie) 1 793 656,73 zł  
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• zakup i dostawę energii elektrycznej do urządzeń sterowania ruchem 575 342,86 zł 

 
W 2024 r. w ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 114 597 239,05 zł 
w tym: 

• Budowa chodnika przy ul. Załęskiej na odcinku od Zakładu Karnego do  
ul. Spichlerzowej wydatkowano kwotę 6 280 730,74 zł. Zakres inwestycji obejmował 
rozbudowę ulicy Załęskiej na odcinku o długości ok. 758 m (od Zakładu Karnego do  
ul. Spichlerzowej) wraz z remontem istniejącego przejazdu kolejowo-drogowego, 
budowę chodnika od Zakładu Karnego do ul. Spichlerzowej, budowę 2 zatok 
autobusowych, oświetlenia ulicznego (20 latarni) oraz odwodnienie drogi i terenu 
przyległego. 
  

• Budowa drogi KDG na przedłużeniu al. Krzyżanowskiego od Al. Armii Krajowej do ul. 
Wieniawskiego wydatkowano kwotę 15 611 149,52 zł. Kwota 12 433 904,75 zł została 
przeznaczona na wypłatę odszkodowań za przejęcie prawa własności gruntu. W ramach 
pozostałej kwoty wykonano: prace związane ze wzmocnieniem podłoża wymiany 
gruntu, budowę kanalizacji deszczowej, sanitarnej oraz przebudowę sieci 
wodociągowej. Na ul. Wieniawskiego trwały prace związane z przebudową przepustu 
drogowego oraz roboty związane z przebudową infrastruktury technicznej. 
 

• Budowa DW 878 od Al. Tadeusza Rejtana w Rzeszowie do ul. Generała Stanisława 
Maczka wydatkowano kwotę 69 562 439,98 zł. W ramach powyższej inwestycji, na 
moście Załęskim wykonano wszystkie podpory mostu. Zamontowano prefabrykowane 
belki strunobetonowe stanowiące ustrój nośny mostu. Zabetonowano płyty i ułożono 
warstwę wiążącą nawierzchni na płytach pomostu jezdni prawej i lewej. Zakończone 
zostały prace związane z budową mostu na rzece Młynówka. Przy budowie estakady 
wykonano prace palowe pod 14 podpór estakady. Zabetonowano 14 ław 
fundamentowych podpór oraz zabetonowano 22 słupy (2 słupy na jedną podporę) pod 
filary. Rozpoczęto prace szalunkowe oraz zbrojarskie na ustroju nośnym jezdni prawej. 
Trwały prace przygotowawcze do wykonania pali pod fundamentem 1 przyczółka.  
W rejonie ul. Konfederatów Barskich wykonano roboty przy budowie muru oporowego 
w technologii kotwionej palisady z pali wierconych w osłonie rurowej. Wykonano oczep 
muru oporowego, palisadę stanowiącą korpus muru oporowego pomiędzy estakadami. 
Zabetonowano oczep górny palisady oraz wywiercono i sprężono kotwy gruntowe.  
W zakresie robót drogowych wykonano prace związane ze wzmocnieniem podłoża. 
Dodatkowo wykonano warstwę ulepszonego podłoża, warstwę mrozoochronną, 
podbudowę z kruszywa łamanego oraz podbudowę asfaltową na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Lwowską do mostu na potoku Młynówka (jezdnia lewa) oraz na 
odcinku od placu targowego w kierunku nowobudowanej estakady nad torami 
kolejowymi. Łącznie wykonano podbudowę asfaltową na odcinku o długości ok. 400 m. 
Środki w kwocie 67 055,08 zł, wydatkowano na wypłatę odszkodowania za przejęte 
grunty pod budowę drogi. 
 

• Poprawa infrastruktury chodnikowej poprzez przebudowę chodnika przy ul. Matejki 
i Słowackiego wydatkowano kwotę 711 172,78 zł. Wykonano dolne warstwy 
konstrukcyjne chodnika oraz nawierzchnie chodnika z kostki i płyt kamiennych. Ułożono 
krawężniki granitowe, zabezpieczono sieci podziemne, wymieniono włazy, zasuwy  
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i wpusty sieci podziemnej. Wykonano regulację nawierzchni jezdni z kostki brukowej. 
Ustawiono elementy małej architektury (donice). 
 

• Poprawa infrastruktury drogowej na terenie miasta Rzeszowa wydatkowano kwotę 
2 535 293,67 zł. W ramach poprawy infrastruktury drogowej realizowano roboty 
budowlane polegające na wykonaniu nawierzchni bitumicznej podnoszącej nośność. 
Wykonano nakładki asfaltowe na ulicach: Armii Krajowej - 55,2 m², Przemysłowej - 249 m², 
Matysowskiej - 58,8 m², Wieniawskiego - 45 m², Gościnnej - 161 m², Okulickiego - 442 m², 
Załęskiej - 3 066 m², Krakowskiej - 30 m². Wykonano chodniki przy ulicach: Wieniawskiego 
- 111 m², Beskidzkiej - 75,8 m², Kwiatkowskiego - 98,2 m². 
 

• Przebudowa ulicy Grunwaldzkiej wydatkowano kwotę 12 138 172,64 zł. Zakres rzeczowy 
przebudowy ul. Grunwaldzkiej obejmował odcinek od skrzyżowania z ul. Kościuszki do 
skrzyżowania z ul. Sobieskiego. W ramach przebudowy wymieniona została nawierzchnia 
deptaka, oświetlenie uliczne – zamontowane zostały energooszczędne oprawy LED. Na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Kościuszki do skrzyżowania z ul. Kopernika, zgodnie  
z zaleceniem konserwatora zabytków, ułożona została szara kamienna kostka. Natomiast 
na docinku od ul. Kopernika do ul. Sobieskiego ułożone zostały płyty granitowe. Inwestycja 
obejmowała także przebudowę placu przed budynkiem Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
Wymieniono ogrodzenie, ułożono nową nawierzchnię, ustawiono elementy małej 
architektury tj. ławki, stojaki rowerowe, kosze na śmieci. Na odcinku od ul. Kościuszki do 
budynku Uniwersytetu Rzeszowskiego, a także na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej z ul. Jana 
III Sobieskiego oraz na placu na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej z ul. Bernardyńską 
posadzono nowe drzewa m.in. graby pospolite i platany. Wszystkie drzewa wyposażone 
zostały w automatyczny system nawadniania i napowietrzania. Na placu przy skrzyżowaniu 
Grunwaldzkiej i Bernardyńskiej ustawiono parklety. Ponadto w ramach niniejszej inwestycji 
wykonano Pomnik Bitwy Grunwaldzkiej w jego historycznym miejscu (rejon studni przy 
skrzyżowaniu z ul. Bernardyńską) w formie wyniesionego monumentu z czarnego granitu  
z inskrypcją. 
 

➢ DROGI PUBLICZNE GMINNE 
 

 W 2024 r. na bieżące utrzymanie dróg gminnych wydatkowano środki w wysokości 
7 445 612,12,84 zł które stanowiły 85,49% planu rocznego. 
Z powyższej kwoty sfinansowano m. in.:  

• bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni, chodników, mostów, rowów, przepustów  
i ekranów akustycznych, pionowego i poziomego oznakowania drogowego, urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu, bieżący nadzór nad stanem technicznym i naprawy sygnalizacji 
świetlnej wydatkowano kwotę 4 121 350,68 zł  
 

• zimowe utrzymanie jezdni, chodników i parkingów wydatkowano kwotę  
1 598 340,06 zł  
 

• remonty nawierzchni dróg i chodników oraz obiektów inżynierskich (w tym: nakładki 
asfaltowe na ulicach: Pogwizdowskiej - 1 150 m², Leśnej - 1 046,60 m², Śnieżnej - 934 
m², Starzyńskiego - 793 m², Żeglarskiej - 870,30 m², Morgowej - 997 m², Senatorskiej - 
1 216 m², remont mostu w ciągu ulicy Stanio) wydatkowano kwotę 1 689 238,27 zł  



 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2024 ROK 

str. 135 
 

• zakup i dostawę energii elektrycznej do urządzeń sterowania ruchem wydatkowano 
kwotę 15 635,38 zł 

 
W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 36 250 731,84 zł.  

Wykonano między innymi: 

• Budowa drogi 45 KZ na osiedlu Staromieście Ogrody od drogi 44 KL (ul. Niecia) do 
drogi 46 KZ wydatkowano kwotę 3 712 702,25 zł. Zrealizowano budowę ulicy na 
długości 424 m, o szerokości jezdni 7 m, budowę obustronnych ścieżek rowerowych  
o szerokości 2,5 m oddzielonych od jezdni pasem zieleni oraz budowę chodników. 
Dodatkowo w ramach niniejszej inwestycji zostały wykonane nowe zatoki autobusowe, 
wykonano budowę i przebudowę zjazdów, wykonano oświetlenie uliczne, 
wybudowano kanał technologiczny. Wykonano kanalizację deszczową oraz 
oznakowanie pionowe i poziome. 
 

• Budowa drogi dojazdowej do osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Miłocińska – 
Tarnowska (Parkowa) wydatkowano kwotę 3 118 312,08 zł. Zrealizowano drugi etap 
inwestycji. Zakres robót obejmował: budowę publicznej drogi gminnej ul. Parkowej na 
odcinku od ul. Miłocińskiej o długości 287 m oraz budowę odcinka ulicy Miłocińskiej na 
odcinku od ul. Waniliowej do ul. Parkowej o długości 223 m. Wykonano budowę ulic  
o łącznej długości ok. 0,5 km, szerokości jezdni 6 m, budowę chodników i zjazdów 
 – 3 085,1 m², ciągu pieszo – rowerowego o szerokości 2,5 m – 944,3 m², przebudowę 
urządzeń odwadniających, w tym budowę kanalizacji deszczowej - 590,2 m oraz 
budowę oświetlenia ulicznego – 12 latarni. Dodatkowo zostały przebudowane 
urządzenia infrastruktury technicznej kolidujące z niniejszą inwestycją. W ramach 
poprawy bezpieczeństwa użytkowników ulic zostało wykonane oznakowanie pionowe 
i poziome. 
 

• Budowa dróg KDZ, KDL1, KDL2 łączących ul. Wołyńską z ul. Potokową wydatkowano 
kwotę 20 659 620,54 zł. Na odcinku ok. 300 m od ul. Wołyńskiej zostały ułożone 
krawężniki oraz warstwy konstrukcyjne pod planowany chodnik dla pieszych i ścieżkę 
rowerową. Została wykonana pełna konstrukcja jezdni (bez warstwy ścieralnej). 
Prowadzone były roboty związane z wykonaniem nawierzchni chodnika z kostki 
brukowej. Na dalszym odcinku zakończono wykonanie nasypu oraz roboty związane  
z wykonaniem dolnych warstw konstrukcyjnych drogi. Na ul. Słoneczny Stok 
zakończono roboty ziemne oraz wykonano kanalizację deszczową. Wykonano dolne 
warstwy konstrukcyjne drogi oraz budowę sieci oświetleniowej i teletechnicznej. Na ul. 
Potokowej wykonano przebudowę kolidujących sieci podziemnych, kanalizację 
deszczową. Posadowiono zbiornik retencyjny. Równolegle kontynuowane były roboty 
związane z budową kanalizacji deszczowej na pozostałym odcinku. Zwiększenie zakresu 
rzeczowego inwestycji oraz opóźnienie w realizacji zbiornika retencyjnego na ul. 
Potokowej spowodowane było koniecznością opracowania dokumentacji zamiennej 
jego posadowienia. Z uwagi na powyższe nie było możliwe w 2024 r. zrealizowanie 
zaplanowanego zakresu prac. Środki w kwocie 3 853 856,00 zł zostały przekazane na 
rachunek wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 r. Kwotę 4 645 699,18 zł 
wydatkowano na wypłatę odszkodowania za przejęte grunty. 
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• Poprawa infrastruktury drogowej na terenie miasta Rzeszowa wydatkowano kwotę 
 1 689 569,17 zł. W ramach poprawy infrastruktury drogowej realizowano roboty 
budowlane polegające na wykonaniu nawierzchni bitumicznej podnoszącej nośność. 
Wykonano nakładki asfaltowe na ulicach: Traugutta - 182 m², Ceramicznej - 195,2 m², 
Porąbki - 1 375 m², Św. Marcina - 1 190,25 m², Miejskiej - 195 m², Św. Walentego  
- 1 520 m², Senatorskiej - 1 606 m², ul. Pańskiej - 566,23 m², Plenerowej (ścieżka 
rowerowa-196,7 m²). W ramach powyższego zadania wykonano również chodniki przy 
ulicach: Odrzykońskiej - 277,2 m², Plenerowej - 287,9 m², Bolesława Krzywoustego - 
154 m², Pienińskiej - 43,9 m². 
 

➢ DROGI WEWNĘTRZNE 

 

Na bieżące utrzymanie dróg gminnych w 2024 r. wydatkowano środki w wysokości 
8 846 550,81 zł które stanowiły 100 % planu rocznego.  
 
 Wykonano bieżące naprawy nawierzchni ulic, chodników, miejsc postojowych oraz 
obiektów mostowych o łącznej powierzchni 13 574,61 m2.  
 
Z powyższej kwoty sfinansowano m. in.: 

• bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni, chodników, mostów, rowów przepustów  
i ekranów akustycznych, utrzymanie pionowych i poziomych znaków drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu wydatkowano kwotę 4 163 050,39 zł  

• zimowe utrzymanie jezdni, chodników i parkingów wydatkowano kwotę  
1 387 085,90 zł  
 

• remonty nawierzchni dróg i chodników (w tym, m.in. nakładki na ulicach: 
Sympatycznej -1 503,7 m², Rejtana (boczna) - 1 052,9 m², Obrońców Poczty Gdańskiej 
(boczna) - 1 160 m², Ciasnej - 1 224 m², Zimowit - 1 153 m², Beskidzkiej (boczna) - 774 
m², Sanockiej - 993 m², Białogórskiej - 739,9 m², Wyżynnej - 715 m², Władysława IV - 
574 m², Św. Rocha (boczna) - 540 m², Zielone Wzgórze - 222 m² wydatkowano kwotę 
3 224 646,74 zł 

 
W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 2 802 969,93 zł.  
Wykonano między innymi:  
 

• Poprawa infrastruktury drogowej na terenie miasta Rzeszowa wydatkowano kwotę  
1 548 915,61 zł.  
W 2024 r. wykonano nakładki asfaltowe na ulicach: Stadionowej - 613,63 m², Łanowej 
- 728,45 m², Olbrachta (boczna) - 510 m², Potockiego (boczna) - 369 m², Popiełuszki 
(boczna) - 307,8 m², Jagodowej - 728 m², Arystokrackiej - 606 m², Mieszka I (boczna) - 
150 m², Herberta (boczna) - 445,4 m², Prymasa 1000-Lecia - 216 m², Zygmunta Starego 
(boczna) -724 m². W ramach powyższego zadania wykonano również chodniki przy 
ulicy Podpromie - 158,4 m². 
 

➢ INFRASTRUKTURA TELEKOMUNIKACYJNA 
 
W ramach wydatków bieżących wydatkowano kwotę w wys. 2 620 898,20 zł w tym: 
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• z kwoty 1 694 061,18 zł sfinansowano m.in.: utrzymanie i konserwacje sieci ResMan, 
opłaty za usługi telekomunikacyjne i internetowe, w tym prawo do korzystania  
z chronionych częstotliwości radiowych (częstotliwości te pozwalają w sposób 
niezakłócony przez innych nadawców wykorzystywać system radiowy łączący budynki 
Gminy z centrum zarządzania siecią przy ul. Targowej 1), serwis pogwarancyjny sieci 
szerokopasmowej. Opłaty za dzierżawę nieruchomości położonej przy ul. Warszawskiej 
18 (budynek SkyRes), na której zlokalizowana została stacja bazowa niezbędna do 
zapewnienia łączności radiowej dla Rzeszowskiego Inteligentnego Systemu 
Transportowego (RIST). Wydatki na energię elektryczną w centrum zarządzania siecią 
obsługującą łączność telefoniczną, internetową i sieć lokalną pomiędzy budynkami 
Gminy Miasta Rzeszów oraz energię wykorzystaną do zasilania urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu umieszonych na masztach zlokalizowanych na głównych 
skrzyżowaniach miasta Rzeszowa - 405 156,71 zł. 
 

• z kwoty 1 353 491,02 zł poniesiono wydatki na: opłaty za usługi telefonii komórkowej, 
opłaty związane z naprawą: biletomatów, tablic informacji pasażerskiej, monitoringu  
i rejestratorów w autobusach, środków do konserwacji urządzeń w biletomatach, części 
do napraw elektroniki w biletomatach i autobusach: zakup drukarek, modemów do 
naprawy łączności z autobusami, dysków do monitoringu w autobusach, ruterów, 
licencji ESET PROTECT, opłat za ubezpieczenie mienia związanego z infrastrukturą 
komunikacyjną. Zapłacono za asystę techniczną dla programów komputerowych, 
aktualizację licencji, konfigurację połączeń dworca lokalnego z budynkiem ZTM, 
wykonano dynamiczną informację pasażerską do pobierania danych z rozkładów jazdy 
i publikacji w środowisku Google Maps. Na opłaty za energię elektryczną 
wykorzystywaną do tablic informacji pasażerskiej i biletomatów wydatkowano 166 
968,54 zł. 

 
W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 426 654,00 zł  
Wykonano między innymi: 
 

• Infrastruktura teleinformatyczna Urzędu Miasta 117 957,00 zł. Wydatki w kwocie  
73 677,00 zł poniesiono na wykonanie połączenia światłowodowego do punktu 
Miejskiej Sieci Teleinformatycznej zainstalowanej w lokalu przy ul. Staszica 16 a. Środki 
w kwocie 44 280,00 zł zostały przeznaczone na ulepszenie istniejącej infrastruktury  
w ramach którego zakupiono Serwer do hostowania stron WWW z przeznaczeniem dla 
projektu Budowa regionalnej sieci szerokopasmowej aglomeracji rzeszowskiej 
ResMAN. Powyższy zakup był niezbędny do utrzymania poprawnego funkcjonowania 
łączności pomiędzy jednostkami miejskimi (w zakresie dostarczania usług 
internetowych i telefonicznych) oraz umożliwia dalsze korzystanie przez placówki 
oświatowe z oprogramowania do zarządzania oświatą firmy Vulcan, zainstalowanego 
na serwerach znajdujących się w budynku przy ul. Targowej 1. 
 

• Zakup i montaż tablicy informacji pasażerskiej 28 111,65 zł Zamontowano na 
przystanku Pogwizdowska OSP 01 tablicę informacji pasażerskiej 

 
 
 



 

RAPORT O STANIE MIASTA RZESZOWA ZA 2024 ROK 

str. 138 
 

➢ OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 15 908 242,62 zł. Wykonano 
między innymi: 
 

• Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, ul. Skrajna 1 wraz 
z zapleczem i rozbudową pomieszczeń przedszkola wydatkowano kwotę 10 601 
603,32 zł. Wykonano roboty przy tynkach wewnętrznych oraz podłogi. Zakończono 
prace przy elewacji. Wykonano montaż instalacji wewnętrznych, w tym dodatkowej 
klimatyzacji oraz montaż instalacji fotowoltaicznej. Zakończono roboty przy 
zagospodarowaniu terenu. Zakupiono niezbędne wyposażenie m.in.: meble 
przedszkolne, meble szkolne do pracowni komputerowej, chemiczno-fizycznej, 
świetlicy, stołówki, sekretariatu i pokoju dyrektora, szatni przedszkolnej, szafki 
uczniowskie szkolne i tablice. Środki w kwocie 464 867,00 zł zostały przekazane na 
rachunek wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 roku. 
 

• Modernizacja budynku wraz z otoczeniem SP 5 w Rzeszowie ul. Słocińska 4 349 
999,99 zł. Wykonano wymianę stolarki okiennej wraz z roletami, parapetami 
wewnętrznymi, reparacją parapetów zewnętrznych oraz renowacją szpalet 
wewnętrznych i zewnętrznych w budynku „A” Szkoły Podstawowej Nr 5. 
 

• Modernizacja dachu budynku ZS-P Nr 1, ul. Rubinowa 4 1 687 650,00 zł. Wykonano 
dokumentację projektową na roboty budowlane związane z modernizacją pokrycia 
dachowego na budynku głównym, dwóch przewiązkach oraz kompleksie sali 
gimnastycznej z szatniami. 
 

• Poprawa dostępności ogólnodostępnego i integracyjnego placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej Nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzeszowie 376 740,03 zł. 
Przeprowadzono modernizację istniejącego placu zabaw z dostosowaniem do potrzeb 
dzieci z niepełnosprawnościami. Wykonano: demontaż istniejącego wyposażenia, 
montaż nowych elementów zabawowych, uzupełninie nawierzchni bezpiecznej, 
remont fragmentu chodnika prowadzącego do placu zabaw, schodów, przebudowę 
wejścia i ogrodzenia placu zabaw, nasadzenia drzew i zacienienia placu zabaw. 
 

• Modernizacja rzeszowskich przedszkoli i świetlic w szkołach podstawowych poprzez 
wyposażenie w klimatyzatory 1 631 957,49 zł. Zadanie realizowane było w formule 
zaprojektuj-wybuduj. W 2024 r. zainstalowano 281 jednostek klimatyzacyjnych typu 
SPLIT oraz wykonano prace towarzyszące konieczne do prawidłowego wykonania 
zakresu robót. 
 

• Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 1 wraz z zagospodarowaniem terenu 
266 049,00 zł. W 2024 r. zakupiono trybuny do nowej hali sportowej. 
 

• Poprawa warunków bazy dydaktycznej i jakości kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół Elektronicznych w Rzeszowie 1 118 722,04 zł. Opracowano aktualizację 
dokumentacji projektowej na rozbudowę budynku dydaktycznego Zespołu Szkół 
Elektronicznych. Wykonano prace związane z rozbiórką, zabezpieczeniem zieleni, 
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przebudową infrastruktury zewnętrznej sieci i przyłączy, roboty związane  
z wykonaniem rozbudowy budynku (fundamenty, roboty konstrukcyjne i murowe). 
Wykonano termomodernizacją i remontem łazienek w starej części Zespołu Szkół 
Elektronicznych. Zakupiono klimatyzatory. 
 

• Budowa hali sportowej przy I LO 5 380 346,11 zł. Wykonano budynek sali 
gimnastycznej przy I LO z zapleczem szatniowym, sanitarnym i dydaktycznym, siłownią 
i salą fitness oraz niezbędnymi instalacjami, wraz z zagospodarowaniem terenu. 
Utwardzono teren, posadzono zieleń, wykonano chodniki i schody, przyłącz wody wraz 
z hydrantem, przyłącz kanalizacyjno-sanitarną i kanalizacyjno-deszczową, węzeł 
cieplny, instalację fotowoltaiczna. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 1 570,71 
m2, kubatura budynku 8 020,51 m3. 
 

• Modernizacja budynku Zespołu Szkół Plastycznych – segment F i G 1 922 771,70 zł. 
Zadanie realizowane było w formule „zaprojektuj-wybuduj”. W segmencie F i G 
wykonano modernizację dachu, w tym: izolację konstrukcji fotowoltaiki, obróbki 
blacharskie i rynny, hydroizolacje z papy, instalację odgromową. Wykonano nową 
elewację i parapety. Wewnątrz segmentu F i G wykonano: odbicie zagrzybionych 
tynków, tynki uzupełniające, roboty malarskie, posadzkowe, naprawę okien. 

 

➢ OCHRONA ZDROWIA 
 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 5 518 795,02 zł.  
Wykonano między innymi: 
 

• Modernizacja Klinicznego oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitalu Miejskim 3 512 
862,70 zł. Zadanie zrealizowane zostało w formule „Zaprojektuj – Wybuduj”. Wykonano 
opracowanie projektowe zgodnie z wymaganiami zawartymi w Programie 
Funkcjonalno-Użytkowym, położono tynki, posadzki, pomalowano ściany, 
zamontowano sufity podwieszane, instalacje wewnętrzne, wentylację mechaniczną, 
klimatyzację oraz instalację elektryczną. Zamontowano drzwi stalowe, 
przeciwpożarowe do szafy elektrycznej. Roboty odebrano protokołem końcowym. 
Zadanie zostało dofinansowane środkami pochodzącymi z dotacji Rządowego 
Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 000 000 zł. 

 

➢ POMOC SPOŁECZNA 
 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 2 156 646,85 zł  
Wykonano między innymi: 
 

• Modernizacja instalacji wodociągowej w budynku DPS przy ul. Powstańców 
Styczniowych 37 1 549 203,75 zł. W zakresie realizacji inwestycji wykonano w całości 
roboty rozbiórkowe i wyburzeniowe, zdemontowano stare instalacje wody i kanalizacji 
sanitarnej, skuto tynki we wskazanych miejscach. Zamontowano nową instalację 
wodociągową i sanitarną, uzupełniono instalację elektryczną, wykonano w całości 
obłożenia ścian i posadzek nowymi okładzinami.  
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➢ GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 12 283 769,78 zł. 
   
Wykonano między innymi: 

• Budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Antoniego Gromskiego 322 343,00 zł. 
Środki zostały przeznaczone na wykonanie robót budowlanych, polegających na 
budowie sieci kanalizacji deszczowej z rur PVC o średnicy 250 mm i długości 60,1 m 
oraz 400 mm i długości 40,5 m wraz z 2 zbiornikami retencyjnymi o pojemności 37,72 
m3. Roboty zakończono i odebrano protokołem końcowym.  
 

• Utwardzenie terenu w rejonie ul. Ks. Kazimierza Guzego 468 261,00 zł. Zrealizowano 
roboty budowlane polegające na wykonaniu kanalizacji deszczowej średnicy 40 cm  
o długości 233 m, kanalizacji średnicy 20 cm o długości 5 m, 3 studni średnicy 1,20 m 
oraz 9 studni średnicy 1 m. Roboty zgłoszono do odbioru końcowego. Powyższe środki 
przekazano na rachunek wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 roku. 
 

➢ UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 
 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 9 857 680,88 zł  
Wykonano między innymi: 
 

• ARKADIA - zielona strefa wypoczynku dla juniora i seniora przy ul. Jachowicza  
390 617,69 zł. Zapłacono za mapę do celów projektowych, utwardzono nawierzchnię 
kostką i płytami betonowymi. Zamontowano 5 szt. urządzeń zabawowych wraz  
z nawierzchnią bezpieczną z piasku, 6 ławek, 4 kosze na śmieci, stojaki rowerowe, 
tablice informacyjne oraz 2 kpl. zadaszenia przeciwsłonecznego. Nasadzono 1 305 szt. 
roślin ozdobnych. 
 

• Budowa chodników na terenach zieleni miejskiej 46 740,00 zł. W ramach zadania 
wybudowano chodnik z kostki brukowej przy ul. Fiołkowej. 
 

• Budowa ogrodów kieszonkowych w Rzeszowie 849 458,29 zł. Realizacja zadania 
zakładała budowę 4 parków kieszonkowych. W 2024 roku udało się zrealizować 
inwestycje w 3 parkach: przy ul. Tarnowskiej, przy ul. Wojtyły i przy ul. Gajowej. Na 
terenie rekreacyjnym przy ul. Tarnowskiej zamontowano m.in. ławki, leżako-ławki, 
parklety, obręcze z huśtawkami wahadłowymi, podświetlane pergole z huśtawką, kosze 
na śmieci, tablice regulaminowe, zadaszenia przeciwsłoneczne, stojaki na rowery, 
trampoliny. Ustawiono domki dla jeży, owadów oraz ptaków. Zainstalowano 
oświetlenie oraz zasadzono 5 drzew, 300 krzewów, 1 691 bylin i traw oraz 500 roślin 
cebulowych. Założono 348 m2 łąki kwietnej, 3 452 m2 trawników, utworzono ogród 
deszczowy o powierzchni 370 m2. Na terenie rekreacyjnym przy ul. Wojtyły 
utwardzono nawierzchnię wodno-przepuszczalną, ciągi komunikacyjne. Zamontowano 
ławki, tablice informacyjne i edukacyjne, „kostki wiedzy”, domki dla owadów, kosze na 
śmieci, stojaki na rowery. Zainstalowano oświetlenie typu LED, wykonano boisko  
o nawierzchni trawiastej o pow. 560 m2, na którym ustawiono 2 bramki do piłki nożnej 
oraz piłkochwyty. Ponadto zainstalowano plac zabaw wraz ze strefami bezpieczeństwa, 
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na którym ustawiono wieżę ze zjazdem linowym, bujaki oraz drewniane siedziska. 
Zasadzono 3 drzewa, 60 krzewów, 200 bylin i traw ozdobnych, ustawiono żywopłot 
wiklinowy oraz założono łąkę kwietną o powierzchni 60 m2. Teren rekreacyjny przy ul. 
Gajowej utwardzono za pomocą drewnianych podestów i geokraty wypełnionej 
żwirem. Zamontowano ławki, siedzisko wypoczynkowe, leżaki, kosze na śmieci, stojaki 
na rowery, tablice informacyjne i edukacyjne, „kostki wiedzy”, domki dla owadów, jeży 
oraz ptaków. Zainstalowano oświetlenie, wykonano plac zabaw wraz ze strefami 
bezpieczeństwa oraz tyrolką, huśtawką, wieżą typu linarium. Ustawiono bujaki, 
siłownię plenerową, strefę naturalistyczną z klasą terenową, scenę plenerową. 
Posadzono 46 drzew, 345 krzewów, 1 203 byliny i trawy ozdobne, założono 225,5 m2 
łąki kwietnej oraz 2 355,7 m2 trawnika z siewu. Zadanie realizowane w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
 

• Budowa oświetlenia boiska przy ul. Rymanowskiej 81 082,52 zł. Środki, w ramach 
realizacji ww. zadania zostały przeznaczone na montaż 6 słupów oświetleniowych  
w obrębie boiska. 
 

• Budowa placu zabaw na osiedlu Staromieście 1 637 206,26 zł. W ramach zadania 
środki zostały przeznaczone na: utwardzenie 75 m2 nawierzchni, zamontowanie  
8 ławek, 8 leżaków, 2 parkletów, 2 pergoli, 4 koszy na śmieci, tablice informacyjne, 
edukacyjne i regulaminowe. Zainstalowano również 2 „kostki wiedzy”, budki dla 
ptaków i owadów, zamontowano 2 żagle zacieniające oraz 2 lampy oświetlenia 
solarnego. Wykonano „suchą rzekę” z kamieni ozdobnych o powierzchni 50 m2, 
wybudowano plac zabaw, na którym zamontowano urządzenie sprawnościowe, zestaw 
zabawowy linowy, zestaw zabawowy „statek” i „domek”, huśtawkę linową i wagową, 
tor przeszkód, piaskownicę, karuzelę, bujak oraz zestaw z podestem. Ustawiono  
123 m ogrodzenia drewnianego. Nasadzono 3 141 roślin ozdobnych oraz założono łąkę 
kwietną o powierzchni 52 m2. Wydatki na to zadanie w wysokości 1 588 744,95 zł 
zostały pokryte ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 
 

• Budowa placu zabaw przy ul. Karkonoskiej 24 969,00 zł. Na placu zabaw przy ul. 
Karkonoskiej zamontowano: urządzenie zabawowe, 2 ławki z oparciem, leżak, tablicę 
regulaminową oraz kosz na śmieci. Założono również 400m2 trawnika.  
 

• Budowa ścieżki rowerowej - lewa strona rzeki Wisłok od mostu Lwowskiego 153 
921,66 zł. Środki w ramach ww. inwestycji zostały wydatkowane na opracowanie 
dokumentacji projektowej na wykonanie ścieżki rowerowej oraz na opłaty czynszowe 
dzierżawy gruntu.  
 

• Rewitalizacja parku Sybiraków 513 336,82 zł. Na terenie Parku Sybiraków 
zmodernizowano istniejący plac zabaw poprzez montaż urządzenia zabawowego, 
urządzenia sprawnościowego, zestawu huśtawek, piaskownicy, 8 ławek, 4 stojaków 
rowerowych, 4 koszy na śmieci, 2 tablic regulaminowych. W części sportowej obiektu 
zamontowano 2 kpl. urządzeń street workout, 2 bramki piłkarskie. Ponadto nasadzono 
1 533 rośliny ozdobne, zainstalowano 8 pergoli ogrodowych i 20 ozdobnych 
drewnianych słupków, założono 50 m2 łąki kwietnej i 655 m2 trawnika. 
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• Rewitalizacja pasów drogowych i terenów zieleni miejskiej 994 387,00 zł. W ramach 
realizacji inwestycji nasadzono 425 drzew, 3 775 krzewów, 862 byliny m.in. przy ul. 
Jarowej, Piastów, Zagłoby, Langiewicza, Niemierskiego, Cegielnianej, Parkowej, 
Krośnieńskiej, Matejki, Iwonickiej, Zygmunta I Starego, Krakowskiej, zbiegu ulic 
Bardowskiego i Fredry oraz Placu Kilińskiego. Ponadto dokonano nasadzeń przy ul. 
Bydgoskiej oraz na terenie parku kieszonkowego przy ul. Króla Augusta i Władysława 
Reymonta. 
 

• Wykonanie łąki krokusowej i ogrodu motyli 94 644,72 zł. Środki przeznaczone zostały 
na utworzenie ogrodu w Parku Kultury i Wypoczynku poprzez nasadzenie 151 krzewów 
ozdobnych, 747 bylin, 123 traw ozdobnych oraz 30 roślin cebulowych tworząc rabaty  
z roślin wabiących motyle. Zamontowano również 4 domki dla owadów. Ponadto na 
terenie Placu Cichociemnych utworzono łąkę krokusową poprzez nasadzenie 34 500 
cebul krokusów. 

 
➢ OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

 
W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę w wys. 382 404,11 zł 
Wykonano między innymi: 
 

• Poprawa infrastruktury oświetleniowej na terenie miasta Rzeszowa 382 404,11 zł. 
Realizacja zadania obejmowała kilka umów, w ramach których: zrealizowano prace 
polegające na budowie oświetlenia ciągu pieszego przy Placu Śreniawitów poprzez 
ułożenie kabla oświetleniowego o długości 60 m i montażu 2 latarni oświetleniowych. 
Opracowano dokumentację projektową oraz zrealizowano roboty budowlane 
polegające na budowie oświetlenia ul. Chmielnej. Zawieszono przewód oświetleniowy 
pomiędzy istniejącymi słupami energetycznymi o długości 730 m. Zamontowano 16 
opraw typu LED na wysięgnikach istniejących słupów energetycznych. Wszystkie nowe 
oprawy wyposażono w sterowniki. Ponadto zdemontowano istniejący słup 
energetyczny przy ul. Kiepury i ustawiono nowy słup w nowej lokalizacji. Przy ul. 
Zawiszy Czarnego zamontowano dodatkową oprawę na wysięgniku na istniejącym 
stalowym słupie, zamontowano po jednej oprawie na istniejących słupach na  
ul. Wieniawskiego, Żywicznej, Pogwizdowskiej i Stączka. W ramach kolejnej umowy 
zainstalowano łącznie 42 słupy metalowe wraz z oprawami solarnymi, dodatkowo 
zamontowano 24 oprawy solarne na istniejących słupach przy ulicach: Powstańców 
Listopadowych, Ks. Skorupki, Niemaszków, bocznej Jasińskiego, Na Wzgórzu, Na Stoku, 
Wyżynnej, bocznej Miłej, bocznej Zawiszy Czarnego, Grudniowej, Św. Antoniego, 
bocznej Zwierzynieckiej, bocznej Żywicznej, Nadziei, Wakacyjnej, bocznej 
Zelwerowicza, Morelowej, Spacerowej, Gliwy oraz bocznej Krokusowej. 
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29. INFRASTRUKTURA 
 

 29.1. UTRZYMANIE CZYSTOŚCI W MIEŚCIE 

UCHWAŁA NR LXIV/1377/2022 RADY MIASTA RZESZOWA Z DNIA 21 CZERWCA 2022 R. W 
SPRAWIE UCHWALENIA REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
GMINY MIASTO RZESZÓW (DZ. URZ. WOJ. PODK. Z 2022 R. POZ. 2542 Z PÓŹ. ZM.). 
 

Regulamin ten określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miasto Rzeszów między innymi: 

 

• wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

• rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, 

• wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 
miejsc gromadzenia odpadów, 

• częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

• wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami:  
▪ podnoszenie świadomości ekologicznej, 
▪ racjonalizowanie zakupów, 
▪ ograniczenie marnotrawienia żywności, 
▪ kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 
▪ przy robieniu codziennych zakupów korzystanie z toreb i opakowań 

wielokrotnego użytku, 
▪ przekazywanie używanych w dobrym stanie mebli, odzieży i innych sprzętów 

organizacjom    charytatywnym lub innym zainteresowanym osobom, 
▪ wydłużenie okresu użytkowania sprzętów poddając je naprawie, 
▪ propagowanie kompostowania bioodpadów w przydomowych 

kompostownikach, 
▪ podejmowanie działań mających na celu prawidłowe postępowanie  

z odpadami, w tym zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie, 

• obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku, 

• wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej, 

• obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 
 

29.2. GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

Na podstawie zapisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
(Dz.U.2017.19) oraz Uchwały Nr LXIV/1377/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 
2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
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Miasto Rzeszów (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2022 r. poz. 2542 z póź. zm.) na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów obowiązuje selektywna zbiórka odpadów komunalnych.  

 
Z nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów: "Papier", "Metale i tworzywa 

sztuczne", "Szkło", odpady "BIO", odpady "Niepodlegające segregacji".  
 

    W 2024 roku usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Miasta 
Rzeszowa świadczyło konsorcjum firm, którego liderem było Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej – Rzeszów Sp. z o. o., al. gen. Władysława Sikorskiego 428, 35 – 304 Rzeszów oraz 
partnerzy: 

• FB Serwis KARPATIA Sp. z o.o., ul. Odległa 8, 33-100 Tarnów 

• EURO–EKO Sp. z o. o., ul. Wojska Polskiego 3, 39-300 Mielec 

• Gmina Ostrów – Zakład Usług Komunalnych w Ostrowie, 39-103 Ostrów 225 

• Gminny Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., 39-103 Ostrów 225 

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL” Sp. z o. o., Os. Rzeka 133, 34-451 
Tylmanowa 

 
 Na terenie Gminy Miasto Rzeszów funkcjonowały dwa Punkty Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK). W punktach tych odbierane były od właścicieli 
nieruchomości następujące odpady: środki ochrony roślin, opakowania po środkach ochrony 
roślin, rozpuszczalniki, farby, lakiery, opakowania po farbach i lakierach, kwasy i alkalia, środki 
chemiczne typu domowego, termometry, zużyte igły i strzykawki, odpady zawierające rtęć, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki, żarówki 
energooszczędne, przeterminowane leki, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone, posegregowane odpady 
opakowaniowe, szkło, metale, tworzywa sztuczne.  
  
 Przyjmowane były wyłącznie odpady posegregowane na poszczególne frakcje, których 
ilość i charakter był tożsamy z odpadami powstającymi w gospodarstwie domowym. 
  
 W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi świadczona była usługa (bez 
dodatkowych opłat) dwukrotnego w ciągu roku odbioru odpadów wielkogabarytowych 
z posesji o zabudowie jednorodzinnej oraz z pergoli śmietnikowej w przypadku zabudowy 
wielolokalowej. 
 
 W 2024 roku zbiórka leków przeterminowanych odbywała się w 25 wytypowanych 
aptekach w specjalistycznych pojemnikach. Usługę odbioru przeterminowanych leków z aptek 
świadczyła Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością Remondis Medison z siedzibą 
w Rzeszowie ul. Hetmańska 120. W trakcie ww. zbiórki zebrano 10 787,5 kg 
przeterminowanych leków.  
 
 Na terenie miasta Rzeszowa w 522 punktach (stan na 31 grudnia 2024 r.) prowadzona była 
zbiórka następujących rodzajów odpadów opakowaniowych: z tworzyw sztucznych, papieru 
i tektury, szkła bezbarwnego, szkła kolorowego oraz puszek metalowych.  
 
 W dniach 15-19 i 22 kwietnia 2024 r., a także 7-11 października 2024 r. były 
przeprowadzone w wybranych punktach na terenie Miasta Rzeszowa obwoźne zbiórki 
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odpadów niebezpiecznych pochodzących wyłącznie z gospodarstw domowych i niezwiązanych 
z działalnością gospodarczą. W trakcie zbiórki mieszkańcy mogli zdeponować następujące 
rodzaje odpadów: świetlówki, zużyte baterie, środki ochrony roślin, opakowania po środkach 
ochrony roślin, rozpuszczalniki, farby, lakiery, opakowania po farbach i lakierach, kwasy, 
alkalia, środki chemiczne typu domowego, termometry, zużyte igły i strzykawki, odpady 
zawierające rtęć, żarówki energooszczędne oraz przeterminowane leki.  
 
 Na terenie miasta funkcjonowały Punkty Zbiórki Zużytego Sprzętu Elektrycznego 
i Elektronicznego - Czerwone pojemniki do zbiórki małogabarytowego zużytego sprzętu 
eklektycznego i elektronicznego w mieście Rzeszowie rozstawionych było 43 pojemników na 
elektroodpady o małych gabarytach (stan na 31.12.2024 r.).  
 
 W 2024 r. na podstawie uchwały nr LXX/1552/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia  
28 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości - obowiązuje metoda naliczania opłaty –  
od osoby. Stawki opłat dla nieruchomości zamieszkałych w zależności od rodzaju zabudowy 
oraz nieruchomości niezamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami zostały określone w ww. uchwale. 
 
 Ponadto w ramach edukacji i kampanii informacyjnej związanej z systemem 
gospodarowania odpadami zrealizowano: 
 

1) Przygotowano i zrealizowano kampanię edukacyjną dotyczącą ograniczenia ilości 
produkowanych odpadów komunalnych i prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, adresowaną do mieszkańców Gminy Miasto Rzeszów, w ramach której 
wykonano szereg następujących działań:  

• w dniu 7 września 2024 r. zorganizowano Happening Ekologiczny pn. „Nowe życie 
odpadów” w godzinach od 10:00 do 15:00. Podczas wydarzenia ustawione były stoiska 
tematyczne w zakresie: zasad prawidłowej segregacji dla dzieci, warsztatów 
dotyczących wyrobu kosmetyków Eko, gotowania z resztek jedzenia, zrób to sam i dwa 
stoiska zero waste oraz testy wiedzy w zakresie postępowania z odpadami. Podczas 
wydarzenia odbyły się liczne konkursy, w trakcie których dzieci otrzymały drobne 
nagrody rzeczowe i książki, a dorośli książki. Uczestnicy otrzymali peelingi do ciała oraz 
kule do kąpieli, które wykonali własnoręcznie. Wykonawca przygotował upominki dla 
mieszkańców takie jak: torby i wieszaki na doniczki wykonane z koszulek, oraz 
wcześniej przygotowane kosmetyki w ilościach zgodnych z umową, które były 
przekazywane mieszkańcom. Na zakończenie wydarzenia wystąpiła grupa teatralna 
„Krakowskie Biuro Promocji Kultury” ze spektaklem o tematyce ekologicznej,  

• zaprojektowano i wydrukowano poradnik na temat jak zmniejszyć ilości odpadów  
w codziennym życiu wraz ze wskazówkami na temat ograniczenia produkowania 
odpadów w ilości 1000 sztuk,  

• zaprojektowano i wydrukowano broszurę z przepisami z resztek jedzenia w ilości 1000 
sztuk, 
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• zaprojektowano i wykonano grę planszową wielkoformatowej o tematyce segregacji 
odpadów komunalnych, (wykorzystywana jest w placówkach edukacyjnych w celu 
edukacji dzieci poprzez zabawę), 

• zorganizowano stoisko informacyjno-edukacyjne dotyczące prawidłowej segregacji 
odpadów, na którym zorganizowano: 
- wystawę odpadową, pt. „Jak długo żyją śmieci” informująca o czasie rozkładu różnych 
rodzajów odpadów w środowisku, 
- planszę edukacyjną wyjaśniającą pojęcie GOZ (Gospodarka Obiegu   Zamkniętego), 
- wyeksponowano zasady segregacji opakowań i odpadów niebezpiecznych zgodnie 
z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rzeszowa, za 
pomocą plakatów, ulotek i plansz edukacyjnych.  
  

2) W ramach działań informacyjnych związanych z systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi: 

• wykonano plakat dotyczący obowiązku niezwłocznego zgłoszenia do zarządcy 
budynku, wszystkich mieszkańców lokalu również, tych którzy nie są w nim 
zameldowani oraz każdą zmianę liczby mieszkańców. Był on adresowany zarówno do 
właścicieli lokali jak i do najemców. Plakaty zostały przekazane spółdzielniom w celu 
umieszczenia ich na tablicach informacyjnych na klatkach schodowych, 

• wykonano plakat dotyczący bezpłatnego odbioru gabarytowego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego bezpośrednio z domu, która została przekazana spółdzielniom w celu 
umieszczenia na tablicach informacyjnych na klatkach schodowych, 

• zrealizowano informacyjną kampanię bilbordową na terenie Rzeszowa dotyczącą 
poinformowania mieszkańców o dostępnej bezpłatnej usłudze odbioru gabarytowego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego bezpośrednio z domu.  
 

29.3. CMENTARZE 

 W ramach wydatków bieżących w 2024 roku wydatkowano kwotę 2 711 300,01 zł z tego: 
sfinansowano administrowanie i utrzymanie 11 cmentarzy o łącznej powierzchni 47,59 ha. 
Wykonano remonty oraz prace porządkowe m. in.: zimowe utrzymanie alejek, schodów 
i przejść, pielęgnację drzew, krzewów, koszenie i pielenie trawników, zbieranie nieczystości, 
zamiatanie alejek, wywóz nieczystości. 
 
W ramach wydatków majątkowych w 2024 roku wydatkowano kwotę 168 980,01 zł w tym: 
 

− na budowę 267,67 m2 alejek z kostki betonowej na cmentarzu komunalnym Wilkowyja 
wydatkowano kwotę 99 763,80 zł. 
 

− Rozbudowa cmentarza Wilkowyja 69 216,21 zł W ramach realizacji inwestycji 
wykonano badania archeologiczne w miejscu planowanych prac budowlanych, 
przeprowadzono badanie gruntu pod względem sanitarnym określające przydatność 
terenu pod rozbudowę cmentarza oraz uzyskano decyzję Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. 
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29. MOBILNOŚĆ I TRANSPORT 

➢ LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 
  

• W ramach wydatków bieżących w 2024 r. wydatkowano kwotę 132 005 688,82 zł  
w tym: 

− Środki w wysokości 128 650 558 zł zostały przeznaczone na zakup usług 
przewozowych w ramach publicznego transportu zbiorowego, zgodnie z umową 
zawartą z MPK Sp. z o.o. w Rzeszowie.  

− środki w wysokości 1 190 109,58 zł. na opłaty z paragrafu 426 Zakup energii. 
 

• W 2024 roku realizowano projekt pn. NUTSHELL@CE Interreg Europa Środkowa, 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 
2021-2027. Celem projektu jest łączenie regionów i miast ponad granicami 
państwowymi oraz znalezienie odpowiednich rozwiązań na rzecz lepiej połączonej 
Europy Środkowej. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia elastyczności oraz 
zapewnienia lepszego dostępu do korytarzy transportowych, a także zharmonizuje 
rozkłady jazdy i usprawni połączenia komunikacyjne. 
 

➢ FUNKCJONOWANIE SYSTEMÓW ROWERÓW PUBLICZNYCH 

 W ramach wydatków bieżących w 2024 r. wydatkowano kwotę 43 837,20 zł. 
Zamontowano 15 stojaków rowerowych w lokalizacjach Rzeszowskiego Centrum 
Komunikacyjnego i przy budynku biurowym ZTM. 
 

➢ KOMUNIKACJA MIEJSKA 
 

 W roku 2024 w ramach Lokalnego Transportu zbiorowego wydatkowano środki w kwocie 
4 173 340,00 zł jako wydatki bieżące. W ramach tych środków pokryto koszty świadczenia 
usług komunikacji miejskiej przez MPK Sp. z o.o. w ilości 552 654,74 wozokilometrów na 
terenie gmin: 

  
• Świlcza na kwotę 1 599 387,67 zł,  

• Tyczyn na kwotę 1 109 525,33 zł,  

• Krasne na kwotę 9 590,00 zł,  

• Lubenia na kwotę 87 030,00 zł,  

• Boguchwała na kwotę 1 025 043,00 zł,  

• Łańcut na kwotę 342 764,00 zł.  
 
FUNKCJONOWANIE PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

• W ramach wydatków bieżących w 2024 roku sfinansowano koszty w wysokości  
2 430 375,29 zł. Z powyższej kwoty sfinansowano wydatki związane z infrastrukturą 
przystankową m.in.: energię elektryczną do oświetlenia, podgrzewania i chłodzenia 
wiat przystankowych (677 923,65 zł), sprzątanie przystanków komunikacji miejskiej, 
ubezpieczenie i podatki. Środki w kwocie 151 585,20 zł przeznaczono na naprawę 
konstrukcji wiat przystankowych, wymianę rozbitych szyb, naprawę daszków oraz 
gablot.  
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➢ FUNKCJONOWANIE DWORCÓW I WĘZŁÓW PRZESIADKOWYCH 
 

• W ramach wydatków bieżących w 2024 roku wydatkowano kwotę w wysokości  
582 045,89 zł. W okresie sprawozdawczym poniesiono wydatki na opłaty z paragrafu 
426 Zakup energii (w kwocie 162 832,19 zł), konserwację windy i systemu alarmowego, 
utrzymanie w czystości pomieszczeń dworca lokalnego oraz peronów, opłatę za trwały 
zarząd, podatek od nieruchomości, ubezpieczenie mienia, malowanie pomieszczeń 
dworca oraz zakup materiałów i wyposażenia. 

• W ramach wydatków majątkowych w 2024 roku wydatkowano kwotę w wysokości 
17 220,00 zł. W ramach zadania wykonano modułową osłonę śmietnikową z profili 
stalowych na Dworcu Lokalnym. 

 

30. BEZPIECZEŃSTWO 
 

PODSUMOWANIE ZAGROŻEŃ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA 

OBYWATELI NA TERENIE MIASTA RZESZOWA ZA ROK 2024  

30.1. KOMISJIA BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA RZESZOWA NA 
KADENCJĘ 2023-2025 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050/121/2023 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 22 MARCA 2023 

R. W SPRAWIE UTWORZENIA KOMISJIA BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA 

RZESZOWA NA KADENCJĘ 2023-2025. 

 
30.1.1. SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI 

BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA RZESZOWA ZA 2024 R. 
 
 W celu realizacji zadań Prezydenta Miasta Rzeszowa, wynikających z przepisów art. 38a 
ust. 1, w związku z art. 92 ust.1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn, zm.), dotyczących zwierzchnictwa 
nad powiatowymi (gminnymi) służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  
w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Zarządzeniem Nr 
0050/121/2023 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie utworzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Rzeszowa na kadencję 2023 - 2025, została 
utworzona w wymaganym składzie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Rzeszowa, 
zwana dalej „Komisją”. 
 
W 2024 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji (w maju i październiku). 
 
 Posiedzenia komisji były łączone z posiedzeniami członków Zespołu Zarzadzania 
Kryzysowego ze względu na wspólną tematykę i sprawną organizację. 
 
 Tematyka posiedzeń skupiała się głownie na bieżącej pracy służb, inspekcji i straży, 
wydziałów, biur i jednostek organizacyjnych miasta, których celem jest zapewnienie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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Obejmowała ona: 
 

• Profilaktykę zakażeń bakterią Legionella pneumophilia na terenie miasta Rzeszowa. 
Wytyczne, zalecenia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie 
(dla placówek, sportowych, opiekuńczo-wychowawczych, ośrodków opiekuńczo-
leczniczych, placówek zdrowotnych). 
 

• Omówienie, stanu cieków wodnych i rowów pod kątem zapobiegania powodziom  
i podtopieniom, utrzymanie w sprawności systemu ostrzegania powodziowego miasta 
Rzeszowa, utrzymanie stanu magazynu przeciwpowodziowego i zapewnienie sprzętu 
ratowniczego dla jednostek OSP.  
 

• Zabezpieczenie zapasów wody pitnej na potrzeby miasta Rzeszowa; 
 

• Poruszana była tematyka podjętych działań w zakresie przeciwdziałania 
zanieczyszczaniu środowiska ze szczególnym uwzględnieniu ochrony powietrza dla 
miasta Rzeszowa o charakterze inwestycyjno-edukacyjnym, procedury działania na 
wypadek pojawienia się na terenie miasta dzikich zwierząt. 
 

• Zapewnienia opieki, zorganizowanie czasu wolnego i letniego wypoczynku dzieci  
i młodzieży przebywających w mieście. 
 

• Możliwości zapewnienia pomocy osobom potrzebującym, kontrola warunków życia 
osób objętych opieką społeczną. możliwości udzielenia pomocy w zakresie schronienia 
i zapewnienia posiłków dla osób w kryzysie bezdomności. 
 

• Podsumowanie działalności Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie oraz Straży 
Miejskiej w Rzeszowie w zakresie utrzymania porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na terenie miasta, w tym ocena możliwych zagrożeń i przygotowanie do 
podjęcia działań w sytuacji wystąpienia zagrażania. 
 

• Omówiona została działalność Komendy Miejskiej PSP w Rzeszowie oraz jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta w zakresie zagrożeń pożarowych 
i powodziowych, ocena zaangażowania strażaków PSP i strażaków ochotników  
w działania ratownicze. 
 

• Poruszona była tematyka organizowanych oraz planowanych imprez rozrywkowych, 
sportowych w mieście i związane tym wyzwania i zagrożenia. 
 

• Analiza zasobów, ocena rezerw i możliwości zapewnienia dostaw ciepła, energii 
elektrycznej i gazu dla mieszkańców Rzeszowa w sytuacji nagłych i długotrwałych 
przerw na dużym obszarze.  

 
 Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku, skupiona była głównie na 
ocenie działań podejmowanych przez miejskie służby, inspekcje i straże oraz monitorowaniu 
potencjalnych zagrożeń przez jej członków.  
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 Zwoływane posiedzenia poruszały tematy wynikające z programów i planów działania 
służb, wydziałów biur i jednostek oraz bieżących sytuacji mających wpływ na bezpieczeństwo 
mieszkańców miasta.  
 
 Omawiane zagadnienia były i nadal będą w stałym zainteresowaniu Komisji. Posiedzenia 
były również okazją do wymiany doświadczeń, wyrażenia poglądów, opinii i obaw. 
 

30.1.2. ZASADNOŚĆ ORGANIZACYJNO – PRAWNA DZIAŁALNOŚCI KOMISJI: 

 
 Skład Komisji kadencji 2023 – 2025. 
 
Stosownie do zapisu art. 38a ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym w pracach Komisji w okresie sprawozdawczym uczestniczył skład określony 
ZARZĄDZENIEM NR 0050/303/2024 PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA Z DNIA 20 MAJA 2024 R. 
zmieniającym Zarządzenie Nr 0050/121/2023 Prezydenta Miasta Rzeszowa w sprawie 
utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Rzeszowa na kadencję 2023 – 2025. 
 
 Charakterystyka składu osobowego, kompetencji i zakresu działania członków „Komisji”  
i zaproszonych gości.  
 
 Komisja jest powołana na 3-letnią kadencję spośród osób cieszących się autorytetem i 
zaufaniem miejscowej społeczności. Powierzona odpowiedzialność za porządek oraz 
bezpieczeństwo wynikają ze specjalistycznej wiedzy, doświadczenia oraz możliwości 
podejmowania kluczowych dla Miasta Rzeszowa decyzji. Dzięki zaangażowaniu powołanych 
osób, Komisja podczas posiedzeń w roku 2024 miała możliwość obradowania i zbierania 
informacji na tematy związane z szeroko pojętym bezpieczeństwem. Przedstawiciele służb 
mundurowych, prokuratury oraz specjaliści jednostek podległych dzielili się w szczególności 
wiedzą z zakresu przestępczości, zdarzeń kryminalnych, demoralizacji nieletnich, patologii 
społecznych oraz o występowaniu zagrożeń, możliwościach zapobiegania im, a także  
o zapewnieniu bezpieczeństwa. 

30.2. DOTACJE 

 W 2024 roku w ramach poprawy i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom miasta 
Rzeszowa oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej przekazano dotacje celowe 
jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 3 132 484,00 zł: 
 
1) Jednostka OSP Rzeszów – Dębina otrzymała dotację celową w kwocie 430 000,00 zł, na 

zadanie pn. Zakup nowego lekkiego samochodu strażackiego, sprzętu i umundurowania 
dla miejskiej jednostki OSP Rzeszów – Dębina. Kwota 400 000,00 zł została pozyskana  
w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, pozostałe 30 000,00 zł zostało 
przekazane umową dotacji przez Gminę Miasto Rzeszów;  

 
2) Jednostka OSP Rzeszów – Drabinianka otrzymała dotację celową w kwocie 400 000,00 zł, 

na zadanie pn. Remont i modernizacja budynku OSP Rzeszów – Drabinianka. Kwota 400 
000,00 zł została pozyskana w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego; 
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3) Jednostka OSP Rzeszów – Pogwizdów Nowy otrzymała dotację celową w kwocie 670 
000,00 zł, na zadanie pn. Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Rzeszów – Pogwizdów 
Nowy. Kwota 400 000,00 zł została pozyskana w ramach Rzeszowskiego Budżetu 
Obywatelskiego, pozostałe 270 000,00 zł zostało przekazane umową dotacji przez Gminę 
Miasto Rzeszów; 
 

4) Jednostka OSP Rzeszów – Wilkowyja otrzymała dotację celową w kwocie 500 000,00 zł, na 
zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Rzeszowa poprzez zakup lekkiego 
samochodu ratowniczego dla OSP Rzeszów – Wilkowyja. Kwota 400 000,00 zł została 
pozyskana w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, pozostałe 100 000,00 zł 
zostało przekazane umową dotacji przez Gminę Miasto Rzeszów; 
 

5) Jednostka OSP Rzeszów – Zalesie otrzymała dotację celową w kwocie 398 420,00 zł 
(planowane 400 000,00 zł – nie było wykorzystane w całości), na zadanie pn. Remont  
i modernizacja budynków OSP Rzeszów – Zalesie. Kwota 400 000,00 zł została pozyskana  
w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego; 
 

6) Jednostka OSP Rzeszów – Bzianka otrzymała dotację celową w kwocie 29 000,00 zł 
(planowane 30 000,00 zł – nie wykorzystane w całości), na zadanie pn. Wykonanie projektu 
budowlanego garażu dla jednostki OSP Rzeszów – Bzianka. Kwota 30 000,00 zł została 
przekazana umową dotacji przez Gminę Miasto Rzeszów; 
  

7) Jednostka OSP Rzeszów – Zalesie otrzymała dotację celową w kwocie 685 064,00 zł, na 
zadanie pn. Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP 
Rzeszów – Zalesie. Kwota 685 064,00 zł została przekazana umową dotacji przez Gminę 
Miasto Rzeszów; 
 

8) Jednostka OSP Rzeszów – Przybyszówka otrzymała dotację celową w kwocie 20 000,00 zł, 
na zadanie pn. Zakup umundurowania dla jednostki OSP Rzeszów – Przybyszówka. Kwota 
została przekazana umową dotacji przez Gminę Miasto Rzeszów.  
 

 Łącznie 1 998 420,00 zł w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego oraz 
1 134 064,00 zł dodatkowo z budżetu Gminy. 
 
Otrzymano również dofinansowanie z WFOŚiGW w Rzeszowie dla zadania pn. Zakup pojazdu 
typu Quad wraz z przyczepą transportową i przyczepą ratowniczą dla jednostki OSP Rzeszów- 
Drabinianka w kwocie 59 304,00 zł, wkład własny Gminy: 25 416,00 zł. Całkowity koszt zadania: 
84 720,00 zł. 
 
Dotacja celowa w kwocie 1 000 000,00 zł na dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego 
z drabiną mechaniczną oraz skokochronu dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Rzeszowie. 
 
 Bezpieczne przejścia dla pieszych dla mieszkańców miasta Rzeszowa - doświetlenie  
3 przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic: Słocińskiej, Wieniawskiego, Rocha, Powstańców 
Śląskich i Powstańców Wielkopolskich w Rzeszowie 58 424,00 zł. Zakres zadania obejmował 
opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych. W ramach 
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zadania doświetlono 3 przejścia dla pieszych: przy ul. Rocha, ul. Powstańców Śląskich  
i ul. Powstańców Wielkopolskich. Na każdym przejściu zamontowano po dwie latarnie  
z oprawami symetrycznymi. Powyższa kwota stanowiła dofinansowanie do zadania 
zrealizowanego przez gminę w drodze porozumień z administracją rządową „Rządowego 
programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej  
im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, którego celem było wzmocnienie bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów 
bezpieczeństwa.   
 

31. POMOC UCHODŹCOM 
 
 Rzeszów, położony ok. 100 km od granicy z Ukrainą, zasłynął bezprecedensową pomocą 
udzieloną Ukraińcom po inwazji rosyjskiej w lutym 2022 roku. Wsparcie dla uchodźców trwa 
nadal, chociaż przyjmuje już inny wymiar. W 2024 r. pomoc opierała się głównie na działaniach 
integracyjnych i pomocowych weteranom wojennym.  
 
 Od wybuchu wojny w 2022 r. trwała współpraca miasta z międzynarodowymi 
organizacjami i instytucjami takimi jak: Fundacja Seana Penna - CORE Response, Medair, IOM, 
UNHCR czy UNICEF. Każda z nich wspomagała Rzeszów na kolejnych etapach niesienia pomocy 
potrzebującym.  
 
 Dzięki współpracy z UNICEF, miasto otrzymało wsparcie finansowe w kwocie ponad  
11 mln zł na pomoc dzieciom oraz ich rodzinom, w tym uchodźcom z Ukrainy. Wsparcie  
w latach 2023/2024 skierowane było w szczególności do dzieci i młodzieży z Ukrainy, którzy 
znaleźli schronienie w Rzeszowie w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju. 
Współpraca z UNICEF dotyczyła następujących obszarów: ochrona dzieci, edukacja, zdrowie  
i adaptacja (ADAP) i umożliwiła prowadzenie działań, które pozwoliły zapewnić dzieciom 
miejsca w żłobkach (utworzono i doposażono 85 miejsc opieki dla dzieci w wieku do 3 lat), 
zorganizować wsparcie psychologiczne dla dzieci i ich rodzin, półkolonie, wydarzenia 
kulturalne, warsztaty i animacje (np. warsztaty z zakresu rozwoju kompetencji społecznych, 
zajęcia z robotyki, zajęcia wokalne).  
 
 Wszystkie działania prowadzone w ramach współpracy z UNICEF miały wymiar 
integracyjny – uczestniczyli w nich zarówno uchodźcy z Ukrainy, jak i Polacy. 
 
 W 2023 r. pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów a Phoenix Contact Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością zawarta została umowa, na mocy, której spółka sfinansowała prace 
remontowe przestrzeni Międzynarodowego Centrum Integracji Feniks, w 2024 roku  
z przestrzeni Centrum nieodpłatnie korzystały organizacje NGO niosące pomoc uchodźcom, tu 
m.in. prawną i szkoleniową oraz Ukraiński Dom zrzeszający Ukraińców zamieszkałych  
w Rzeszowie.  
 
 Jak w roku 2023 również przez cały 2024 rok działała również infolinia, skierowana do 
mieszkańców Rzeszowa, w tym szczególnie pochodzących z Ukrainy i obywateli Ukrainy. 
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 Do rzeszowskich przedszkoli prowadzonych przez JST w 2024 r. uczęszczało 165 dzieci 
pochodzenia Ukraińskiego. W szkołach podstawowych uczyło się 1065 dzieci z Ukrainy, zaś  
w szkołach ponadpodstawowych – 353.  
 
 W 2024 roku również funkcjonowały utworzone w 2023 r. w Rzeszowie cztery Centra 
Edukacji Zdalnej dla młodzieży z Ukrainy. Punkt został wyposażony w sprzęt komputerowy 
umożliwiający uchodźcom zdalną naukę w ukraińskich szkołach. „CEZ” były odpowiedzią na 
potrzeby społeczności ukraińskiej goszczącej w Rzeszowie, ale nie korzystającej z polskiego 
systemu oświaty, powstały w ramach współpracy z organizacjami międzynarodowymi - UNICEF 
oraz UNHCR. Centrum dysonuje łącznie 80 miejsc.  
 
 Obywatele Ukrainy uciekający przed wojną w Ukrainie, którzy potrzebują pomocy 
medycznej, są przyjmowani na zasadach ogólnych we wszystkich jednostkach medycznych w 
Rzeszowie, zarówno w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej jak i specjalistycznej opieki 
ambulatoryjnej. 
 
 Rzeszów w obliczu trudnej sytuacji w Ukrainie, spowodowanej ogromem zniszczeń  
i ludzkich nieszczęść, wywołanych zbrodniczą wojną rozpętaną na terytorium Ukrainy, okazuje 
solidarność i stara się wspierać wszelkie działania związane z przywróceniem sprawności 
motorycznej ofiarom wojny. Dlatego też w latach 2023 i 2024 roku podpisaliśmy Listy 
intencyjne, którego stronami są: Miasto Lwów, European Amputee Football Federation, 
Stowarzyszenie Amp Futbol, Stal Rzeszów Amp Futbol oraz liczne kluby sportowe w ukraińskich 
miastach.  
 
 Strony listów wspólnie zadeklarowały współpracę w działaniach, które obejmują m.in.: 
promowanie i wspieranie idei AMPFUTBOLU poprzez ścisłą współpracę z klubami sportowymi; 
promocję i działania na rzecz rozwoju projektu AMP FUTBOL UKRAINA celem przywrócenia 
poprzez sport sprawności motorycznej ofiarom wojny oraz zapewnienie im samodzielnego 
funkcjonowania na miarę ich możliwości; współorganizację imprez promocyjnych  
i informacyjnych. 
 
 W ramach realizacji zapisów Listu intencyjnego, we Lwowie została powołana pierwsza  
w Ukrainie drużyna Pokrova Lviv, która aktualnie gra w Polskiej Lidze Amp Futbolu, a która to 
wspólnie z naszym miastem aktywnie promuje sporty dla osób z amputacjami,  
a w szczególności AMP Futbol. 
 
 Działania Miasta kierujemy również ku wzmocnieniu potencjału ukraińskiego systemu 
opieki zdrowotnej oraz pomocy osobom żyjącym z zaburzeniami emocjonalnymi i urazami 
fizycznymi w Ukrainie, m.in. poprzez zapewnienie wzajemnego wsparcia, poprzez dzielenie się 
dobrymi praktykami oraz rozwijanie działań i usług, które odpowiadają na wcześniej 
zidentyfikowane potrzeby. 
 
 Ponadto w latach 2022-2024 Rzeszów przekazał w ramach pomocy: 200 agregatów 
miastom w Ukrainie, 311 transportów z darami przekazanych miastom w Ukrainie, 210 ton 
darów dla Ukrainy zebranych w filiach Rzeszowskiego Domu Kultury, udzielił 204 porad 
psychologicznych udzielonych dzieciom oraz zorganizował 198 wydarzeń kulturalnych 
dedykowanych uchodźcom i integrujących ich z nasza lokalna społecznością. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie  
 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie oprócz realizacji zadań statutowych 
związanych z udzielaniem wsparcia mieszkańcom miasta Rzeszowa, realizował zadania 
wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 
 W ramach działań Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie w 2024 r. udzielił 
następujących form wsparcia dla obywateli Ukrainy: 
 

• pomoc w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego dla 460 osób na łączną kwotę 
138.000 zł, pomoc wypłacano do czerwca 2024 r. w lipcu 2024 r. zakończono realizację tej 
formy pomocy. 

• pomoc przyznawana na podstawie ustawy o pomocy społecznej: 

− Zasiłki celowe na pokrycie kosztów posiłków w szkole – 34 osoby, kwota wydatkowana – 
13.323,35 zł 

− Zasiłki stałe – 6 osób, kwota wydatkowana – 36.083,03 zł 

− Zasiłek okresowy – 1 osoba, kwota wydatkowana – 673,55 zł 

− Sprawienie pogrzebu – 3 osoby, kwota wydatkowana – 13.125,00 zł 

• bezpłatna pomoc psychologiczna dla 246 osób, wydatki na realizację zadania 92 291,67 zł 

• pomoc w formie świadczenie z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy- 
rozpatrzono pozytywnie 1 643 wniosków dla 3 084 osób, na kwotę 5 781 520 zł, pomoc 
realizowana była za okres do 30 czerwca 2024 r., natomiast wnioski można był składać do 
31-07-2024 r. 

• świadczenia rodzinne przyznawane na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych (zasiłek rodzinny z dodatkami, świadczenie rodzicielskie, 
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 
pielęgnacyjne oraz specjalny zasiłek opiekuńczy) – pomocą objęto 279 rodzin, na kwotę  
1 760 318 zł 

• pomoc w formie paczek żywnościowych -59 osób z 23 rodzin. 
  

 W 2024 r. wpłynęło także 38 postanowień Sądu Rejonowego ustanawiających opiekę 
tymczasową dla 41 małoletnich obywateli Ukrainy. 
 
 Nadzór nad realizacją praw i obowiązków opiekunów tymczasowych prowadzony jest na 
podstawie art. 25. ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Polega na weryfikacji, czy 
dziecko ma zabezpieczone podstawowe potrzeby: opiekuńcze, edukacyjne, zdrowotne, 
mieszkaniowe, czy małoletni ma stały kontakt z rodzicami przebywającymi w Ukrainie. 
 
 Do Ewidencji Małoletnich Obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osób sprawujących faktyczną pieczę nad nimi, zostało 
wpisanych 7 małoletnich. 
 
 Ponadto sala obsługi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie na ul. 
Jagiellońskiej 4 dysponuje pracownikiem porozumiewającym się językiem ukraińskim, który 
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swą pracę dedykuje obywatelom Ukrainy i udziela kompleksowych informacji o możliwościach 
uzyskania wsparcia na terenie miasta Rzeszowa, jak również możliwościach integracji 
organizowanych w społeczności lokalnej. 
 
DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE OBSŁUGI W CENTRUM KONTAKTU I SPRAW 
OBYWATELSKICH OBYWATELI UKRAINY  
 
Nadanie numeru PESEL i UKR obywatelom Ukrainy: 

• w 2024 r. - 3 761 

• ogółem – 19 716 
Liczba obywateli Ukrainy zameldowanych na pobyt stały i czasowy: 

• w 2024 r. – 3 267 

• ogółem – 5 466 
 

Liczba osób zameldowanych w Rzeszowie na pobyt stały lub czasowy wygenerowana  
z gminnego rejestru mieszkańców, według stanu na dzień: 

• 31 grudnia 2024 roku – 196 636 

• 12 maja 2025 roku – 196 915. 
 

32. ŚRODOWISKO 
 
 Wobec prognozowanych zmian klimatu, ochrona terenów o dużym znaczeniu 
ekologicznym powinna być szczególnie istotna ze względu na pełnione funkcje biologiczne, 
klimatyczne czy krajobrazotwórcze. Tereny te pełnią także funkcje ochronne, społeczno-
środowiskowe, w tym klimatyczne. Wpływają na schładzanie Miasta w okresach upalnych  
i zmniejszają zanieczyszczenia powietrza. Różnorodne formy zieleni, a także tereny upraw 
rolnych oraz lasów, cechują się dużą bioróżnorodnością, a tym samym zasilają system 
ekologiczny Miasta, pełniąc szczególną rolę w procesie adaptacji Miasta do zmian klimatu. 
 

➢ FORMY OCHRONY PRZYRODY NA TERENIE MIASTA RZESZOWA.  

• Obszar Natura 2000 „Wisłok Środkowy z Dopływami” na Zalewie Rzeszowskim 
o powierzchni w granicach Miasta wynoszącej 130 ha.  

•  Obszar Natura 2000 „Mrowle Łąki” w północnej części gminy o powierzchni 
w granicach Miasta wynoszącej 35 ha.  

• Rezerwat przyrody o charakterze leśnym „Lisia Góra” o powierzchni 8,49 ha 
usytuowany jest w południowej części Miasta nad zachodnim brzegiem Zalewu 
Rzeszowskiego.  

• Pomniki przyrody. W mieście znajduje się 72 pomniki przyrody żywej w tym  
66 pojedynczych pomników przyrody i 6 zbiorowych pomników przyrody w skład, 
których wchodzi 30 drzew (w tym 2 wywroty). Łącznie na terenie miasta znajduje się 
96 drzew (w tym 2 wywroty) prawem chronionych jako pomniki przyrody. Ewidencja 
pomników przyrody dostępna jest pod adresem: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

• Ochrona gatunkowa roślin. Na terenie Miasta występują następujące gatunki roślin objęte 
ochroną ścisłą lub częściową: Zimowit jesienny (w Parku Papieskim u zbiegu al. Armii 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/
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Krajowej i al. Sikorskiego), Centuria pospolita (okolice Strugu), Kukułka szerokolistna 
(okolice ul. Dębickiej), Podkolan biały (rezerwat „Lisia Góra”).  

 

➢ RZESZÓW W ELITARNYM GRONIE MIAST PROGRAMU NETZEROCITIES 

 

 W projekcie „100 miast neutralnych dla klimatu i inteligentnych do 2030 r.”, nazywanym 
w skrócie Misja Miast uczestniczy 100 miast z wszystkich 27 krajów Unii Europejskiej oraz 
12 dodatkowych pochodzących przede wszystkim z krajów stowarzyszonych. Wśród miast 
zakwalifikowanych do udziału w projekcie (ich listę ogłosiła Komisja Europejska) znalazły się 
m.in. Kopenhaga, Amsterdam, Madryt, Malmo, Lizbona, Frankfurt i Mediolan. Do udziału 
w Misji Miast zakwalifikowanych zostało tylko pięć polskich miast. Wśród nich jest Rzeszów. 
Wybrane miasta otrzymują kompleksowe wsparcie w ramach stworzonego do tego celu 
programu NetZeroCities prowadzonego przez EIT Climate-KIC i będą przez najbliższe lata 
pracować nad ograniczeniem emisji gazów cieplarnianych i szybkim osiągnięciem neutralności 
klimatycznej. Jest to bardzo ambitne wyzwanie.  

 Celem programu NetZeroCities jest wsparcie wszystkich procesów, dzięki którym miasta 
biorące udział w tym projekcie staną się neutralne klimatyczne do 2030 roku. W związku z tym 
w Rzeszowie będzie prowadzonych wiele inicjatyw zmierzających do obniżenia emisyjności, 
związanych z kolejnymi inteligentnymi rozwiązaniami, które będą poprawiały m.in. 
bioróżnorodność w Miasta (o tworzenie kolejnych terenów zielonych, parków, o kolejne 
nasadzenia). Projekt dotyczy także wymiany źródeł ciepła, które powodują dużą emisję 
dwutlenku węgla do atmosfery, wsparcia budowy miejskiej infrastruktury z wykorzystaniem 
m.in. paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła.  

 Rzeszów wraz z pozostałymi polskimi Miastami Misyjnymi, tj. Krakowem (lidera projektu), 
Łodzią, Warszawą, Wrocławiem oraz Narodowym Centrum Badań i Rozwoju – partnerem 
technologicznym realizuje w ramach Misji Miast projekt pilotażowy NEEST – NetZero Emission 
and Environmentally Sustainable Territories. 
  
 Projekt ma na celu opracowanie praktycznych i skalowalnych rozwiązań w obszarze 
efektywności energetycznej budynków. Projekt NEEST koncentruje się na budynkach, które są 
głównym źródłem emisji CO2 w miastach oraz zrównoważonym kształtowaniu ich otoczenia.  
 

33. SMART CITY 
 
URBAN LAB W RZESZOWIE 
 
 W Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab w Rzeszowie realizowane są liczne działania 
ukierunkowane na wdrażanie innowacyjnych rozwiązań oraz wspieranie rozwoju idei Smart 
City w praktyce.  
 
 Centrum pełni rolę miejskiego inkubatora innowacji, gdzie poprzez współpracę  
z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi, sektorem edukacji, biznesem oraz 
środowiskiem akademickim, powstają projekty odpowiadające na realne potrzeby miasta. 
  Wśród kluczowych inicjatyw realizowanych przez Centrum warto wymienić m.in. projekt 
„Urban Lab Rzeszów – Miasto dla Młodych”, którego celem jest włączenie młodych w proces 
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współdecydowania o przyszłości Rzeszowa, rozwój kompetencji cyfrowych i społecznych,  
a także budowanie platformy dialogu międzypokoleniowego. W ramach działań młodzi 
uczestniczy w warsztatach, debatach oraz projektowaniu rozwiązań odpowiadających na 
współczesne wyzwania miejskie.  
 
 Równolegle realizowany jest „Akcelerator Miejski – Młodzi Innowatorzy”, cykl 
wspierający młode osoby w rozwijaniu pomysłów na rzecz miasta. Program ten obejmuje 
mentoring, konkursy na innowacje społeczne i technologiczne oraz działania edukacyjne  
w zakresie przedsiębiorczości i rozwoju lokalnego.  
 
 Centrum prowadzi także inicjatywy wspierające tworzenie bezpiecznego i przyjaznego 
otoczenia szkolnego przykładem są działania konsultacyjne i pilotażowe, które skutkują 
wdrażaniem zmian w infrastrukturze w rejonie szkół oraz projektami edukacyjnymi z zakresu 
zrównoważonego rozwoju oraz bezpieczeństwa cyfrowego.  
  
 Efektem pracy Centrum są konkretne wdrożenia i trwałe zmiany w przestrzeni miejskiej 
od prototypów po skalowalne rozwiązania systemowe których celem jest podnoszenie jakości 
życia mieszkańców, czego przykładem jest zrealizowana na terenie jednej z rzeszowskich szkół 
podstawowych ekologiczna wiata rowerowa, zaprojektowana przez uczniów w ramach 
konkursu GO GREEN jako namacalny wzór oddolnej innowacji miejskiej. 
  
 Ponadto w Centrum Innowacji Miejskich w latach 2023 – 2025 realizowany jest projekt: 
„C4TALENT – Tworzenie lepszego środowiska dla startupów i firm, aby przyciągnąć i zatrzymać 
talenty”., którego celem jest na zakończenie projektu opracowanie założeń Zintegrowanego 
Planu Działania w zakresie wspierania rozwoju przedsiębiorczości budowania i tworzenia 
lepszego środowiska dla startupów i firm, by przyciągnąć do miasta utalentowane osoby oraz 
zachęcić je do prowadzenia swojej działalności w Rzeszowie. 
  

34. ZAŁĄCZNIKI: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ZA 2024 
ROK 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII  
W 2024 ROKU 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIASTA RZESZOWA  
W 2024 ROKU 
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